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Forord 
Rapporten har som formål å beskrive sysselsatte på korttidsopphold i Norge. Den 
er en oppfølging av en tilsvarende rapport med tall fra 4. kvartal 2007. 
Beskrivelsen av de sysselsatte på korttidsopphold er oppdatert med tall for en ny 
årgang (kapittel 3 – 5). I kapittel 6 omtales registrerte arbeidsledige.  
 
Rapporten er skrevet av Christoffer Berge ved Seksjon for arbeidsmarkeds-
statistikk. I tillegg har Inge Aukrust og Per Svein Aurdal, begge fra Seksjon for 
arbeidsmarkedsstatistikk, bidratt.  
 
 
Prosjektstøtte: Arbeidet er delvis finansiert av Arbeidsdepartementet. 
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Sammendrag 
I rapporten beskrives sysselsetting blant personer som er på korttidsopphold i 
Norge, det vil si personer som forventes å oppholde seg mindre enn seks måneder i 
landet. Foruten tall som gjelder 4. kvartal 2008 gis det også tall hvor vi følger 
individer over tid.  
 
Sysselsatte på korttidsopphold er en svært uensartet gruppe. Det vil for eksempel 
gjelde polakker som arbeider i Norge noen få måneder, personer bosatt i våre 
naboland og som pendler daglig eller ukentlig over grensen, utenlandske bosatte 
med arbeid på kontinentalsokkelen eller på norske skip i utenriksfart og asylsøkere 
med arbeid som ikke har fått oppholdstillatelse. 
 
I 4. kvartal 2008 var det om lag 77 00 lønnstakere på korttidsopphold. Dette svarer 
til 3,1 prosent av det samlede antall sysselsatte med bosted i Norge.  
 
Fra 4. kvartal 2007 til 4. kvartal 2008 økte antall lønnstakere på korttidsopphold 
med vel 20 prosent (13 000 personer). Sammenlignet med 4. kvartal 2003 har 
veksten vært på hele 51 000 personer. Hovedårsaken til den sterke veksten har vært 
at EU-utvidelsen mot Øst-Europa gav disse landene lettere adgang til det norske 
arbeidsmarkedet og at etterspørselen etter arbeidskraft har vært sterk i Norge 
sammenlignet med mange andre land. Dette siste har også bidratt til en sterk vekst i 
lønnstakere på korttidsopphold fra nordiske land og da særlig Sverige.  
 
Veksten i sysselsettingen blant lønnstakere på korttidsopphold har i stor grad 
kommet i industri, bygge- og anleggsvirksomhet og utleie av arbeidskraft. Nesten 
60 prosent av alle korttidssysselsatte arbeidet i disse næringene i 4. kvartal 2008. 
Sysselsatte innvandrere som er bosatt har en annen næringsfordeling. De klart 
fleste arbeidet i helse- og sosialnæringen med 19 prosent, deretter fulgte 
forretningsmessig tjenesteyting og industri, med henholdsvis 13 og 12 prosent.  
 
Sysselsatte på korttidsopphold er bare en del av arbeidsinnvandringen til Norge. En 
god del bosetter seg fast umiddelbart og noen av de på korttidsopphold bosetter seg 
etter hvert. Mens veksten i lønnstakere på korttidsopphold fra EU-land i Øst-
Europa var på 27 000 personer fra 4. kvartal 2003 til 4. kvartal 2008, var veksten i 
bosatte sysselsatte fra disse landene på 34 000 personer. Mens veksten i sysselsatte 
på korttidsopphold var sterkest de første årene etter EU-utvidelsen i 2004 har det 
fra 2006 vært sterkest vekst i bosatte. Totalt var det om lag 70 000 personer fra 
EU-land i Øst-Europa sysselsatt i Norge 4. kvartal 2008. 
 
Om lag 60 prosent av de korttidssysselsatte i 4. kvartal 2007 var også i arbeid i 
Norge i 4. kvartal 2008, enten som ikke-bosatt (89 prosent) eller sysselsatt 
registrert bosatt (11 prosent). Andelen som var ikke-bosatt begge år var høy for 
personer fra Sverige (63 prosent). Samtidig hadde personer fra Sverige er svært lav 
andel som gikk fra statusen ikke-bosatt til bosatt året etter (2 prosent). Personer fra 
Tyskland og Polen hadde en betydelig høyere bosettingsandel med henholdsvis 12 
og 10 prosent. Videre var det større mobilitet mellom næringer blant personer som 
bosetter seg enn personer som var ikke-bosatt også året etter. 
 
De fleste lønnstakere på korttidsopphold som var ansatt i et aksjeselskap eller et 
personlig eid foretak, hadde eiere/ledere med norsk landbakgrunn. For lønnstakere 
i foretak organisert som norsk avdeling av utenlandsk foretak (NUF), var det 
derimot en klar sammenheng mellom landbakgrunn til lønnstaker og eier/leder av 
foretaket. Foretak med eiere fra EU-landene i Øst-Europa har i hovedsak ansatte 
fra disse landene, og det var ingen tegn til at bedrifter med eiere fra EU-landene i 
Øst-Europa har begynt å ansatte arbeidstakere fra andre land. 
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Abstract 
This report focuses on people who work in Norway, but who are not resident in this 
country. The majority of people who work in Norway for less than six months are 
not registered as resident in the Central Population Register.  
 
People who work in Norway for a limited period of time are mostly not included in 
the statistics in Statistics Norway. The register-based employment statistics and the 
Labour Force Survey (LFS) only include people classified as resident in the Central 
Population Register. The general rule is that people expected to stay in Norway for 
more than six month are classified as resident. This rule is in accordance with 
recommendations from the International Labour Organization (ILO).  
 
The objective of this report is to look at whether public registers can provide 
information about employment among people who work in Norway for a limited 
period of time. The main data sources are the Central Population Register, the 
Central Register on Employers and Employees, the End of the Year Certificate 
Register and registers from the Central Office - Foreign Tax Affairs. 
 
The data show that 77 000 wage earners were registered as not resident in the 
fourth quarter of 2008, and thus only account for a small part (3.1 per cent) of the 
employed persons registered as residents. On the other hand, the increase from the 
fourth quarter of 2004 to the fourth quarter of 2008 was considerably higher for 
workers not registered as resident (195 per cent) than among employed persons 
registered as resident (12 per cent). 
 
The largest group of employed persons not registered as resident came from the 
Nordic countries (39 per cent), while 37 per cent came from the EU countries in 
Eastern Europe. 
 
Short-term immigrants from the EU states in Eastern Europe mainly work in 
provision of personnel (24 per cent), followed by construction (20 per cent) and 
industry (15 per cent).  
 
Although the registers should cover all wage employment, there may be problems 
with data quality. Such problems may be more important for the group of persons 
arriving as employees of foreign enterprises undertaking work in Norway. There 
may be a certain amount of under-reporting, due to misunderstandings or 
unawareness, language problems, or attempted tax avoidance. Furthermore, the 
distinction between employee and self-employed is not always clear-cut, and some 
persons may skip registration because they consider themselves self-employed 
rather than employed. 
 
Self-employed persons have until now not been included in the statistics. It is not 
possible to give figures on how many self-employed persons work in Norway. 
However, we can provide figures on new self-employed persons in a specific year. 
A total of 2 865 new self-employed persons worked in Norway in 2008. These are 
also not registered as self-employed persons in 2007, but have been registered as 
self employed during 2008. Compared with 2007, this is a decrease of 775 new 
self-employed persons. 
 
Figures and more information about the statistics are published at 
http://www.ssb.no/kortsys_en/. 
 
Acknowledgement: This work has been financed by the Ministry of Labour. 
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1. Innledning 

1.1. Bakgrunn og formål 
Denne rapporten beskriver sysselsettingssituasjonen for personer mellom 15 og 74 
år som er på korttidsopphold i Norge, det vil si for personer som ikke er registrert 
bosatt ifølge Det sentrale folkeregisteret.  
 
Fra flere brukerhold har det vært vist interesse rundt inn- og utstrømming av 
personer fra utlandet til det norske arbeidsmarkedet (det vil si arbeider i Norge). Et 
utgangspunkt har vært diskusjoner omkring hvordan statistikken fra Statistisk 
sentralbyrå (SSB) måler stramheten i arbeidsmarkedet i ulike konjunkturfaser. Da 
EU i mai 2004 ble utvidet med 10 nye medlemsland ble problemstillingen ytter-
ligere aktualisert. Disse landene hadde, og har fremdeles, et betydelig lavere lønns- 
og prisnivå enn Norge, og det var stor usikkerhet rundt hvor stor tilstrømmingen fra 
EU-landene i Øst-Europa ville bli. 
 
I et prosjekt fremmet av Arbeids- og inkluderingsdepartementet (AID) for 2004 og 
2005 ble det derfor etablert et opplegg for å kunne gi tall for sysselsatte med kort-
tidsopphold i Norge per 4. kvartal hvert år. Den første utgaven ble publisert i juni 
2005 med tall for 4. kvartal i 2003 og 2004.  
 
I tillegg til en ny løpende statistikk som blir publisert i juni hvert år med tall for 4. 
kvartal året før, har det blitt utarbeidet flere omfattende rapporter (Rapportene 
2006/4, 2007/19 og 2009/30). Disse rapportene dokumenterer datagrunnlaget som 
ligger bak tallene, vurderer kvaliteten og det har blitt sett på muligheter for 
utvidelse av statistikken med hensyn til dekningsgrad, hyppighet og innhold. 
 
Den foreliggende rapporten er en oppdatering av Rapporter 2009/30. Tabellene er 
oppdatert med tall for 4. kvartal 2008. Dokumentasjonen er noe redusert, og vi 
henviser til Rapporter 2007/19 og 2009/30 for mer utfyllende informasjon. 
 
Statistikken gjelder i dag per 4. kvartal og blir publisert i juni påfølgende år. 
Statistisk sentralbyrå vurderer muligheten for å lage kvartalsvise publiseringer, 
både for lønnstakere på korttidsopphold og sysselsatte registrert bosatt. Dette 
arbeider vil bli omtalt i en egen rapport og vil ikke bli omtalt i denne rapporten. 

1.2. Hvem omfattes av statistikken? 
Statistikken over sysselsatte på korttidsopphold i Norge omfatter alle som forventes 
å oppholde seg mindre enn seks måneder i Norge og som arbeider som lønnstaker i 
en bedrift med virksomhet på norsk territorium (disse er registrert som ”ikke-
bosatt” i Det sentrale folkeregisteret). Unntaket er sjøfolk som er bosatt utenfor 
EØS-land, og som arbeider på norske skip. I tillegg er selvstendig næringsdrivende 
ikke inkludert, unntatt noen selvstendige næringsdrivende registrert hos 
Sentralskattekontoret for utenlandssaker (SFU) som feilaktig har blitt definert som 
lønnstakere 4. kvartal 2005 – 2007.1  
 
I praksis vil statistikken omfatte følgende grupper: 
• Individuelle arbeidstakere og tjenesteytere som oppfyller definisjonen over, for 

eksempel polakker som arbeider kort tid i Norge. 
• Personer som ikke bor i Norge i det hele tatt, men som pendler over grensen 

hver dag eller ukentlig for å arbeide i Norge. Disse er registrert som ikke-
bosatte uansett hvor lenge pendlingen foregår, forutsatt at de bor utenfor Norge. 
Dette gjelder for eksempel nordmenn og svensker som bor i Sverige og jobber i 
Norge. 

                                                      
1 Dette omfatter 177 selvstendige 4. kvartal 2005, 531 selvstendige i 4. kvartal 2006 og 955 
selvstendige i 4. kvartal 2007. 
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• Utenlandske bosatte som arbeider på kontinentalsokkelen eller på norske skip i 
utenriksfart. Som nevnt er det unntak for sjøfolk bosatt utenfor EØS-land. 

• Asylsøkere i arbeid og som ikke har fått oppholdstillatelse. Personer i denne 
gruppen vil kunne være registrert som ikke-bosatt i mer enn seks måneder. 

 
De som omfattes av denne korttidsstatistikken blir i rapporten omtalt som ”ikke-
bosatte”, ”lønnstakere ikke registrert bosatt”, ”korttidsinnvandrere” eller 
”lønnstakere på korttidsopphold”. 
 
Statistikken forsøker å fange opp alle sysselsatte på korttidsopphold, siden bare en 
del av denne massen vil inngå i SSBs ordinære statistikker over sysselsatte. 
Avgrensingen i de ordnære statistikkene følger internasjonale anbefalinger om hva 
man skal dekke. 
 
Den ordinære registerbaserte sysselsettingsstatistikken og Arbeidskraftunder-
søkelsen (AKU) gir bare tall for personer som er registrert bosatt i Norge ifølge Det 
sentrale folkeregisteret. Kriteriet er at en forventes å oppholde seg minst seks 
måneder i Norge. Dette betyr at noen arbeidsinnvandrere skal være med i stati-
stikken over sysselsatte på korttidsopphold, mens andre skal være med i den 
ordinære registerbaserte sysselsettingsstatistikken. I tillegg kan en person som er 
ikke-bosatt og på korttidsopphold ett år være registrert bosatt året etter. Da vil 
personen telle med i den ordinære registerbaserte sysselsettingsstatistikken, og ikke 
lenger være med i statistikken over sysselsatte på korttidsopphold. Det er derfor 
viktig å benytte tall fra begge statistikkene for å få et totalbilde av arbeids-
innvandringen. I de fleste tabellene i denne rapporten er det også tatt med tall for 
registrert bosatte.  
 
Statistikken over sysselsatte på korttidsopphold vil være en nasjonal spesial-
statistikk som dekker et spesielt brukerbehov. Dette er en gruppe som også inngår i 
Nasjonalregnskapet så lenge de arbeider i en norsk bedrift.  

1.3. Datagrunnlaget 

Har redegjøres det kort for datakildene, variablene og datakvaliteten. For en mer 
omfattende gjennomgang henviser vi til Rapporter 2009/30. 

Datakildene 
De viktigste datakildene er NAV Arbeidstaker-/arbeidsgiverregisteret (Aa-
registeret), Lønns- og trekkoppgaveregisteret (LTO-registeret) og registre over 
personer/arbeidsforhold fra Sentralskattekontoret for utanlandssaker (SFU). 
 
Til NAV arbeidstaker-/arbeidsgiverregisteret (Aa-registeret) skal arbeidsgivere 
melde arbeidsforhold med minst fire timers gjennomsnittlig arbeidstid per uke. Det 
gjelder uavhengig av om arbeidsgiveren er "norsk" eller om arbeidstakeren er 
registrert bosatt eller ikke. Både de som kommer som individuelle arbeidstakere og 
tjenesteytere vil derfor være meldepliktige til Aa-registeret. Det er unntak i 
meldeplikten for blant annet arbeidsforhold som varer mindre enn seks dager, for 
selvstendig næringsdrivende og vernepliktige. Det er også unntak i meldeplikten 
for personer som skal meldes til SFU. 
 
Lønns- og trekkoppgaveregisteret (LTO-registeret) er Skattedirektoratets register 
over lønns- og trekkoppgaver. Alle arbeidsgivere eller oppdragsgivere, som i året 
har utbetalt lønn eller annen godtgjørelse til arbeidstakere eller mottakere av 
oppdrag, er som hovedregel pliktige til å sende lønns- og trekkoppave til 
kommunekasserer/Skattedirektoratet. 
 
Norske og utenlandske næringsdrivende og offentlige organ skal gi Sentralskatte-
kontoret for utenlandssaker (SFU) opplysninger om arbeidstakere ved oppdrag på 
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sted for bygge- og monteringsvirksomhet, den norske kontinentalsokkelen eller på 
sted som står under oppdragsgivers kontroll i Norge. Opplysninger skal gis når 
oppdragstaker er et selskap hjemmehørende i utlandet eller en person er bosatt i 
utlandet. Rapporteringsplikten omfatter også eventuelle underoppdrag.  

Noen definisjoner 
Alder defineres som alder ved utgangen av referanseuka fra og med 2008-tallene. 
Opplysninger om alder hentes fra Det sentrale folkeregisteret (DSF). Tidligere ble 
alder ved utgangen av året benyttet. 
 
For personer født i utlandet er landbakgrunn (med noen få unntak) eget fødeland. I 
denne rapporten er det kun personer født i utlandet av utenlandskfødte foreldre, det 
vil si innvandrere uten norsk bakgrunn, som er fordelt etter landbakgrunn. Alle 
andre personer har landbakgrunn ”Norge”. 
 
For personer med fødselsnummer har vi informasjon om både landbakgrunn og 
statsborgerskap, mens det for personer med D-nummer kun finnes opplysninger om 
statsborgerskap.2 
 
I denne rapporten benyttes følgene landgrupperinger: 

• Norge  
• Norden ellers 

o Sverige, Danmark, Grønland, Færøyene, Finland og Island 
• Vest-Europa ellers 

o Belgia, Frankrike, Hellas, Irland, Italia, Nederland, Luxembourg, 
Portugal, Spania, Storbritannia, Tyskland, Østerrike, Malta, 
Kypros, Andorra, Gibraltar, Liechtenstein, Monaco, San Marino, 
Vatikanstaten og Sveits. 

• EU-land i Øst-Europa 
o Polen, Litauen, Estland, Latvia, Tsjekkia, Slovakia, Slovenia, 

Ungarn, Bulgaria og Romania. 
• Andre land 

o Resten av Europa, Afrika, Asia inkl. Tyrkia, Sør- og Mellom-
Amerika, Nord-Amerika og Oseania 

o Uoppgitt og statsløse  
 
En del lønnstakere på korttidsopphold har landbakgrunn ”Norge”. Det er personer 
som har utvandret, men som fortsatt har eller senere har tatt seg arbeid i Norge, for 
eksempel personer som bosetter seg i Sverige og pendler over grensen til Norge for 
å arbeide. 

Datakvalitet 
Manglende innmelding og utmelding av arbeidsforhold til registrene som benyttes 
er to grunner til at kvaliteten på dataene kan være noe problematisk. Manglende 
innrapportering av arbeidsforhold er et større problem for statistikken enn 
manglende utmelding av arbeidsforhold som er opphørt. Det skyldes ikke 
nødvendigvis at manglende utmelding er et mindre problem, men at vi har bedre 
muligheter for å korrigere for manglende utmelding. 
 
Tiltak som myndighetene har iverksatt, spesielt ID-kort ordningen i bygge og 
anleggsvirksomhet, har bidratt til å bedre registreringen. Problemet med dårlig 
registrering er mindre for personer som er ansatt i bedrifter med mange norske 
ansatte siden arbeidsgiver her har etablerte rutiner for registrering For mange er 
dette automatiske rutiner i lønns- og personalsystemet som iverksettes ved hver 
lønnskjøring. Kvaliteten anses dårligst der arbeidsgiver selv er på kortvarig 
opphold i Norge med sitt firma. Dette vil da være ansatte som ikke er registrert 
bosatt og som kommer som tjenesteytere til Norge. 
                                                      
2 D-nummer er bygd opp som et fødselsnummer, men har lagt til 40 til personens fødselsdato. 
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2. Sysselsetting 
Nedenfor presenteres tall over sysselsatte på korttidsopphold i Norge, det vil si 
personer som ikke er registrert bosatt i Norge. Tallene i kapittel 2.1 refererer seg til 
4. kvartal, mens kapittelet 2.3 gir tall for hele året. Antall nye selvstendig nærings-
drivende er omtalt i kapittel 2.2. 
 
Tabellene over lønnstakere ikke registrert bosatt dekker som nevnt ikke selvstendig 
næringsdrivende, unntatt noen selvstendige registrert hos Sentralskattekontoret for 
utenlandssaker som har blitt definert som lønnstakere. Dette omfatter 177 selv-
stendige i 4. kvartal 2005, 531 selvstendige i 4. kvartal 2006 og 955 selvstendige i 
4. kvartal 2007. Dette er relativt små tall, og har ingen betydning for analysen som 
er gjennomført i dette kapittelet.  
 
En del av prosenttallene er beregnet for svært små grupper, og noen tabeller 
inneholder svært lave absolutte tall. Dette må det tas hensyn til ved vurdering av 
tallene, og disse tallene må tolkes med forsiktighet. 
 
Bulgaria og Romania ble medlem av EU 1. januar 2007. For å få gode endringstall 
er disse landene også tatt med i landgruppen ”EU-land i Øst-Europa” for 2003 til 
2006. Tabell B13 i vedlegg B angir hvor mange personer dette utgjør per 4. kvartal 
2006 – 4. kvartal 2008 (se rapport 2009/30 for tall for 4. kvartal 2005). 
 
For flere detaljerte tabeller henvises det til vedlegg B og C. 

2.1. Sysselsatte per 4. kvartal 

Sysselsatte etter bosettingsstatus og landbakgrunn 
Tabell 2.1 viser sysselsatte registrert bosatt i Norge og lønnstakere ikke registrert 
bosatt etter landbakgrunn i 4. kvartal 2008. Tabellen viser også hvor mange av 
disse som har innvandret (er blitt bosatt) mellom 4. kvartal 2007 og 4. kvartal 
2008. I tillegg angir tabellen nettoendringen fra året før, både for sysselsatte 
registrert bosatt og lønnstakere ikke registrert bosatt. 

Tabell 2.1. Sysselsatte 15-74 år, etter bosettingsstatus og landbakgrunn. 4. kvartal 2008 og 
endringer fra 4. kvartal 2007 til 4. kvartal 2008 

Sysselsatte registrert bosatt Lønnstakere ikke registrert bosatt

Endring fra 07:4 til 
08:4 

Landbakgrunn 4. kvartal
2008

Endring 
fra 07:4 
til 08:4

Registrert bosatt 
mellom 07:4 

og 08:4

4. kvartal 
2008 

Absolutte tall Prosent

I alt ........................... 2 525 000 41 000 26 561 77 310 13 013 20,2
  
Norge ........................ 2 283 964 13 078 23 4 590 187 4,2
Norden ellers ............. 37 589 2 261 3 804 30 410 6 226 25,7
Vest-Europa ellers ...... 31 254 4 039 4 300 8 402 468 5,9
EU-land i Øst Europa .. 41 478 10 886 12 519 28 451 5 046 21,6
Herav:  
  Polen ...................... 28 055 7 195 8522 17 789 2 717 18,0
  Litauen .................... 4 789 1 488 1728 5 582 805 16,9
Andre land ................. 130 715 10 736 5915 5 457 1 086 24,8

 
Fra 4. kvartal 2007 til 4. kvartal 2008 var det en vekst på 13 000 lønnstakere ikke 
registrert bosatt. Noe av veksten var ikke reell og skyldes trolig bedre rapportering 
til et av grunnlagsregistrene fra statistikken – NAV Arbeidstakerregister, blant 
annet på grunn av at det i 2008 ble innført krav om identitetskort for å komme inn 
på bygge- og anleggsplasser (”ID-kort ordningen”).3 
 

                                                      
3 NAV Arbeidstakerregister er omtalt i kapittel 1.3. I dette kapittelet er også datakvaliteten omtalt. ID-
kort ordningen omtalt i  Rapporter 2009/30. 
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Blant lønnstakere som ikke var registrert bosatt i Norge per 4. kvartal 2008, kom 
28 451 fra EU-land i Øst-Europa (tabell 2.1). Det var en økning på drøye 5 000 i 
forhold til 4. kvartal 2007. I tillegg har det kommet over 12 500 sysselsatte fra EU-
landene i Øst-Europa i form av innvandring, det vil si at de har blitt registrert bosatt 
i Norge. Det har dermed vært en samlet vekst i sysselsettingen fra EU-landene i 
Øst-Europa på om lag 17 500 personer fra 4. kvartal 2007 til 4. kvartal 2008. 
Veksten fra 2007 til 2008 var, som i perioden 2006-2007, betydelig høyere for 
personer som var registrert bosatt enn for personer på korttidsopphold.  
 
Lønnstakere som ikke var registrert bosatt (77 310 personer) utgjorde en svært liten 
andel (3,1 prosent) av det samlede antall sysselsatte ifølge den ordinære register-
baserte sysselsettingsstatistikken for 4. kvartal 2008. Men til tross for lave nivåtall 
ser vi av figur 2.1, tabell 2.2 og 2.3 at antall sysselsatte på korttidsopphold har økt 
svært mye i perioden 4. kvartal 2003 – 4. kvartal 2008. Mens det i 2003 var 26 255 
personer, utgjorde de altså hele 77 310 personer i 2008. Det vil si en økning på 
over 190 prosent.  
 
Veksten har vært klart størst for personer fra EU-landene i Øst-Europa, jf. figur 
2.1. Denne landgruppen var nest størst med over 28 000 lønnstakere. Norden var 
størst med om lag 30 000 lønnstakere i 4. kvartal 2008. I overkant av 8 000 hadde 
bakgrunn fra Vest-Europa utenom Norden.  

Figur 2.1. Lønnstakere ikke registrert bosatt i alderen 15 og 74 år, etter landbakgrunn.  
4. kvartal 2003–2008 
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Over 4 500 lønnstakere som var ikke registrert bosatt har landbakgrunn fra Norge. 
En del av disse er trolig personer som bor i grensetraktene til Norge og som 
pendler over grensen. Alle som bor utenfor Norge defineres som ikke registrert 
bosatt i Norge, og er dermed ikke med i den ordinære registerbaserte 
sysselsettingsstatistikken. 
 
Svensker og polakker var de to klart største gruppene av korttidssysselsatte (se 
tabell 2.2 og 2.3). Svenskene har vært størst i hele perioden, men andelen svensker 
har gått tilbake – fra omtrent 40 prosent i 2003 til om lag 34 prosent i 2008. Dette 
til tross for at de tallmessig sett har mer enn doblet seg i samme periode. Polakkene 
har hatt en svært stor vekst, både i antall og som andelen lønnstakere på korttids-
opphold. I perioden fra 4. kvartal 2003 – 4. kvartal 2008 har andelen polakker 
vokst fra 3,2 prosent til 23 prosent. Også personer fra Litauen har hatt en kraftig 
økning (fra 1 prosent i 2003 til 7,2 prosent i 2008).  
 

Ikke-registrert bosatte 
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Tabell 2.2. Lønnstakere ikke registrert bosatt i alderen 15 og 74 år, etter landbakgrunn.  
4. kvartal 2003-2008. Absolutte tall 

Landbakgrunn  2003 2004 2005 2006 2007 2008

I alt ....................................... 26 255 31 976 37 888 55 343 64 297 77 310
   
Norge .................................... 3 988 4 029 4 012 4 203 4 403 4 590
Danmark ............................... 2 079 2 195 2 181 3 039 2 540 2 861
Sverige ................................. 10 552 11 236 12 288 15 839 20 180 26 046
Finland .................................. 1 016 1 073 1 091 1 236 1 357 1 376
Island .................................... 105 85 87 90 88 101 
Storbritannia .......................... 1 798 2 463 2 276 3 622 3 683 3 691
Tyskland ................................ 1 042 1 201 1 214 1 778 2 549 2 848
Polen .................................... 839 2 874 5 820 13 146 15 072 17 789
Litauen .................................. 260 996 2 095 3 508 4 777 5 582
Andre land ............................. 4 576 5 824 6 824 8 882 9 648 12 426

 

Tabell 2.3. Lønnstakere ikke registrert bosatt i alderen 15 og 74 år, etter landbakgrunn.  
4. kvartal 2003-2008. Prosent 

Landbakgrunn  2003 2004 2005 2006 2007 2008

I alt ....................................... 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 
   
Norge .................................... 15,2 12,6 10,6 7,6 6,8 5,9
Danmark ............................... 7,9 6,9 5,8 5,5 4,0 3,7
Sverige ................................. 40,2 35,1 32,4 28,6 31,4 33,7
Finland .................................. 3,9 3,4 2,9 2,2 2,1 1,8
Island .................................... 0,4 0,3 0,2 0,2 0,1 0,1
Storbritannia .......................... 6,8 7,7 6,0 6,5 5,7 4,8
Tyskland ................................ 4,0 3,8 3,2 3,2 4,0 3,7
Polen .................................... 3,2 9,0 15,4 23,8 23,4 23,0
Litauen .................................. 1,0 3,1 5,5 6,3 7,4 7,2
Andre land ............................. 17,4 18,2 18,0 16,0 15,0 16,1

 
Tabell 2.1 viser at over 41 000 sysselsatte med innvandringsbakgrunn fra EU-land i 
Øst-Europa var registrert bosatt i Norge i 4. kvartal 2008. Av disse hadde over 
12 000 innvandret etter 4. kvartal 2007. Nettoendringen er derimot noe mindre med 
snaut 11 000. Dette tallet er lavere en antall som har innvandret fordi en del også 
har gått ut av arbeidsmarkedet, for eksempel fordi de har mistet jobben eller flyttet 
ut av Norge.  
 
Polakker og litauere utgjorde de største gruppene fra disse landene. I 4. kvartal 
2008 jobbet nesten 30 000 polakker og i underkant av 5 000 litauere som registrert 
bosatt i Norge. 
 
Også blant sysselsatte som var registrert bosatt, hadde mange bakgrunn fra et 
nordisk land. Disse utgjorde om lag 37 600 personer i 4. kvartal 2008. Fra Vest-
Europa utenom Norden var det drøyt 31 000 sysselsatte i Norge på samme 
tidspunkt. 
 
Vi må se på bosatte og ikke-bosatte under ett for å få et totalbilde av hvor mange 
som arbeider i landet og som har annen landbakgrunn enn Norge. Figur 2.2 viser en 
oversikt over bosatte og ikke-bosatte for noen landgrupper og utvalgte enkeltland i 
Europa. I 4. kvartal 2008 arbeidet 70 000 personer fra EU-land i Øst-Europa i 
Norge. Videre viser figuren at 68 000 hadde bakgrunn fra Norden, mens nesten 
40 000 kom fra Vest-Europa utenom Norden. Betrakter vi enkeltlandene, finner vi 
at Sverige og Polen er størst med om lag 46 000 sysselsatte personer. Deretter 
følger Tyskland og Danmark, med henholdsvis 15 500 og 13 000 sysselsatte 
personer. De fleste personene fra de to siste landene var registrert bosatt. 

Registrert bosatte 



 

 

Sysselsatte på korttidsopphold i Norge. 4. kvartal 2008 Rapporter 15/2010

14 Statistisk sentralbyrå

Figur 2.2. Sysselsatte 15-74 år, etter bosettingsstatus og utvalgte landgrupper og enkeltland. 
4. kvartal 2008 
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Sysselsatte etter kjønn og sysselsatte etter alder 
Figur 2.3 viser at det i hovedsak var menn som var på korttidsopphold i Norge i 4. 
kvartal 2008. 81 prosent av de som arbeidet kort tid i Norge var menn, mens kun 
19 prosent var kvinner. Blant landgruppene finner vi at over 90 prosent av alle som 
kom fra EU-land i Øst-Europa var menn. Høyest kvinneandel finner vi blant 
personer med bakgrunn fra Norden med 30 prosent.  

Figur 2.3. Lønnstakere ikke registrert bosatt i alderen 15-74 år, etter landbakgrunn og kjønn. 
4. kvartal 2008. Prosent 
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Betrakter vi enkeltlandene, finner vi høyest andel menn blant lønnstakere fra 
Storbritannia og Polen. Også blant personer med landbakgrunn Norge og Sverige 
var andelen menn høy, men andelen var betydelig lavere enn for de andre landene.  
 
De fleste som arbeidet i Norge i 4. kvartal 2008 var i aldersgruppen 25-39 år (42,5 
prosent) og 40-54 år (30,9 prosent), jf. tabell 2.4. Personer fra EU-land i Øst-
Europa og ”Andre land” var i større grad enn andre i aldersgruppen 25-39 år, med 
henholdsvis 52,9 og 57,8 prosent. Tilsvarende tall for Vest-Europa utenom Norden 
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og Norden var henholdsvis 40,5 og 32 prosent. Kun 3,5 prosent av lønnstakerne fra 
EU-landene i Øst-Europa var i aldersgruppen 55-74 år. 
 
Av de 33 000 lønnstakerne mellom 25 og 39 år var nesten halvparten (45,8 
prosent) fra EU-landene i Øst-Europa. Ellers er det hvert å merke seg at over 50 
prosent av personene i aldersgruppene 15 til 24 år og 55 til 74 år kom fra et av de 
nordiske landene. 

Tabell 2.4. Lønnstakere ikke registrert bosatt etter alder og landbakgrunn. 4. kvartal 2008. 
Absolutte tall og i prosent  

Landbakgrunn I alt 15-24 år 25-39 år 40-54 år 55-74 år

 Absolutte tall 
  
I alt ....................................... 77 310 14 180 32 862 23 900 6 368
  
Norge ................................... 4 590 599 1 548 1 637 806
Norden ellers ......................... 30 410 8 040 9 722 9 214 3 434
Vest-Europa ellers ................. 8 402 740 3 399 3 319 944
EU-land i Øst Europa ............. 28 451 3 798 15 040 8 629 984
Herav:  
  Polen .................................. 17 789 1 912 9 419 5 692 766
  Litauen ................................ 5 582 1 063 2 922 1 501 96
Andre land ............................ 5 457 1 003 3 153 1 101 200
  
 Prosent 
I alt ....................................... 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
  
Norge ................................... 5,9 4,2 4,7 6,8 12,7
Norden ellers ......................... 39,3 56,7 29,6 38,6 53,9
Vest-Europa ellers ................. 10,9 5,2 10,3 13,9 14,8
EU-land i Øst Europa ............. 36,8 26,8 45,8 36,1 15,5
Herav:  
  Polen .................................. 23,0 13,5 28,7 23,8 12,0
  Litauen ................................ 7,2 7,5 8,9 6,3 1,5
Andre land ............................ 7,1 7,1 9,6 4,6 3,1
  
I alt ....................................... 100,0 18,3 42,5 30,9 8,2
  
Norge ................................... 100,0 13,1 33,7 35,7 17,6
Norden ellers ......................... 100,0 26,4 32,0 30,3 11,3
Vest-Europa ellers ................. 100,0 8,8 40,5 39,5 11,2
EU-land i Øst Europa ............. 100,0 13,3 52,9 30,3 3,5
Herav:  
  Polen .................................. 100,0 10,7 52,9 32,0 4,3
  Litauen ................................ 100,0 19,0 52,3 26,9 1,7
Andre land ............................ 100,0 18,4 57,8 20,2 3,7

Sysselsatte etter næring 
Nedenfor presenteres flere tabeller og figurer som viser sysselsatte registrert bosatt 
og lønnstakere ikke registrert bosatt etter næring.  
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Tabell 2.5. Sysselsatte 15-74 år, etter bosettingsstatus og næring. 4. kvartal 2008. Absolutte 
tall og i prosent 

Sysselsatte registrert 
bosatt i alt 

Sysselsatte 
innvandrere registrert 

bosatt  
Lønnstakere ikke 
registrert bosatt Næring  

Absolutte 
tall

Prosent Absolutte 
tall 

Prosent Absolutte 
tall

Prosent

I alt ....................................... 2 525 000 100,0 241 036 100,0 77 310 100,0
   
01-05 Jordbruk, skogbruk, fiske 77 969 3,1 3 247 1,3 2 821 3,6
11 Utvinning av råolje og 
naturgass ............................... 38 765 1,5 2 987 1,2 2 313 3,0
10, 12-37 Industri og 
bergverksdrift .......................... 281 223 11,1 28 452 11,8 11 487 14,9
40-41 Kraft- og vannforsyning .. 15 917 0,6 395 0,2 61 0,1
45 Bygge- og 
anleggsvirksomhet ................. 185 775 7,4 19 067 7,9 15 449 20,0
50-52 Varehandel ................... 378 259 15,0 26 955 11,2 3 868 5,0
55 Hotell- og 
restaurantvirksomhet .............. 81 011 3,2 20 453 8,5 3 620 4,7
60-64 Transport og 
kommunikasjon ....................... 164 454 6,5 16 034 6,7 4 476 5,8
65-67 Finansiell tjenesteyting .. 50 747 2,0 1 898 0,8 186 0,2
70-74 Forretningsmessig 
tjenesteyting, eiendomsdrift 
utenom utleie og formidling av 
arbeidskraft ............................ 255 846 10,1 30 521 12,7 6 428 8,3
74.5 Utleie og formidling av 
arbeidskraft ............................ 46 927 1,9 12 280 5,1 18 143 23,5
75 Offentlig administrasjon og 
forsvar, sosialforsikring ........... 156 755 6,2 8 296 3,4 347 0,4
80 Undervisning ..................... 192 982 7,6 14 675 6,1 1 009 1,3
85 Helse- og sosialtjenester .... 480 832 19,0 44 981 18,7 3 301 4,3
90-99 Andre sosiale og 
personlige tjenester ................ 106 290 4,2 8 884 3,7 1 360 1,8
Uoppgitt ................................ 11 248 0,4 1 911 0,8 2 441 3,2

 
Andelen som jobber i de ulike næringene varierer forholdsvis lite mellom syssel-
satte registrert bosatt og sysselsatte innvandrere registrert bosatt (tabell 3.5). Den 
største næringen for både bosatte og bosatte innvandrere var helse- og sosial-
tjenester med 19 prosent. Andre store næringer var varehandel med henholdsvis 15 
og 11 prosent og industri med henholdsvis 11 og 12 prosent. 
 
Selv om variasjonen mellom næringene for sysselsatte i alt og bosatte innvandrere 
var liten, var det forskjeller i noen næringer. Det var en høyere andel registrerte 
innvandrere i næringen hotell- og restaurantvirksomhet i 4. kvartal 2008. Av 
sysselsatte registrerte innvandrere var 8,5 prosent i denne næringen mot 3 prosent 
for bosatte sysselsatte i alt. Tilsvarende tall for utleie og formidling av arbeidskraft 
var 5 kontra 2 prosent.  
 
Lønnstakere ikke registrert bosatt har en litt annen næringsfordeling enn sysselsatte 
registrert bosatt, jf. tabell 3.5. Den største næringen var utleie og formidling av 
arbeidskraft med 23 prosent, fulgt av bygge- og anleggsvirksomhet og industri med 
henholdsvis 20 og 15 prosent. De som er i næringen utleie og formidling av 
arbeidskraft vil i praksis ha sitt arbeid i andre næringer. Vi antar at mange var i 
byggenæringen.  
 
Figur 2.4 viser fordelingen etter næring for lønnstakere fra EU-land i Øst-Europa. 
Vi ser at tre næringer skiller seg klart ut: Utleie og formidling av arbeidskraft, 
bygge- og anleggsvirksomhet og industrien – alle med ca. 24 prosent.  
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Figur 2.4. Lønnstakere ikke registrert bosatt i alderen 15-74 år, etter næring. EU-land i Øst-
Europa. 4. kvartal 2008 
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Veksten blant lønnstakere ikke registrert bosatt har vært relativt stor i mange 
næringer (figur 2.5). Bygge- og anleggsvirksomhet har mer enn doblet seg i 
perioden 4. kvartal 2004 til 4. kvartal 2008, mens industrien har tredoblet seg. Den 
største veksten i denne perioden hadde næringen utleie og formidling av arbeids-
kraft med en syvdobling. Merk at selv om veksten i prosent er svært høy, så var 
nivåtallene i 2004 relativt lave. 
 
Betrakter vi kun de største næringene og ser på veksten fra 4. kvartal 2007 til 4. 
kvartal 2008, finner vi at den største økningen kom innenfor utleie og formidling 
av arbeidsraft med en økning på nesten 50 prosent. Som tidligere nevnt var noe av 
veksten i denne næringen sist år ikke reell, men skyldes bedre rapportering til NAV 
Arbeidstakerregister – blant annet på grunn av innføringen av ”ID-kort ordningen”.  
 
Industrien hadde en vekst på 20 prosent. Det samme hadde næringen forretnings-
messig tjenesteyting utenom utleie og formidling av arbeidskraft. Denne næringen 
inkluderer blant annet rengjøringsvirksomhet. I bygge- og anleggsvirksomhet var 
veksten kun 1,6 prosent. 
 
Blant lønnstakere fra EU-land i Øst-Europa finner vi delvis samme mønster som 
for alle lønnstakere ikke registrert bosatt, jf. figur 2.6. Størst vekst finner vi blant 
utleie og formidling av arbeidskraft (48 prosent) og industri (33 prosent). Bygge- 
og anleggsvirksomhet hadde derimot en nedgang på om lag 7 prosent. 
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Figur 2.5. Lønnstakere ikke registrert bosatt i alderen 15-74 år, etter utvalgte næringer. 4. 
kvartal 2004-2008 
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Figur 2.6. Lønnstakere ikke registrert bosatt i alderen 15-74 år, etter utvalgte næringer. EU-
land i Øst-Europa. 4. kvartal 2004–2008 
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Sysselsatte etter yrke 
Tabell 2.6 viser lønnstakere registrert bosatt og lønnstakere ikke registrert bosatt 
etter yrke. Vi har ikke opplysninger om yrke for personer som er definert som 
lønnstaker ikke registrert bosatt kun på bakgrunn av registrene til SFU. I 4. kvartal 
2008 utgjorde dette 20 000 personer. 
 
Lønnstakere ikke registrert bosatt har en litt annen yrkesfordeling enn lønnstakere 
registrert bosatt, jf. tabell 2.6. Den klart største yrkesgruppen blant ikke-bosatte var 
håndverkere (snekkere, tømrere, elektrikere, osv.), mens svært få var i lederyrker 
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Tabell 2.6. Sysselsatte 15-74 år med opplysninger om yrke,1 etter yrkesgruppering, bosettingsstatus og landbakgrunn. 4. 
kvartal 2008. Absolutte tall og i prosent 

Lønnstakere ikke registrert bosatt 

EU-land i Øst-Europa Yrke 

Sysselsatte 
registrert

 bosatt,
 i alt

I alt Norge
Norden

ellers

Vest-
Europa 

ellers I alt Polen Litauen

Andre 
land

 Absolutte tall 
I alt ....................................................... 2 523 231 57 219 4 528 26 248 3 967 17 965 12 090 3 111 4 511
   
1 Lederyrker .......................................... 171 870 953 338 473 92 21 13 4 29
2 Akademiske yrker ................................ 326 058 3 341 650 1 805 503 105 53 7 278
3 Høyskoleyrker ..................................... 540 887 7 062 998 4 794 593 412 247 34 265
4 Kontoryrker ......................................... 196 942 5 051 350 3 357 172 896 684 63 276
5 Salgs- og serviceyrker ......................... 617 002 6 347 802 4 030 373 434 232 77 708
6 Bønder, fiskere ol. ............................... 72 270 1 742 20 77 25 1 510 915 419 110
7 Håndverkere ....................................... 259 051 20 015 510 8 090 1 030 9 815 6 980 1 433 570
8 Operatører, sjåfører og lignende ........... 197 773 5 469 497 2 120 614 1 805 993 492 433
9 Andre yrker ......................................... 141 378 6 298 200 1 231 289 2 803 1 871 560 1 775
Uoppgitt ................................................  - 941 163 271 276 164 102 22 67
   
 Prosent 
I alt ....................................................... 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
   
1 Lederyrker .......................................... 6,8 1,7 7,5 1,8 2,3 0,1 0,1 0,1 0,6
2 Akademiske yrker ................................ 12,9 5,8 14,4 6,9 12,7 0,6 0,4 0,2 6,2
3 Høyskoleyrker ..................................... 21,4 12,3 22,0 18,3 14,9 2,3 2,0 1,1 5,9
4 Kontoryrker ......................................... 7,8 8,8 7,7 12,8 4,3 5,0 5,7 2,0 6,1
5 Salgs- og serviceyrker ......................... 24,5 11,1 17,7 15,4 9,4 2,4 1,9 2,5 15,7
6 Bønder, fiskere ol. ................................ 2,9 3,0 0,4 0,3 0,6 8,4 7,6 13,5 2,4
7 Håndverkere ....................................... 10,3 35,0 11,3 30,8 26,0 54,6 57,7 46,1 12,6
8 Operatører, sjåfører ol........................... 7,8 9,6 11,0 8,1 15,5 10,0 8,2 15,8 9,6
9 Andre yrker ......................................... 5,6 11,0 4,4 4,7 7,3 15,6 15,5 18,0 39,3
Uoppgitt ................................................ - 1,6 3,6 1,0 7,0 0,9 0,8 0,7 1,5
1 Omfatter ikke personer definert som lønnstakere ikke registrert bosatt kun på bakgrunn av registrene til Sentralskattekontoret for utenlandssaker. 

 
 

og akademiske yrker.4 Den største yrkesgruppen blant registrert bosatte var salgs- 
og serviceyrker,5 fulgt av høyskoleyrker6 og akademiske yrker. 
 
I 4. kvartal 2008 var over halvparten av de ikke-registrert bosatte fra EU-landene i 
Øst-Europa håndverkere. En stor andel var også i gruppen "andre yrker". Dette er 
yrker uten krav til utdanning, som for eksempel rengjøringspersonale og hjelpe-
arbeidere innenfor primærnæringene, bygg, anlegg, industri, o.l.  
 
Den største yrkesgruppen blant ikke-bosatte lønnstakere fra Norden var også hånd-
verkere. Men i motsetning til personer fra EU-land i Øst-Europa var mange fra 
Norden også i høyskoleyrker og salgs- og serviceyrker. 

Sysselsatte etter arbeidssted 
Tabell 2.7 viser sysselsatte etter arbeidsstedfylke, det vil si etter hvor bedriften er 
lokalisert. De fylkesvise tallene viser at det er en konsentrasjon av lønnstakere ikke 
registrert bosatt i Oslo og Akershus med ca. 34 prosent i 4. kvartal 2008. Personer 
fra Norden, der svensker utgjør en stor andel, var i enda større grad i denne 
regionen med en andel på nesten 48 prosent. Men også mange personer fra Vest-
Europa utenom Norden arbeider i Oslo eller Akershus. Flest fra disse landene 
arbeidet imidlertid på kontinentalsokkelen og i Rogaland. Lønnstakerne fra EU-
landene i Øst-Europa hadde en noe mindre konsentrasjon i Oslo-regionen. Omtrent 

                                                      
4 Akademiske yrker er yrker som normalt krever utdanning fra universitet eller høyskole av minimum 
fire års varighet. Yrkesfeltet omfatter bl.a. forskning, undervisning, rådgivning og medisinsk 
behandling. 
5  Dette yrket inkluderer butikkmedarbeidere, omsorgarbeidere, hjelpepleiere, barne- og 
ungdomsarbeidere, osv. 
6 Høyskoleyrker er yrker som normalt krever 1-3 års utdanning utover videregående skole. Yrkesfeltet 
omfatter bl.a. ingeniører, lavere saksbehandling innen administrasjon, yrker innen biologi og 
helsevesen som krever 1-3 års høyskoleutdanning og undervisningsyrker som krever 1-3 års 
høyskoleutdanning. 
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12 prosent arbeidet i Oslo, mens 7 prosent arbeidet i Akershus. Flest arbeidet i 
Rogaland med 14 prosent, men mange arbeidet også i Møre og Romsdal (12 
prosent) og Hordaland (11 prosent). 
 
Tall for veksten i antall lønnstakere ikke registrert bosatt fra EU-landene i Øst-
Europa (figur 2.7), viser at det for mange fylker har vært en stor vekst fra 2006 til 
2008. Dette gjelder blant annet Rogaland, Hordaland og Møre og Romsdal. 

 

Tabell 2.7. Sysselsatte 15-74 år etter arbeidsstedsfylke, bosettingsstatus og landbakgrunn. 4. kvartal 2008. Absolutte tall og i 
prosent 

Lønnstakere ikke registrert bosatt 

EU-land i Øst-Europa Fylke  
Sysselsatte 

registrert 
 bosatt, i alt I alt Norge

Norden
ellers

Vest-
Europa 

ellers I alt Polen Litauen

Andre 
land

 Absolutte tall 
I alt ....................................... 2 525 000 77 310 4 590 30 410 8 402 28 451 17 789 5 582 5 457
    
01 Østfold .............................. 119 253 5 067 583 2 166 424 1 662 1 067 262 232
02 Akershus .......................... 244 925 8 109 594 4 170 745 2 076 1 321 388 524
03 Oslo ................................. 427 902 17 793 1 222 10 301 1 148 3 421 2 561 272 1 701
04 Hedmark ........................... 86 773 2 266 252 1 160 57 703 371 200 94
05 Oppland ............................ 88 111 1 363 57 315 43 857 520 231 91
06 Buskerud .......................... 122 544 3 163 143 944 209 1 720 1 079 442 147
07 Vestfold ............................ 105 329 3 192 135 1 626 166 1 098 619 300 167
08 Telemark .......................... 78 378 1 572 52 488 258 713 295 275 61
09 Aust-Agder ........................ 48 074 1 087 31 204 212 568 370 127 72
10 Vest-Agder ........................ 86 184 1 806 72 498 296 826 531 60 114
11 Rogaland .......................... 226 816 7 723 361 1 489 1 458 3 907 2 663 718 508
12 Hordaland ......................... 245 244 6 154 353 1 366 930 3 014 1 919 558 491
14 Sogn og Fjordane .............. 53 784 2 169 19 191 58 1 833 1 258 279 68
15 Møre og Romsdal .............. 126 618 4 646 126 699 278 3 369 1 919 807 174
16 Sør-Trøndelag ................... 154 159 2 066 119 675 165 908 370 260 199
17 Nord-Trøndelag ................. 60 983 954 51 435 44 372 247 84 52
18 Nordland ........................... 114 943 1 331 71 510 109 515 193 115 126
19 Troms ............................... 79 778 1 917 53 1 457 58 237 69 97 112
20 Finnmark .......................... 36 317 1 537 47 847 80 414 273 58 149
21 Svalbard og Jan Mayen ...... 1 374 193 7 61 26 11 6 2 88
23 Kontinentalsokkelen ........... 17 511 2 915 230 697 1 580 130 90 33 278
Uoppgitt ................................ - 287 12 111 58 97 48 14 9
 Prosent 
I alt ....................................... 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
    
01 Østfold .............................. 4,7 6,6 12,7 7,1 5,0 5,8 6,0 4,7 4,3
02 Akershus .......................... 9,7 10,5 12,9 13,7 8,9 7,3 7,4 7,0 9,6
03 Oslo ................................. 16,9 23,0 26,6 33,9 13,7 12,0 14,4 4,9 31,2
04 Hedmark ........................... 3,4 2,9 5,5 3,8 0,7 2,5 2,1 3,6 1,7
05 Oppland ............................ 3,5 1,8 1,2 1,0 0,5 3,0 2,9 4,1 1,7
06 Buskerud .......................... 4,9 4,1 3,1 3,1 2,5 6,0 6,1 7,9 2,7
07 Vestfold ............................ 4,2 4,1 2,9 5,3 2,0 3,9 3,5 5,4 3,1
08 Telemark .......................... 3,1 2,0 1,1 1,6 3,1 2,5 1,7 4,9 1,1
09 Aust-Agder ........................ 1,9 1,4 0,7 0,7 2,5 2,0 2,1 2,3 1,3
10 Vest-Agder ........................ 3,4 2,3 1,6 1,6 3,5 2,9 3,0 1,1 2,1
11 Rogaland .......................... 9,0 10,0 7,9 4,9 17,4 13,7 15,0 12,9 9,3
12 Hordaland ......................... 9,7 8,0 7,7 4,5 11,1 10,6 10,8 10,0 9,0
14 Sogn og Fjordane .............. 2,1 2,8 0,4 0,6 0,7 6,4 7,1 5,0 1,2
15 Møre og Romsdal .............. 5,0 6,0 2,7 2,3 3,3 11,8 10,8 14,5 3,2
16 Sør-Trøndelag ................... 6,1 2,7 2,6 2,2 2,0 3,2 2,1 4,7 3,6
17 Nord-Trøndelag ................. 2,4 1,2 1,1 1,4 0,5 1,3 1,4 1,5 1,0
18 Nordland ........................... 4,6 1,7 1,5 1,7 1,3 1,8 1,1 2,1 2,3
19 Troms ............................... 3,2 2,5 1,2 4,8 0,7 0,8 0,4 1,7 2,1
20 Finnmark .......................... 1,4 2,0 1,0 2,8 1,0 1,5 1,5 1,0 2,7
21 Svalbard og Jan Mayen ...... 0,1 0,2 0,2 0,2 0,3 0,0 0,0 - 1,6
23 Kontinentalsokkelen ........... 0,7 3,8 5,0 2,3 18,8 0,5 0,5 0,6 5,1
Uoppgitt ................................ - 0,4 0,3 0,4 0,7 0,3 0,3 0,3 0,2
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Figur 2.7. Lønnstakere ikke registrert bosatt i alderen 15-74 år, etter arbeidsstedsfylke. EU-
land i Øst-Europa. 4. kvartal 2006-2008 
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Sysselsatte etter avtalt arbeidstid 
For personer klassifisert som lønnstakere kun på grunnlag av informasjon fra 
Sentralskattekontoret for utenlandssaker (SFU), har vi ingen informasjon om 
arbeidstid. I 4. kvartal 2008 utgjorde dette 20 000 personer. Vi antar at disse 
arbeider heltid. 
 
Vel 89 prosent av de som var i Norge på korttidsopphold i 4. kvartal 2009 hadde en 
avtalt arbeidstid på 30 timer eller mer per uke. Tilsvarende tall for sysselsatte 
registrert bosatt var 71 prosent (jf. tabell 2.8). Selv om man tar hensyn til at det var 
en betydelig overvekt av menn på korttidsopphold i 2008, var heltidsandelen også 
betydelig større for ikke-bosatte menn (94 prosent) enn for registrert bosatte menn 
(83 prosent).  
 
Hele 97 prosent av lønnstakerne fra EU-landene i Øst-Europa jobbet heltid i 2008. 
Lønnstakere ikke registrert bosatt med bakgrunn fra ”Norge” og ”Andre land” 
hadde derimot en heltidsandel som lå noe nærmere de registrert bosatte. 

Sysselsatte etter organisasjonsform 
Tabellene i dette kapittelet viser antall sysselsatte/lønnstakere fordelt etter 
foretakets organisasjonsform, og gir ikke en oversikt over antall foretak. Tabell 
som viser antall foretak etter organisasjonsform og ansattes bosettingsstatus, vises i 
kapittel 4.1. 
 
Tabell 2.9 viser sysselsatte etter bosettingsstatus og organisasjonsform, i absolutte 
tall og i prosent. Sysselsatte etter organisasjonsform og startdato på 
arbeidsforholdet er vist i tabell 2.10, mens tabell 2.11 viser sysselsatte fordelt etter 
bosettingsstatus, organisasjonsform og foretakets stiftelsesdato. Figur 2.8 viser 
lønnstakere ikke-registrert bosatt etter landbakgrunn og organisasjonsform, mens 
figur 2.9 viser tilsvarende for sysselsatte registrert bosatt.
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Tabell 2.8. Sysselsatte 15-74 år, etter kjønn, forventet arbeidstid,1 bosettingsstatus og landbakgrunn. 4. kvartal 2007. Absolutte 
tall og i prosent 

Lønnstakere ikke registrert bosatt 

Kjønn og arbeidstid  
Sysselsatte 

registrert
 bosatt, i alt I alt Norge

Norden
ellers

Vest-Europa 
ellers 

EU-land i 
Øst-Europa Andre land

Begge kjønn  ................................ Absolutte tall 
Ialt ................................................ 2 525000 77 310 4 590 30 410 8 402 28 451 5 457
4-19 timer ...................................... 492 592 5 809 720 3 273 355 455 1 006
20-29 timer .................................... 209 831 2 425 295 1 116 163 300 551
30 timer og mer .............................. 1 822577 69 076 3 575 26 021 7 884 27 696 3 900
Menn  
Ialt ................................................ 1 334441 62 631 3 073 21 288 7 638 26 037 4 595
4-19 timer ...................................... 188 247 2 440 262 941 222 253 762
20-29 timer .................................... 41 392 1 252 110 434 98 163 447
30 timer og mer .............................. 1 104802 58 939 2 701 19 913 7 318 25 621 3 386
Kvinner  
Ialt ................................................ 1 190559 14 679 1 517 9 122 764 2 414 862
4-19 timer ...................................... 304 345 3 369 458 2 332 133 202 244
20-29 timer .................................... 168 439 1 173 185 682 65 137 104
30 timer og mer .............................. 717 775 10 137 874 6 108 566 2 075 514
 Prosent 
Begge kjønn  
Ialt ................................................ 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
4-19 timer ...................................... 19,5 7,5 15,7 10,8 4,2 1,6 18,4
20-29 timer .................................... 8,3 3,1 6,4 3,7 1,9 1,1 10,1
30 timer og mer .............................. 72,2 89,3 77,9 85,6 93,8 97,3 71,5
Menn  
Ialt ................................................ 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
4-19 timer ...................................... 14,1 3,9 8,5 4,4 2,9 1,0 16,6
20-29 timer .................................... 3,1 2,0 3,6 2,0 1,3 0,6 9,7
30 timer og mer .............................. 82,8 94,1 87,9 93,5 95,8 98,4 73,7
Kvinner  
Ialt ................................................ 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
4-19 timer ...................................... 25,6 23,0 30,2 25,6 17,4 8,4 28,3
20-29 timer .................................... 14,1 8,0 12,2 7,5 8,5 5,7 12,1
30 timer og mer .............................. 60,3 69,1 57,6 67,0 74,1 86,0 59,6
1 Vi har ingen informasjon om arbeidstid for personer definert som lønnstakere kun på bakgrunn av registrene til SFU. Vi antar at de arbeider heltid.

Tabell 2.9. Sysselsatte 15-74 år etter bosettingsstatus og foretakets organisasjonsform. 4. kvartal 2005 – 2008. Absolutte tall og 
i prosent 

Sysselsatte registrert bosatt Lønnstakere ikke registrert bosatt 

4. kvartal  4. kvartal  Organisasjonsform .............................

2006 2007 2008 2006 2007 2008
 Absolutte tall 
   
I alt ................................................... 2 389 000 2 484 000 2 525 000 55 343 64 297 77 310
   
Norsk avdeling av utenlandsk foretak 
(NUF) ............................................... 16 601 21 533 23 078 15 115 15 089 17 244
Ansvarlig selskap ............................... 15 363 12 670 12 089 298 230 319
Aksjeselskap (AS) .............................. 1 180 905 1 291 170 1 324 523 28 909 37 811 48 192
Allment aksjeselskap .......................... 54 470 49 311 48 980 518 546 771
Selskap med delt ansvar (DA) ............. 11 593 12 613 13 037 185 241 331
Enkeltpersonforetak ........................... 198 327 192 702 196 043 2 982 3 860 3 625
Stat og kommune .............................. 576 674 594 565 602 519 1 936 2 084 2 602
Statsforetak ....................................... 918 985 999 2 3 6
Annet foretak ifølge særskilt lov ........... 114 665 114 028 111 845 1 720 1 364 1 354
Uoppgitt ............................................ 60 717 28 423 28 365 2 148 1 581 1 203
Andre ............................................... 158 767 166 000 163 522 1 530 1 488 1 663
   
 Prosent 
I alt ................................................... 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
   
Norsk avdeling av utenlandsk foretak 
(NUF) ............................................... 0,7 0,9 0,9 27,3 23,5 22,3
Ansvarlig selskap ............................... 0,6 0,5 0,5 0,5 0,4 0,4
Aksjeselskap (AS) .............................. 49,4 52,0 52,5 52,2 58,8 62,3
Allment aksjeselskap .......................... 2,3 2,0 1,9 0,9 0,8 1,0
Selskap med delt ansvar (DA) ............. 0,5 0,5 0,5 0,3 0,4 0,4
Enkeltpersonforetak ........................... 8,3 7,8 7,8 5,4 6,0 4,7
Stat og kommune .............................. 24,1 23,9 23,9 3,5 3,2 3,4
Statsforetak ....................................... 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Annet foretak ifølge særskilt lov ........... 4,8 4,6 4,4 3,1 2,1 1,8
Uoppgitt ............................................ 2,5 1,1 1,1 3,9 2,5 1,6
Andre ............................................... 6,6 6,7 6,5 2,8 2,3 2,2
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Tabell 2.10. Sysselsatte 15-74 år etter bosettingsstatus, foretakets organisasjonsform og startdato på arbeidsforholdet. Per 4. 
kvartal 2008. Absolutte tall og i prosent 

Sysselsatte registrert bosatt Lønnstakere ikke registrert bosatt 

Startdato I alt Startdato 
Organisasjonsform   

I alt I eller før ref. 
uka 20071

Etter ref. 
uka 20072 Uoppgitt

I eller før 
ref. uka 

20071 

Etter ref. 
uka 20072 Uoppgitt

 Absolutte tall 
I alt ................................................... 2 525 000 1 636 666 509 771 378 563 77 310 27 462 49 848 0
   
Norsk avdeling av utenlandsk foretak 
(NUF) ............................................... 23 078 15 118 5 135 2 825 17 244 2 493 14 751 0
Ansvarlig selskap ............................... 12 089 4 092 1 003 6 994 319 88 231 0
Aksjeselskap (AS) .............................. 1 324 523 915 394 289 990 119 139 48 192 20 514 27 678 0
Allment aksjeselskap .......................... 48 980 40 136 6 092 2 752 771 520 251 0
Selskap med delt ansvar (DA) ............. 13 037 4 280 1 657 7 100 331 82 249 0
Enkeltpersonforetak ........................... 196 043 30 324 11 167 154 552 3 625 1 295 2 330 0
Stat og kommune .............................. 602 519 429 439 143 874 29 206 2 602 1 318 1 284 0
Statsforetak ....................................... 999 835 125 39 6 4 2 0
Annet foretak ifølge særskilt lov ........... 111 845 85 729 23 399 2 717 1 354 502 852 0
Uoppgitt ............................................ 28 365 49 67 28 249 1 203 12 1 191 0
Andre ............................................... 163 522 111 270 27 262 24 990 1 663 634 1 029 0
 Prosent 
I alt ................................................... 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 0,0
   
Norsk avdeling av utenlandsk foretak 
(NUF) ............................................... 0,9 0,9 1,0 0,7 22,3 9,1 29,6 0,0
Ansvarlig selskap ............................... 0,5 0,3 0,2 1,8 0,4 0,3 0,5 0,0
Aksjeselskap (AS) .............................. 52,5 55,9 56,9 31,5 62,3 74,7 55,5 0,0
Allment aksjeselskap .......................... 1,9 2,5 1,2 0,7 1,0 1,9 0,5 0,0
Selskap med delt ansvar (DA) ............. 0,5 0,3 0,3 1,9 0,4 0,3 0,5 0,0
Enkeltpersonforetak ........................... 7,8 1,9 2,2 40,8 4,7 4,7 4,7 0,0
Stat og kommune .............................. 23,9 26,2 28,2 7,7 3,4 4,8 2,6 0,0
Statsforetak ....................................... 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Annet foretak ifølge særskilt lov ........... 4,4 5,2 4,6 0,7 1,8 1,8 1,7 0,0
Uoppgitt ............................................ 1,1 0,0 0,0 7,5 1,6 0,0 2,4 0,0
Andre ............................................... 6,5 6,8 5,3 6,6 2,2 2,3 2,1 0,0

1 I eller før referanseuka i 2007, dvs. 25.11.2007 eller tidligere. 2 Etter referanseuka i 2007, dvs. etter 25.11.2007. 

Tabell 2.11. Sysselsatte 15-74 år etter bosettingsstatus, foretakets organisasjonsform og foretakets stiftelsesdato. Per 4. kvartal 
2008. Absolutte tall og i prosent 

Sysselsatte registrert bosatt      Lønnstakere ikke registrert bosatt 

I alt Stiftelsesdato  I alt Stiftelsesdato  
Organisasjonsform  

 
I eller før ref. 

uka 20071
Etter ref. uka 

20072
Uopp-

gitt  
I eller før 

ref. uka 
20071 

Etter ref. 
uka 

20072
Uoppgitt

 Absolutte tall 
I alt ................................................... 2 525 000 2 027 695 35 232 462 073 77 310 52 723 2 082 22 505
    
Norsk avdeling av utenlandsk foretak 
(NUF) ............................................... 23 078 6 002 15 17 061 17 244 945 6 16 293
Ansvarlig selskap ............................... 12 089 10 821 199 1 069 319 304 9 6
Aksjeselskap (AS) .............................. 1 324 523 1 292 164 29 905 2 454 48 192 46 096 2 003 93
Allment aksjeselskap .......................... 48 980 48 978 2 - 771 771 - -
Selskap med delt ansvar (DA) ............. 13 037 12 224 715 98 331 288 43 -
Enkeltpersonforetak ........................... 196 043 3 297 - 192 746 3 625 12 - 3 613
Stat og kommune .............................. 602 519 413 433 2 349 186 737 2 602 1 771 2 829
Statsforetak ....................................... 999 999 - - 6 6 - -
Annet foretak ifølge særskilt lov ........... 111 845 91 862 626 19 357 1 354 1 032 2 320
Uoppgitt ............................................ 28 365 - - 28 365 1 203 - - 1 203
Andre ............................................... 163 522 147 915 1 421 14 186 1 663 1 498 17 148
 Prosent 
I alt ................................................... 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
    
Norsk avdeling av utenlandsk foretak 
(NUF) ............................................... 0,9 0,3 0,0 3,7 22,3 1,8 0,3 72,4
Ansvarlig selskap ............................... 0,5 0,5 0,6 0,2 0,4 0,6 0,4 0,0
Aksjeselskap (AS) .............................. 52,5 63,7 84,9 0,5 62,3 87,4 96,2 0,4
Allment aksjeselskap .......................... 1,9 2,4 0,0 - 1,0 1,5 - -
Selskap med delt ansvar (DA) ............. 0,5 0,6 2,0 0,0 0,4 0,5 2,1        -
Enkeltpersonforetak ........................... 7,8 0,2 - 41,7 4,7 0,0 - 16,1
Stat og kommune .............................. 23,9 20,4 6,7 40,4 3,4 3,4 0,1 3,7
Statsforetak ....................................... 0,0 0,0 - - 0,0 0,0 - -
Annet foretak ifølge særskilt lov ........... 4,4 4,5 1,8 4,2 1,8 2,0 0,1 1,4
Uoppgitt ............................................ 1,1 - - 6,1 1,6 - - 5,3
Andre ............................................... 6,5 7,3 4,0 3,1 2,2 2,8 0,8 0,7

1 I eller før referanseuka i 2007, dvs. 25.11.2007 eller tidligere. 2 Etter referanseuka i 2007, dvs. etter 25.11.2007. 
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Flest sysselsatte arbeidet i foretak organisert som aksjeselskap (AS), jf. tabell 2.9. 
Dette gjelder både sysselsatte registrert bosatt og lønnstakere ikke registrert bosatt. 
Nesten 1,3 million sysselsatte (registrert bosatte) og i underkant av 50 000 
lønnstakere ikke registrert bosatte jobbet i foretak med denne organisasjonsformen 
per 4. kvartal 2008. Kun en liten andel (0,9 prosent) av de registrert bosatte jobbet i 
norsk avdeling av utenlandsk foretak (NUF), mens 22 prosent av de ikke-bosatte 
arbeidet i foretak med denne organisasjonsformen. Andelen enkeltpersonforetak 
var noe høyere blant bosatte enn blant ikke-bosatte. 
 
Den største økningen fra 4. kvartal 2006 til 4. kvartal 2008 finner vi blant 
lønnstakere ikke registrert bosatt i foretak organisert som aksjeselskap (AS) med 
67 prosent. Men selv om veksten i noen organisasjonsformer blant ikke-bosatte har 
vært relativt stor, så har andelene endret seg lite. Men vi finner en liten økning i 
andelen som arbeidet i foretak med organisasjonsformen AS (økning fra 52 til 62 
prosent). Andelen foretak organisert som NUF har blitt redusert fra 27 til 22 
prosent.  
 
I tabell 2.10 er sysselsatte fordelt etter startdato på arbeidsforholdet. For sysselsatte 
(lønnstakere og selvstendige) registrert bosatt var det en stor andel uoppgitt 4. 
kvartal 2008. Det skyldes at vi kun har startdato for lønnstakere i Aa-registeret, det 
vil si for ca. 90 prosent av alle lønnstakere. Vi har heller ingen startdato for 
selvstendige, noe som forklarer den høye andelen uoppgitt for enkeltpersonforetak. 
For lønnstakere ikke registrert bosatt er selvstendig næringsdrivene ikke inkludert. 
Videre er alle personene enten fra Aa-registeret eller fra SFU, og for disse har vi 
opplysninger om når arbeidsforholdet starter. Derfor har vi startdato for alle 
personene og null uoppgitt.  
 
Omtrent en av tre lønnstakere ikke registrert bosatt hadde en startdato i eller før 
referanseuka i 2007. Blant disse arbeidet tre av fire i foretak organisert som aksje-
selskap, mens ca. en av ti arbeidet i foretak organisert som NUF. Ikke-bosatte med 
en nyere startdato, det vil si med startdato etter referanseuka i 2007, arbeidet i 
hovedsak i akseselskap eller NUF.  
 
Sysselsatte etter stiftelsesdato er vist i tabell 2.11. Stiftelsesdato er en dato som 
bedriftene selv oppgir ved registrering. Det er gjort unntak for enkeltpersonforetak. 
Om lag 30 prosent av lønnstakere ikke registrert bosatt arbeidet i 4. kvartal 2008 i 
foretak som ikke hadde oppgitt stiftelsesdato. Blant ikke-bosatte som arbeidet i 
foretak organisert som NUF var andelen uoppgitt 95 prosent.  

Figur 2.8. Lønnstakere ikke registrert bosatt i alderen 15-74 år, etter landbakgrunn og 
foretakets organisasjonsform. 4. kvartal 2008 
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Figur 2.9.  Sysselsatte registrert bosatt i alderen 15-74 år, etter landbakgrunn og foretakets 
organisasjonsform. 4. kvartal 2008 
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Foretakets organisasjonsform for lønnstakere ikke registrert bosatt varierer en god 
del med landbakgrunn, jf. figur 2.8. Organisasjonsformen NUF var per 4. kvartal 
2008 mest vanlig for personer fra Vest-Europa og EU-landene i Øst-Europa, mens 
mange ikke-bosatte fra Norden arbeidet i aksjeselskap. Ellers er det verdt å merke 
seg at en noe høyere andel av personene fra EU-landene i Øst-Europa, i motsetning 
til de andre landgruppene, var i foretak med organisasjonsformen 
enkeltpersonforetak. 
 
Betrakter vi sysselsatte registrert bosatt (figur 2.9), ser vi at det var små variasjoner 
i organisasjonsform etter landbakgrunn i 4. kvartal 2008. Unntaket er personer fra 
EU-land i Øst-Europa som hadde en høyere andel personer sysselsatt i foretak med 
organisasjonsformen AS.  

2.2. Nye selvstendig næringsdrivende 
Statistikken har til nå bare omfattet lønnstakere og ikke selvstendig nærings-
drivende. Statistisk sentralbyrå har sett på muligheten til å dekke sysselsetting også 
blant selvstendige, jf. Rapporter 2009/30. 
 
Konklusjonen er at datamaterialet gir et for dårlig grunnlag til at vi kan gi et 
totaltall for antall sysselsatte selvstendig næringsdrivende. Dermed kan vi heller 
ikke gi tall for sysselsatte på korttidsopphold i alt. Det største problemet er 
registrering av opphør. I stedet publiseres tall for nyregistrerte selvstendige 
næringsdrivende et gitt år. 
 
I Rapporter 2009/30 er det gitt en nærmere beskrivelse av mulige datakilder og 
opplegget for å definere selvstendig næringsdrivende. 
 
For selvstendig næringsdrivende er alder definert som alder ved utgangen av året.  

Nye selvstendig næringsdrivende etter registerkilde 
Tabell 2.12 viser antall selvstendige som er nye i 2006 - 2008 etter registerkilde. Vi 
finner 2 461 nye selvstendig næringsdrivende fra Enhetsregisteret/rollebasen i 
2008. I registrene til SFU var det i 2008 923 nye selvstendige. Tar vi hensyn til at 
en del personer var definert som selvstendige i begge kildene, får vi at det var 
2 865 nye selvstendige i 2008.  
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Tabell 2.12. Nye selvstendig næringsdrivende sist år fra Enhetsregisteret/rollebasen og SFU. 
2006-2008 

Kilde  2006 2007 2008
Nye selvstendige i alt ............. 3 554 3 640 2 865
  
Enhetsregisteret/Rollebasen ... 2 653 2 887 2 461
SFU ...................................... 964 1 581 923
Både rollebasen og SFU ......... 63 828 519

 
Personene som ble funnet i både Enhetsregisteret/rollebasen og registrene til SFU 
er kun talt én gang i tabellene nedenfor. 

Nye selvstendig næringsdrivende etter landbakgrunn og næring 
I 2008 var det om lag 2 900 nye selvstendig næringsdrivende. Dette er altså 
personer som var registrert som selvstendige i 2008, men ikke i 2007. I forhold til 
2007 har det vært en nedgang i antall nye selvstendige på nærmere 800 personer. 
Av de nye selvstendige i 2008 hadde flest landbakgrunn fra EU-land i Øst-Europa 
og Norge med henholdsvis 927 og 689 nye selvstendige, jf. tabell 2.13. 
 
Tabell 2.14 viser at i 2008 var det flest nye selvstendig næringsdrivende i bygg og 
anlegg (1 037 personer), forretningsmessig tjenesteyting (539 personer) og vare-
handel, hotell og restaurantvirksomhet (314 personer). Dette var også næringene 
med flest nye selvstendige i 2006 og 2007.  

Tabell 2.13. Nye selvstendig næringsdrivende sist år ikke registrert bosatt, etter landbakgrunn. 
2006-2008. Absolutte tall og prosent 

Landbakgrunn   Nye selvstendige Endring fra 2006-2007 Endring fra 2007-2008 

 2006 2007 2008 Absolutte 
tall Prosent Absolutte 

tall Prosent

I alt ........................... 3 554 3 640 2 865 86 2,4 -775 -21,3 
  
Norge ........................ 786 816 689 30 3,8 -127 -15,6 
Norden ellers ............. 478 421 522 -57 -11,9 101 24,0 
Vest-Europa ellers ...... 328 388 440 60 18,3 52 13,4 
EU-land i Øst Europa .. 1 571 1 480 927 -91 -5,8 -553 -37,4 
Herav:  

Polen ...................... 1 400 1 291 666 -109 -7,8 -625 -48,4 
Litauen .................... 98 108 146 10 10,2 38 35,2 

Andre land ................. 391 535 287 144 36,8 -248 -46,4 

Tabell 2.14. Nye selvstendig næringsdrivende sist år ikke registrert bosatt, etter næring. 2006-
2008. Absolutte tall og prosent 

Næring Nye selvstendige 
Endring fra  
2006-2007 

Endring fra  
2007-2008 

 2006 2007 2008 Absolutte 
tall 

Prosent Absolutte 
tall

Prosent

I alt ....................................... 3 554 3 640 2 865 86 2,4 -775 -21,3
   
Jordbruk, skogbruk, fiske ........ 72 77 75 5 6,9 -2 -2,6
Utvinning av råolje og 
naturgass .............................. 5 5 3 0 0,0 -2 -40,0
Industri og bergverksdrift ......... 94 99 97 5 5,3 -2 -2,0
Kraft- og vannforsyning ........... 1 0 0 -1 -100,0 0 0
Bygge- og anleggsvirksomhet .. 1 095 1 369 1 037 274 25,0 -332 -24,3
Varehandel, hotell- og 
restaurantv. ........................... 385 374 314 -11 -2,9 -60 -16,0
Transport og kommunikasjon ... 91 138 121 47 51,6 -17 -12,3
Finansiell tjenesteyting ............ 4 2 1 -2 -50,0 -1 -50,0
Forretningsmessig 
tjenesteyting .......................... 569 606 539 37 6,5 -67 -11,1
Offentlig administrasjon, 
forsvar, sosialfors. .................. 0 0 0 0 0 0 0
Undervisning .......................... 48 53 44 5 10,4 -9 -17,0
Helse- og sosialtjenester ......... 149 191 159 42 28,2 -32 -16,8
Andre sosiale og personlige 
tjenester ................................ 287 264 252 -23 -8,0 -12 -4,5
Uoppgitt ................................ 754 462 223 -292 -38,7 -239 -51,7
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Nye selvstendig næringsdrivende etter landbakgrunn og kjønn og 
etter landbakgrunn og alder 
Av de snaut 2 900 nye selvstendig næringsdrivende ikke registrert bosatt i 2008 var 
ca. 2 300, eller 82 prosent, menn (se tabell 2.15). Den største andelen menn finner 
vi blant nye selvstendige fra EU-land i Øst-Europa med 92 prosent. Personer med 
landbakgrunn fra Norge har høyest kvinneandel med 30 prosent. De nye selv-
stendig næringsdrivende har dermed samme kjønnsfordeling som lønnstakere ikke 
registrert bosatt, jf. figur 3.3. 

Tabell 2.15. Nye selvstendig næringsdrivende sist år ikke registrert bosatt, etter landbakgrunn 
og kjønn. 2008. Absolutte tall og prosent 

 Absolutte tall Prosent 

 I alt Menn Kvinner I alt Menn Kvinner I alt Menn Kvinner

I alt ........................... 2 865 2 349 516 100,0 100,0 100,0 100,0 82,0 18,0
    
Norge ........................ 689 482 207 24,0 20,5 40,1 100,0 70,0 30,0
Norden ellers ............. 522 430 92 18,2 18,3 17,8 100,0 82,4 17,6
Vest-Europa ellers ...... 440 370 70 15,4 15,8 13,6 100,0 84,1 15,9
EU-land i Øst Europa .. 927 846 81 32,4 36,0 15,7 100,0 91,3 8,7
Herav:    

Polen ...................... 666 610 56 23,2 26,0 10,9 100,0 91,6 8,4
Litauen .................... 146 132 14 5,1 5,6 2,7 100,0 90,4 9,6

Andre land ................. 287 221 66 10,0 9,4 12,8 100,0 77,0 23,0

 
De fleste nye selvstendig næringsdrivende i 2008 var i aldersgruppen 25-39 år, jf. 
tabell 2.16. Dette var også den største aldersgruppen blant lønnstakere ikke 
registrert bosatt (se tabell 2.4). Totalt var over 80 prosent av de nye selvstendig 
næringsdrivende i 2008 mellom 25 og 54 år.  

Tabell 2.16. Nye selvstendig næringsdrivende sist år ikke registrert bosatt, etter landbakgrunn 
og alder. 2008. Absolutte tall og prosent 

 Landbakgrunn I alt 15-24 år 25-39 år 40-54 år 55-74 år

 Absolutte tall 
I alt ................................. 2 865 223 1 426 890 326 
  
Norge .............................. 689 47 288 202 152 
Norden ellers ................... 522 29 236 185 72 
Vest-Europa ellers ............ 440 14 220 161 45 
EU-land i Øst Europa ........ 927 105 547 242 33 
Herav:  

Polen ............................ 666 62 397 182 25 
Litauen .......................... 146 33 81 29 3 

Andre land ....................... 287 28 135 100 24 
 Prosent 
I alt ................................. 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
  
Norge .............................. 24,0 21,1 20,2 22,7 46,6
Norden ellers ................... 18,2 13,0 16,5 20,8 22,1
Vest-Europa ellers ............ 15,4 6,3 15,4 18,1 13,8
EU-land i Øst Europa ........ 32,4 47,1 38,4 27,2 10,1
Herav:  

Polen ............................ 23,2 27,8 27,8 20,4 7,7
Litauen .......................... 5,1 14,8 5,7 3,3 0,9

Andre land ....................... 10,0 12,6 9,5 11,2 7,4
  
I alt ................................. 100,0 7,8 49,8 31,1 11,4
  
Norge .............................. 100,0 6,8 41,8 29,3 22,1
Norden ellers ................... 100,0 5,6 45,2 35,4 13,8
Vest-Europa ellers ............ 100,0 3,2 50,0 36,6 10,2
EU-land i Øst Europa ........ 100,0 11,3 59,0 26,1 3,6
Herav:  

Polen ............................ 100,0 9,3 59,6 27,3 3,8
Litauen .......................... 100,0 22,6 55,5 19,9 2,1

Andre land ....................... 100,0 9,8 47,0 34,8 8,4

2.3. Sysselsatte - årstall 
Tallene presentert i kapittel 2.1 gjelder per 4. kvartal (referanseperioden er en uke i 
november). Nedenfor har vi sett på hvor mange på korttidsopphold som er i Norge 
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og jobber i løpet av året (hele året er referanseperioden). Flere tabeller med årstall 
er presentert i vedlegg C. 
 
Årstallene for 2007 og 2008 er revidert. Vi har også tatt med personer med D-
nummer som kun står registrert i Lønns- og trekkoppgaveregisteret (LTO-
registeret). For å ikke få med personer som står registrert med etterbetalinger, 
feriepenger, og lignende er det satt en beløpsgrense på 50 000 kroner. Som resultat 
av denne revisjonen er årstallene for lønnstakere ikke registrert bosatt økt med 
12 268 personer (11 prosent) i 2007 og 15 939 personer (13 prosent) i 2008. På 
grunn av revisjonen er tallene fra og med 2007 ikke sammenlignbare med tallene 
for 2005 og 2006. I vedlegg C er det laget tabeller etter landbakgrunn og næring 
som viser forskjellen med og uten personene som er definert som lønnstaker kun på 
bakgrunn av LTO-registeret. 
 
I tabellene nedenfor hvor tallene for 4. kvartal 2008 og årstallene for 2008 
sammenlignes er personene som kun står registrert i LTO-registeret holdt utenfor 
analysen for å få sammenlignbare tall. 
 
Tabellene i dette kapittelet viser antall personer og ikke arbeidsforhold. Personer 
som har reist ut av landet og kommet tilbake senere samme år, er kun talt en gang.  

Landbakgrunn  
I 2008 var det i overkant av 14 0 000 lønnstakere på korttidsopphold i Norge, jf. 
tabell 2.17. Dette utgjorde 5,6 prosent av alle sysselsatte som var registrert bosatt i 
2008. For EU-land i Øst-Europa var tallet 2,2 prosent. Veksten fra 2007 til 2008 
var på 20 000 personer (16 prosent). Den største veksten hadde personer med 
bakgrunn fra Norden med om lag 21 prosent. 

Tabell 2.17. Lønnstakere ikke registrert bosatt1 i alderen 15-74 år, etter landbakgrunn. 2007-
2008. Absolutte tall og prosent  

Differanse 2007-2008 
Landbakgrunn 2007 2008

Absolutte tall Prosent

I alt ....................................... 120 933 140 770 19 837 16,4
 
Norge ................................... 6 949 7 286 337 4,8
Norden ellers ......................... 41 799 50 530 8 731 20,9
Vest-Europa ellers ................. 15 578 17 065 1 487 9,5
EU-land i Øst Europa ............. 46 792 54 512 7 720 16,5
Herav: 

Polen ................................. 29 959 33 998 4 039 13,5
Litauen ............................... 9 735 10 690 955 9,8

Andre land ............................ 9 815 11 377 1 562 15,9
1 Selvstendig næringsdrivende og sjøfolk utenfor EØS-landene er ikke inkludert. 

 
Tabell 2.18 viser hvor mange flere lønnstakere som blir medregnet når vi lar hele 
året være referanseperioden i stedet for en uke i november. For hele gruppen av 
lønnstakere ikke registrert bosatte var økningen på drøye 47 000 personer, eller 
61,5 prosent. Her har vi altså holdt utenfor personer definert som lønnstakere kun 
på bakgrunn fra LTO-registeret for å kunne sammenligne med tallene som gjelder 
per 4. kvartal 2008. 
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Tabell 2.18. Lønnstakere ikke registrert bosatt1 i alderen 15-74 år, etter landbakgrunn. 4. kvartal 
2008 og årstall for 2008 

Differanse 4. kv. 2008 og 2008 
Landbakgrunn 4. kvartal 

2008
2008

Absolutte tall Prosent
I alt ....................................... 77 310 124 831 47 521 61,5
  
Norge ................................... 4 590 7 285 2 695 58,7
Norden ellers ......................... 30 410 44 724 14 314 47,1
Vest-Europa ellers ................. 8 402 15 799 7 397 88,0
EU-land i Øst Europa ............. 28 451 47 223 18 772 66,0
Herav:  

Polen ................................. 17 789 29 574 11 785 66,2
Litauen ............................... 5 582 9 103 3 521 63,1

Andre land ............................ 5 457 9 800 4 343 79,6
1 Selvstendig næringsdrivende og sjøfolk utenfor EØS-landene er ikke inkludert. 

 
Som det også fremgår av tabell 2.18 utgjorde EU-land i Øst-Europa den største 
gruppen for året 2008, med om lag 47 000 personer. Det utgjorde 38 prosent av alle 
ikke-bosatte lønnstakere. Den nest største gruppen var Norden med 36 prosent. 
Omtrent 13 prosent kom fra Vest-Europa utenom Norden.  
 
Når vi utvider referanseperioden til hele året øker antall personer på 
korttidsopphold fra EU-landene i Øst-Europa med nesten 19 000 (66 prosent), 
mens antallet fra Norden øker med knappe 45 000 personer (47 prosent). 
 
Tar vi for oss veksten i årstallene fra 2005 til 2008, finner vi at denne var størst 
blant de med bakgrunn fra EU-landene i Øst-Europa, med en vekst på hele 171 
prosent (figur 2.10). Deretter fulgte Norden og Vest-Europa, med en økning på 
henholdsvis 74 og 56 prosent.  

Næring 
Ser vi på de næringsfordelte tallene for året 2008 (figur 2.11), finner vi samme 
mønster som per 4. kvartal samme år. De største næringene var utleie og 
formidling av arbeidskraft, bygg og anlegg og industri, mens de andre næringene 
var relativt små. 

Figur 2.10. Lønnstakere ikke registrert bosatt1 i alderen 15-74 år, etter landbakgrunn. Årstall . 
2005 til 2008 
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1Selvstendig næringsdrivende og sjøfolk utenfor EØS-landene er ikke inkludert. 
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Figur 2.11. Lønnstakere ikke registrert bosatt1 i alderen 15-74 år, etter næring. Årstall for 2008 

 
1 Selvstendig næringsdrivende og sjøfolk utenfor EØS-landene er ikke inkludert. 

 
De største næringene blant lønnstakere på korttidsopphold fra EU-land i Øst-
Europa for året 2008 under ett var de samme som for alle korttidsinnvandrere (jf. 
figur 2.11 og tabell 2.19), men andelene var noe høyere. Om lag 22 av alle 
korttidsinnvandrere fra EU-landene i Øst-Europa var i næringen bygg og anlegg, 
industri og ut leie og formidling. Videre viser tabellen at omtrent 13 prosent 
arbeidet i primærnæringene. For de andre næringene var andelene lave. I forhold til 
4. kvartal 2008 økte antall personer spesielt mye i primærnæringene når 
referanseperioden utvides til å gjelde hele året. Dette skyldes at det er mange 
sesongarbeidere i jordbruket fra EU-landene i Øst-Europa, og mange av disse vil 
være utmeldt av registrene før referanseperioden som ligger til grunn for 4. 
kvartalstallene.  

Tabell 2.19. Lønnstakere ikke registrert bosatt i alderen 15-74 år, etter næring. EU-land i Øst-
Europa. 4. kvartal 2008 og årstall for 2008  

4. kvartal 
2008 Årstall 2008 

Differanse 4. kv. 
2007 og 2007 

Næring  

Totalt
Pro-
sent Totalt 

Pro-
sent 

Absolutte 
tall Prosent

I alt .............................................................. 28 451 100,0 47 223 100,0 18 772 66,0
   
01-05 Jordbruk, skogbruk, fiske ...................... 2 391 8,4 6 124 13,0 3 733 156,1
11 Utvinning av råolje og naturgass ................ 104 0,4 138 0,3 34 32,7
10, 12-37 Industri og bergverksdrift ................. 6 712 23,6 10 378 22,0 3 666 54,6
40-41 Kraft- og vannforsyning ........................ 4 0,0 7 0,0 7 175,0
45 Bygge- og anleggsvirksomhet .................... 6 786 23,9 10 599 22,4 3 813 56,2
50-52 Varehandel ......................................... 882 3,1 1 257 2,7 375 42,5
55 Hotell- og restaurantvirksomhet ................. 500 1,8 1 064 2,3 564 112,8
60-64 Transport og kommunikasjon ................ 987 3,5 1 765 3,7 778 78,8
65-67 Finansiell tjenesteyting ......................... 7 0,0 8 0,0 8 114,3
70-74 Forretningsmessig tjenesteyting, 
eiendomsdrift utenom utleie og formidling av 
arbeidskraft .................................................. 1 721 6,0 2 748 5,8 1 027 59,7
74.5 Utleie og formidling av arbeidskraft .......... 6 983 24,5 10 376 22,0 3 393 48,6
75 Offentlig administrasjon og forsvar, 
sosialforsikring .............................................. 28 0,1 53 0,1 25 89,3
80 Undervisning ............................................ 48 0,2 76 0,2 28 58,3
85 Helse- og sosialtjenester ........................... 116 0,4 231 0,5 115 99,1
90-99 Andre sosiale og personlige tjenester .... 221 0,8 482 1,0 261 118,1
Uoppgitt ....................................................... 961 3,4 1 917 4,1 956 99,5

1 Selvstendig næringsdrivende og sjøfolk utenfor EØS-landene er ikke inkludert. 
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3. Belyse karrieren til de som kommer inn på 
korttidsopphold 

I dette kapittelet ser vi på i hvilken grad personer på korttidsopphold bosetter seg 
og hvordan de beveger seg i arbeidsmarkedet. Formålet er i hovedsak å vise graden 
av og typen tilknytning den enkelte har til det norske arbeidsmarkedet. Ved at vi 
får fram tall over de som bosetter seg ifølge Det sentrale folkeregisteret, får vi også 
fram hvordan de påvirker populasjonen til de ordinære personbaserte 
sysselsettingsstatistikkene som for eksempel AKU.  
 
Analysen nedenfor er gjennomført for alle lønnstakere på korttidsopphold og for 
EU-landene i Øst-Europa. Vi har tatt utgangspunktet i de som var lønnstakere ikke 
registrert bosatt i år t, og sett på hvor disse var i år t+1. 
 
For flere tabeller henvises det til vedlegg D. 

3.1. Framgangsmåte 
Vi skiller mellom to hovedgrupper: registrert bosatte og ikke registrert bosatte. Så 
langt finnes det data for årene 2003 - 2008. Dataene viser til en referanseuke i 
november, og dekker altså ikke sysselsetting hele året. Unntaket er kapittel 1.1 som 
gir tall for hele året.  
 
Vi tar utgangspunkt i de som var lønnstakere ikke registrert bosatt i 4. kvartal år t 
og ser på deres bosettingsstatus i år t+1. Fra et år til det neste kan vi få følgende 
utfall: 
 
1. Lønnstakeren er lønnstaker ikke registrert bosatt også i år t+1 
2. Lønnstakeren har endret status til sysselsatt (lønnstaker eller selvstendig) 

registrert bosatt i år t+1. 
3. Lønnstakeren er ikke registrert som sysselsatt i år t+1. 
 
Når det gjelder gruppe tre antar vi at de fleste ikke lenger oppholder seg i landet. 
Det er imidlertid ikke kontrollert for om personen fremdeles var i landet som 
arbeidsledig, på en trygdeordning, under utdanning, osv. I en rapport om arbeids-
innvandrernes tilpasning i Norge, som vil bli utgitt vinteren 2010, skal vi utvide 
analysen til å også se på personer som oppholder seg i landet uten å være sysselsatt. 
 
Gruppene 1 og 2 beskrives nærmere ved å se på landbakgrunn og næringstil-
knytningen de hadde i år t, og videre om de endret jobb og/eller næring i år t+1.  

3.2. Overganger  

Overganger fra 4. kvartal år t til t+1 
I tabell 3.1 har vi tatt utgangspunkt i de som var lønnstaker ikke registrert bosatt i 
år t og sett på statusen i år t+1. Tabellen gir tall for alle lønnstakere ikke registrert 
bosatt og de som var fra EU-landene i Øst-Europa. 
 
Av 64 297 personer som var ikke-bosatt 4. kvartal 2007, var 52 prosent i samme 
status i 2007, mens under 7 prosent hadde skiftet status til bosatt og sysselsatt 
(tabell 3.1). Kun 1,2 prosent var bosatt og ikke sysselsatt året etter. I denne gruppen 
inngår personer som er registret arbeidsledig eller på tiltak, under utdanning, 
mottar helserelaterte ytelser, alderspensjon, osv. Også personer som har utvandret 
fra Norge uten å melde fra inngår her. Vel 40 prosent har vi ikke funnet igjen som 
sysselsatt eller bosatt og ikke sysselsatt. Noen av disse kan fremdeles oppholde seg 
i landet og for eksempel arbeide svart, men mange har trolig forlatt landet.  
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Videre i dette kapittelet vil vi ikke se mer på de som er bosatt og ikke sysselsatt. 
Denne gruppen vil som nevnt blir nærmere analysert i en rapport som kommer 
våren 2010.  

Tabell 3.1. Lønnstakere ikke registrert bosatt i 4. kvartal 2007, etter status i 4. kvartal 2008 

Alle ikke-bosatte EU-land i Øst-Europa 
Status 4. kvartal 2008  

Antall Prosent Antall Prosent

I alt 2007 ....................................................... 64 297 100,0 23 405 100,0
  
Lønnstaker ikke-bosatt også i 2008 .................. 33 592 52,2 10 651 45,5
Sysselsatt registrert bosatt i 2008 .................... 4 200 6,5 2 087 8,9
Bosatt ikke sysselsatt i 2008 ............................ 753 1,2 409 1,7
Ikke funnet i 2008 ........................................... 25 752 40,1 10 258 43,8

 
Det har vært en sterk økning i antall lønnstakere ikke registrert bosatt i perioden 4. 
kvartal 2003 til 4. kvartal 2008, jf. tabell 2.2. Samtidig har det vært en stor økning i 
antall personer som var ikke-bosatt ett år og som vi finner igjen som sysselsatt året 
etter (se tabell 3.2 og figur 3.2). Men som det fremgår av figur 3.1 har andelen vi 
finner igjen året etter holdt seg stabilt på om lag 57 prosent, unntatt i 2007 da det 
var en svak nedgang. De fleste som ble funnet igjen året etter var fortsatt lønns-
taker ikke registrert bosatt.  
 
Andelen som var lønnstakere ikke-bosatt også året etter var noe lavere for personer 
fra landene i Øst-Europa enn for alle korttidssysselsatte, mens andelen som hadde 
skiftet status til sysselsatt registrert bosatt var høyere.  

Tabell 3.2. Lønnstakere ikke registrert bosatt 4. kvartal år t, etter bosettingsstatus i år t+1. 
Absolutte tall og prosent 

Alle lønnstakere EU-land i Øst-Europa 
Status ulike år 

Antall Prosent Antall Prosent
Ikke-bosatt 2003 og 2004 .............................. 13 469 51,3 554 40,9
Ikke-bosatt 2004 og 2005 .............................. 16 306 51,0 1 873 42,1
Ikke-bosatt 2005 og 2006 .............................. 18 924 49,9 3 727 41,0
Ikke-bosatt 2006 og 2007 .............................. 25 030 45,2 6 582 35,6
Ikke-bosatt 2007 og 2008 .............................. 33 592 52,2 10 651 45,5
Ikke-bosatt 2003 og bosatt 2004 ..................... 1 726 6,6 111 8,2
Ikke-bosatt 2004 og bosatt 2005 ..................... 2 312 7,2 524 11,8
Ikke-bosatt 2005 og bosatt 2006 ..................... 2 843 7,5 807 8,9
Ikke-bosatt 2006 og bosatt 2007 ..................... 4 074 7,4 1 892 10,2
Ikke-bosatt 2007 og bosatt 2008 ..................... 4 200 6,5 2 087 8,9

Figur 3.1. Lønnstakere ikke registrert bosatt i år t og utvikling i andelen som var sysselsatt i 
år t+1. 4. kvartal 2003 til 2008. Prosent 
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Figur 3.2. Lønnstakere ikke registrert bosatt i år t og antall som var sysselsatt i år t+1. 4. 
kvartal 2003 til 2008. Absolutte tall 
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Overganger fra år t til t+2 og t+3 
Tabell 3.3 viser hvor mange som var på korttidsopphold i 2006 og hvilken status de 
hadde i 2008. Vi finner at antall personer som fortsatt var ikke-bosatt to år etter var 
noe lavere enn når vi så på statusen ett år etter. Samtidig var andelen som har 
bosatt seg noe høyere.  
 
Blant lønnstakere ikke registrert bosatt fra EU-landene i Øst-Europa var andelen 
som hadde skiftet status til registrert bosatt i år t+2 enda høyere enn for alle 
lønnstakere ikke-registrert bosatt.  
 
Tabell 3.4 viser antall ikke-bosatt i 2005 etter hvilken status disse hadde i 2008. Vi 
ser at andelen som er sysselsatt er omtrent like stor som når vi så på statusen to år 
etter, men andelen som har bosatt seg var høyere. Dette gjelder både for alle ikke-
bosatte og for personer fra EU-land i Øst-Europa. 

Tabell 3.3. Lønnstakere ikke registrert bosatt i 4. kvartal 2006, etter status i 4. kvartal 2008 

Status 4. kvartal 2008 Alle ikke-bosatte EU-land i Øst-Europa 

 Antall Prosent Antall Prosent

I alt 2006 ........................................... 55 343 100,0 18 493 100,0 
  
Lønnstaker ikke-bosatt også i 2008 ..... 19 909 36,0 5 234 28,3
Sysselsatt registrert bosatt i 2008 ........ 6 432 11,6 3 200 17,3
Ikke funnet i 2008 .............................. 29 002 52,4 10 059 54,4

Tabell 3.4. Lønnstakere ikke registrert bosatt i 4. kvartal 2005, etter status i 4. kvartal 2008 

Status 4. kvartal 2008  Alle ikke-bosatte EU-land i Øst-Europa 

 Antall Prosent Antall Prosent

I alt 2005 ........................................... 37 888 100,0 9 084 100,0 
  
Lønnstaker ikke-bosatt også i 2008 ..... 11 976 31,6 1 789 19,7
Sysselsatt registrert bosatt i 2008 ........ 5 759 15,2 2 089 23,0
Ikke funnet i 2008 .............................. 20 153 53,2 5 206 57,3

Lønnstakere ikke registrert bosatt 2006 og 2007 - hvor er de i 2008? 
Statusen i 4. kvartal 2008 til de som var lønnstakere ikke registrert bosatt i både 4. 
kvartal 2006 og 4. kvartal 2007 er vist i tabell 3.5. Blant de som har vært lønns-
taker ikke registrert bosatt i to år, var det en større andel som også kom igjen det 
tredje året, enn blant de som har vært ikke registrert bosatt bare ett år. Men denne 
gruppen har en betydelig lavere andel som bosetter seg.  
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Tabell 3.5. Lønnstakere ikke registrert bosatt i 4. kvartal 2006 og 2007, etter status i 4. kvartal 
2008 

Status 4. kvartal 2008  Alle ikke-bosatte EU-land i Øst-Europa 

 Antall Prosent Antall Prosent

I alt 2006 og 2007 .............................. 25 015 100,0 6 579 100,0 
  
Lønnstaker ikke-bosatt også i 2008 ..... 16 459 65,8 3 727 56,6
Sysselsatt registrert bosatt i 2008 ........ 376 1,5 24 0,4
Ikke funnet i 2008 .............................. 8 180 32,7 2 828 43,0

3.3. Landbakgrunn og bosettingsstatus 
Vi ser nå på hvordan tilknytningen var til det norske arbeidsmarkedet, avhengig av 
landbakgrunn i 4. kvartal år t.  
 
Tabell 3.6 viser lønnstakere ikke registrert bosatt etter landbakgrunn i 2007, og om 
disse personene var fortsatt ikke-bosatt, var blitt bosatt eller om de ikke ble funnet 
som sysselsatt i 2008.  
 
Andelen som var ikke-bosatt begge år var størst blant personer med landbakgrunn 
Norge og Sverige med om lag 63 prosent. Samtidig hadde personer fra Sverige en 
svært lav andel som gikk fra statusen ikke-bosatt til bosatt. Om lag halvparten av 
polakkene var også ikke-bosatt året etter. 
 
Størst andel som hadde bosatt seg det påfølgende året finner vi blant personer med 
landbakgrunn fra Norge (13 prosent) og Tyskland (12 prosent). I underkant av 10 
prosent av polakkene var også bosatt året etter. Totalt finner vi igjen drøye 55 
prosent av polakkene det påfølgende året som enten sysselsatt registrert bosatt eller 
lønnstaker ikke registrert bosatt. 
 
I tabell 3.7 har vi tatt utgangspunkt i lønnstakere ikke registrert bosatt i 2006, og 
sett på statusen i 2008. Sammenligner vi med tabellen som viser statusen ett år etter 
(tabell 3.8), ser vi at andelen som bosetter seg var høyere for alle landene, men at 
mønsteret stort sett var det samme. 

Tabell 3.6. Lønnstakere ikke registrert bosatt, etter landbakgrunn i 4. kvartal 2007 og status i 4. kvartal 2008. Absolutte tall og 
prosent 

Landbakgrunn   
Alle ikke-bosatte 2007 

Ikke-bosatt både i 
2007 

og 2008 

Ikke-bosatt i 
2007 og  

bosatt i 2008 Ikke funnet i 2008 

 Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent

I alt .................................................. 64 297 100,0 33 592 52,2 4 200 6,5 26 505 41,2 
   
Norge .............................................. 4 403 100,0 2 755 62,6 580 13,2 1 068 24,3 
Danmark .......................................... 2 540 100,0 1 340 52,8 53 2,1 1 147 45,2 
Sverige ............................................ 20 180 100,0 12 730 63,1 437 2,2 7 013 34,8 
Finland ............................................. 1 357 100,0 733 54,0 37 2,7 587 43,3 
Island ............................................... 88 100,0 44 50,0 5 5,7 39 44,3 
Vest-Europa ellers ............................. 7 934 100,0 3 216 40,5 610 7,7 4 108 51,8 

Herav:   
Storbritannia ................................... 3 683 100,0 1 619 44,0 123 3,3 1 941 52,7 
Tyskland ........................................ 2 549 100,0 910 35,7 311 12,2 1 328 52,1 

EU-land i Øst-Europa ........................ 23 405 100,0 10 651 45,5 2 087 8,9 10 667 45,6 
Herav:   
Polen ............................................. 15 072 100,0 6 940 46,0 1 481 9,8 6 651 44,1 
Litauen .......................................... 4 777 100,0 2 243 47,0 356 7,5 2 178 45,6 

Afrika ............................................... 806 100,0 465 57,7 80 9,9 261 32,4 
Asia ................................................. 1 879 100,0 881 46,9 197 10,5 801 42,6 
Andre land ........................................ 1 705 100,0 777 45,6 114 6,7 814 47,7 
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Tabell 3.7. Lønnstakere ikke registrert bosatt, etter landbakgrunn i 4. kvartal 2006 og status i 4. kvartal 2008. Absolutte tall og 
prosent 

Alle ikke-bosatte 2006 

Ikke-bosatt både i 
2006 

og 2008 
Ikke-bosatt i 2006 og  

bosatt i 2008 Ikke funnet i 2008 Landbakgrunn  

Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent

I alt .......................................... 55 343 100,0 19 909 36,0 6 432 11,6 29 002 52,4
   
Norge ...................................... 4 203 100,0 2 027 48,2 918 21,8 1 258 29,9
Danmark .................................. 3 039 100,0 1 096 36,1 78 2,6 1 865 61,4
Sverige .................................... 15 839 100,0 7 945 50,2 626 4,0 7 268 45,9
Finland ..................................... 1 236 100,0 506 40,9 45 3,6 685 55,4
Island ....................................... 90 100,0 31 34,4 12 13,3 47 52,2
Vest-Europa ellers ..................... 7 243 100,0 1 834 25,3 821 11,3 4 588 63,3

Herav:   
Storbritannia ........................... 3 622 100,0 1 008 27,8 171 4,7 2 443 67,4
Tyskland ................................ 1 778 100,0 407 22,9 404 22,7 967 54,4

EU-land i Øst-Europa ................ 18 869 100,0 5 234 27,7 3 200 17,0 10 435 55,3
Herav:   
Polen ..................................... 13 146 100,0 3 688 28,1 2 353 17,9 7 105 54,0
Litauen .................................. 3 508 100,0 1 024 29,2 547 15,6 1 937 55,2

Afrika ....................................... 847 100,0 292 34,5 183 21,6 372 43,9
Asia ......................................... 2 245 100,0 445 19,8 357 15,9 1 443 64,3
Andre land ................................ 1 732 100,0 499 28,8 192 11,1 1 041 60,1

 
Figur 3.3 viser andelen som var ikke-bosatt i år t og andelen som hadde bosatt seg i 
år t+1, etter noen landgrupper og utvalgte enkeltland. Vi ser at det i hovedsak ikke 
var store endringer i andelen som hadde bosatt seg det påfølgende året. For totalen 
viser figuren at andelen lå uendret på om lag 7 prosent i perioden 2005 – 2008. For 
enkelte land og noen av landgruppene var endringene fra år til år store. Det skyldes 
lave nivåtall som gir store prosentvise endringer selv ved små absolutte endringer. 

Figur 3.3. Lønnstakere ikke registrert bosatt etter landbakgrunn. Utvikling i andelen som 
bosetter seg fra ett år til det neste. 4. kvartal 2005 til 2008 
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3.4. Skifte av næring og bedrift fra ett år til et annet 
Hvor mange som arbeidet i samme næring og samme bedrift året etter er vist i 
tabell 3.8. Skifte i næring vil si at man var ansatt i bedrifter i år t og t+1 som 
tilhørte ulik 2-siffer næring (se tabellene i kapittel 3.5 for eksempler på 2-siffer 
næringer). Som oftest vil det trolig ikke være bedriften som har endret næring, men 
personen som har byttet bedrift. Skifte av bedrift kan bety at personen fortsatt 
arbeider i samme næring. 
 
Det var mer vanlig å skifte bedrift enn å skifte næring, jf. tabell 3.8. Videre var 
mobiliteten større blant de som skiftet status til bosatt enn for de som var ikke-
bosatt begge årene. Forskjellen var særlig store i skifte av bedrift. 

Tabell 3.8. Lønnstakere ikke registrert bosatt som var i samme bedrift eller næring mellom  
4. kvartal 2003-2008, etter bosettingsstatus i 4. kvartal 2004-2008. Absolutte tall og 
prosent 

Samme bedrift 
Samme næring 

(2 siffer) Status ulike år  

Antall Prosent Antall Prosent
Ikke-bosatt 2003 og 2004 ................... 11 085 82,3 12 229 90,8
Ikke-bosatt 2004 og 2005 ................... 12 995 79,7 14 605 89,6
Ikke-bosatt 2005 og 2006 ................... 14 328 75,7 16 641 87,9
Ikke-bosatt 2006 og 2007 ................... 18 628 74,4 20 496 81,9
Ikke-bosatt 2007 og 2008 ................... 25 895 77,1 28 998 86,3
Ikke-bosatt 2003 og bosatt 2004 .......... 1 074 62,2 1 365 79,1
Ikke-bosatt 2004 og bosatt 2005 .......... 1 333 57,7 1 728 74,7
Ikke-bosatt 2005 og bosatt 2006 .......... 1 612 56,7 2 142 75,3
Ikke-bosatt 2006 og bosatt 2007 .......... 2 354 57,8 2 922 71,7
Ikke-bosatt 2007 og bosatt 2008 .......... 2 423 57,7 2 966 70,6

 
Tabell 3.9 viser antall ikke-bosatte i 4. kvartal 2007 som var fortsatt ikke-bosatt og 
i samme næring eller samme bedrift året etter, fordelt etter ulike landgrupperinger. 
Personer fra EU-landene i Øst-Europa hadde større mobilitet mellom bedrifter og 
næringer enn personer fra de andre landgruppene. Når vi ser på antall ikke-bosatte i 
4. kvartal 2007 som var bosatt i 4. kvartal 2008, finner vi i hovedsak samme 
mønster når vi ser på næring (jf. tabell 3.10). Andelen som skifter næring og bedrift 
var imidlertid høyere for de som hadde bosatt seg det påfølgende året.  

Tabell 3.9. Lønnstakere ikke registrert bosatt som jobbet i samme 2-siffer næring eller samme 
bedrift, etter landbakgrunn. Ikke-bosatte i både 4. kvartal 2007 og 2008. Absolutte 
tall og prosent 

Landbakgrunn  
Totalt

næring
Samme
næring

Annen
næring

Totalt 
bedrift 

Samme
bedrift

Annen
bedrift

 Absolutte tall 
I alt ....................................... 33 592 28 998 4 594 33 592 25 895 7 697
  
Norden ellers ......................... 14 858 13 209 1 649 14 858 11 569 3 289
Vest-Europa ellers .................. 3 216 2 917 299 3 216 2 545 671
EU-land i Øst-Europa .............. 10 651 8 519 2 132 10 651 7 865 2 786
Andre land ............................. 4 867 4 353 514 4 867 3 916 951
 Prosent 
I alt ....................................... 100,0 86,3 13,7 100,0 77,1 22,9
  
Norden ellers ......................... 100,0 88,9 11,1 100,0 77,9 22,1
Vest-Europa ellers .................. 100,0 90,7 9,3 100,0 79,1 20,9
EU-land i Øst-Europa .............. 100,0 80,0 20,0 100,0 73,8 26,2
Andre land ............................. 100,0 89,4 10,6 100,0 80,5 19,5
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Tabell 3.10. Lønnstakere ikke registrert bosatt som jobbet i samme 2-siffer næring eller samme 
bedrift, etter landbakgrunn. Ikke-bosatte i 4. kvartal 2007 og bosatt i 4. kvartal 2008. 
Absolutte tall og prosent 

Landbakgrunn  
Totalt

næring
Samme
næring

Annen
næring

Totalt 
bedrift 

Samme
bedrift

Annen
bedrift

 Absolutte tall 
I alt ........................... 4 200 2 966 1 234 4 200 2 423 1 777
  
Norden ellers ............. 533 370 163 533 283 250
Vest-Europa ellers ...... 610 430 180 610 328 282
EU-land i Øst-Europa .. 2 087 1 432 655 2 087 1 208 879
Andre land ................. 970 734 236 970 604 366

 Prosent 
I alt ........................... 100,0 70,6 29,4 100,0 57,7 42,3
  
Norden ellers ............. 100,0 69,4 30,6 100,0 53,1 46,9
Vest-Europa ellers ...... 100,0 70,5 29,5 100,0 53,8 46,2
EU-land i Øst-Europa .. 100,0 68,6 31,4 100,0 57,9 42,1
Andre land ................. 100,0 75,7 24,3 100,0 62,3 37,7

3.5. Fordeling etter næring 
I dette kapittelet skal vi først se på næringsfordeling etter bosettingsstatus. Deretter 
ser vi på krysstabeller for næring i 4. kvartal år t og t+1, for å se hvor mange som 
bytter næring og hvilke næringer disse personene går til. 

Næringsfordeling etter bosettingsstatus 
Tabell 3.11 og 3.12 viser lønnstakere ikke registrert bosatt i 4. kvartal i år t og om 
statusen var ikke-bosatt eller bosatt i det påfølgende året. De største næringene 
blant de som var ikke-bosatte begge årene var forretningsmessig tjenesteyting, 
bygge og anleggsvirksomhet og industri. Videre var det en noe høyere andel i 
bergverksdrift, olje- og gassvirksomhet og i bygg og anlegg blant de som var ikke-
bosatt begge år enn blant de som var blitt bosatt året etter.  
 
Det var en høyere andel i forretningsmessig tjenesteyting og i varehandel, hotell- 
og restaurantvirksomhet blant de som bosatte seg enn for de vi finner igjen som 
ikke-bosatte året etter.  
 
Selv om det har vært vekst i samtlige næringer i perioden 2004/2005 til 2007/2008 
for de som var ikke-bosatte også året etter, har andelen i bygg og anlegg holdt seg 
stabilt på om lag 23-25 prosent. Andelen som arbeider i industrien har derimot økt 
fra 12 til 16 prosent i samme periode, mens andelen i forretningsmessig 
tjenesteyting har økt fra 15 til 27 prosent. Imidlertid skyldes nok som nevnt i 
kapittel 2.1 noe av veksten i denne næringen bedre rapportering i 2008 til ett av 
hovedregistrene som danner grunnlag for denne statistikken. 
 
Blant de som har bosatt seg året etter finner vi at det har vært en økning i andelen 
som arbeidet i forretningsmessig tjenesteyting i perioden 2004/2005 til 2007/2008. 
Også industri og bygg og anlegg har hatt en økning, men veksten har flatet ut de 
siste årene. Andelene har gått ned i varehandel, hotell- og restaurantvirksomhet og 
”andre næringer”. 
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Tabell 3.11. Lønnstakere ikke registrert bosatt etter næring i 4. kvartal år t og bosettingsstatus i 4. kvartal år t+1. Absolutte tall 

Næring  
Ikke- 

bosatt 
2004 og 

2005 

Ikke-
bosatt

2005 og
2006

Ikke-
bosatt

2006 og 
2007

Ikke-
bosatt

2007 og 
2008

Ikke-
bosatt

2004 og
bosatt 
2005

Ikke- 
bosatt 

2006 og 
bosatt 
2006 

Ikke-
bosatt

2006 og
bosatt 
2007

Ikke-
bosatt

2007og
Bosatt

2008

I alt .................................................... 16 306 18 924 25 030 33 592 2 312 2 843 4 074 4 200
   
Jordbruk, skogbruk og fiske .................. 762 943 1 104 1 232 49 61 137 153
Bergverksdrift, Olje- og gass ................ 1 167 1 238 1 394 1 542 55 58 88 47
Industri ............................................... 2 084 2 586 4 011 5 475 244 331 677 656
Bygge- og anleggsvirksomhet................ 3 870 4 596 6 412 7 909 268 528 696 780
Vareh.,hotell og restaurantv. ................. 1 704 1 959 2 111 2 643 427 508 582 582
Forretningsm. tjenesteyting .................. 2 456 3 163 5 089 9 033 550 616 1 111 1 250
Helse- og sosialtjenester ...................... 1 675 1 749 1 739 1 705 348 310 272 242
Andre næringer ................................... 2 306 2 412 2 561 3 270 362 394 437 444
Uoppgitt ............................................. 282 278 609 783 9 37 74 46

Tabell 3.12. Lønnstakere ikke registrert bosatt etter næring i 4. kvartal år t og bosettingsstatus i 4. kvartal år t+1. Prosent 

Næring  
Ikke- 

bosatt 
2004 og 

2005 

Ikke-
bosatt

2005 og
2006

Ikke-
bosatt

2006 og 
2007

Ikke-
bosatt

2007 og 
2008

Ikke-
bosatt

2004 og
bosatt 
2005

Ikke- 
bosatt 

2006 og 
bosatt 
2006 

Ikke-
bosatt

2006 og
bosatt 
2007

Ikke-
bosatt

2007 og
bosatt 
2008

I alt ...................................................  100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
   
Jordbruk, skogbruk og fiske .................  4,7 5,0 4,4 3,7 2,1 2,1 3,4 3,6
Bergverksdrift, Olje- og gass ...............  7,2 6,5 5,6 4,6 2,4 2,0 2,2 1,1
Industri ..............................................  12,8 13,7 16,0 16,3 10,6 11,6 16,6 15,6
Bygge- og anleggsvirksomhet...............  23,7 24,3 25,6 23,5 11,6 18,6 17,1 18,6
Vareh.,hotell og restaurantv. ................  10,5 10,4 8,4 7,9 18,5 17,9 14,3 13,9
Forretningsm. tjenesteyting .................  15,1 16,7 20,3 26,9 23,8 21,7 27,3 29,8
Helse- og sosialtjenester .....................  10,3 9,2 6,9 5,1 15,1 10,9 6,7 5,8
Andre næringer ..................................  14,1 12,7 10,2 9,7 15,7 13,9 10,7 10,6
Uoppgitt ............................................  1,7 1,5 2,4 2,3 0,4 1,3 1,8 1,1

Tabell 3.13. Lønnstakere ikke registrert bosatt etter næring i 4. kvartal 2007 og bosettingsstatus i 4. kvartal 2008. EU-land i Øst-
Europa. Absolutte tall 

Næring 4. kv. 07 
Alle ikke-bosatte

2007
Ikke-bosatte

2008
Bosatt 

2008 
Ikke funnet

2008

I alt ....................................................... 23 405 10 651 2 087 10 667
  
Jordbruk, skogbruk og fiske .................... 2 086 1 056 131 899
Bergverksdrift, Olje- og gass ................... 95 63 5 27
Industri ................................................. 5 007 2 629 426 1 952
Bygge- og anleggsvirksomhet ................. 7 284 2 913 573 3 798
Vareh.,hotell og restaurantv. ................... 1 088 508 158 422
Forretningsm. tjenesteyting ..................... 6 077 2 883 643 2 551
Helse- og sosialtjenester ........................ 110 41 28 41
Andre næringer ..................................... 588 248 90 250
Uoppgitt ................................................ 1 070 310 33 727

 

Tabell 3.14. Lønnstakere ikke registrert bosatt etter næring i 4. kvartal 2007 og bosettingsstatus i 4. kvartal 2008. EU-land i Øst-
Europa. Prosent 

Næring 4. kv. 07 
Alle ikke-bosatte

2007
Ikke-bosatte 

2008
Bosatt 

2008 
Ikke funnet 

2008

I alt ....................................................... 100,0 100,0 100,0 100,0
  
Jordbruk, skogbruk og fiske .................... 8,9 9,9 6,3 8,4
Bergverksdrift, Olje- og gass ................... 0,4 0,6 0,2 0,3
Industri ................................................. 21,4 24,7 20,4 18,3
Bygge- og anleggsvirksomhet ................. 31,1 27,3 27,5 35,6
Vareh.,hotell og restaurantv. ................... 4,6 4,8 7,6 4,0
Forretningsm. tjenesteyting ..................... 26,0 27,1 30,8 23,9
Helse- og sosialtjenester ........................ 0,5 0,4 1,3 0,4
Andre næringer ..................................... 2,5 2,3 4,3 2,3
Uoppgitt ................................................ 4,6 2,9 1,6 6,8
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Lønnstakere ikke registrert bosatt fra EU-land i Øst-Europa, etter næring i 2007 og 
bosettingsstatus i 2008, er vist i tabell 3.13 (absolutte tall) og tabell 3.14 (prosent). 
Andelen som arbeidet i primærnæringene og industri var lavere blant personer som 
hadde bosatt seg i 2008 enn for de som fortsatt var ikke-bosatt. I de andre 
næringene var det kun små forskjeller mellom andelen som var ikke-bosatt og 
bosatt i 2008. 

Næring to ulike år 
Nedenfor er det laget krysstabeller for næring i 4. kvartal år t og 4. kvartal år t+1, 
for å se hvor mange som bytter næring og hvilken næring de bytter til. Først ser vi 
på alle lønnstakere ikke registrert bosatt. Deretter ser vi på lønnstakere ikke 
registrert bosatt fra EU-land i Øst-Europa. 
 
Majoriteten av de som var ikke-bosatte i 2007 var i samme næring året etter (se 
tabell 3.15 og 3.16). Størst mobilitet var det fra forretningsmessig tjenesteyting og 
til bygge og anleggsvirksomhet og industri. Det ser ut som personene skifter 
mellom disse næringene og at strømmen går begge veier. Dette betyr at de godt kan 
jobbe innen samme næring, enten ved at en utleid arbeidstaker går til mer 
permanent jobb innen industri eller byggenæringen, eller at en fra bygg- og anlegg 
eller industri går over til å bli leid ut, men har lignende arbeidsoppgaver. At de 
bytter næring her, trenger med andre ord ikke nødvendigvis å bety at man har andre 
arbeidsoppgaver. 
 

Tabell 3.15. Lønnstakere ikke registrert bosatt både i 4. kvartal 2007 og 2008, etter næring begge år. Absolutte tall 

Næring 2008 

Næring 2007 
I alt 

Jordbruk, 
skogbruk 

og fiske

Berg-
verks-

drift, 
olje- og 

gass

Indu-
stri

Bygge- og 
anleggs-

virk-
somhet

Vare-
handel, 

hotell og 
restaurant

Forr. m. 
tjeneste-

yting 

Helse- og 
sosial-

tjenester 

Andre 
næringer

Uoppgitt

I alt ............................................ 33 592 1 192 1 575 5 560 7 721 2 746 9 203 1 718 3 297 580
    
Jordbruk, skogbruk og fiske .......... 1 232 1 141 - 23 18 12 19 2 17 -
Bergverksdrift, Olje- og gass ........ 1 542 - 1 503 4 1 2 27 - - 5
Industri ....................................... 5 475 7 33 4 730 173 42 425 2 25 38
Bygge- og anleggsvirksomhet ....... 7 909 15 8 262 7 015 31 473 3 33 69
Vareh.,hotell og restaurantv. ......... 2 643 3 2 44 40 2 333 162 23 34 2
Forretningsm. tjenesteyting .......... 9 033 22 15 377 366 261 7 711 96 145 40
Helse- og sosialtjenester .............. 1 705 - 1 2 2 11 84 1 580 22 3
Andre næringer ........................... 3 270 1 5 55 9 38 135 11 3 016 -
Uoppgitt ..................................... 783 3 8 63 97 16 167 1 5 423

Tabell 3.16. Lønnstakere ikke registrert bosatt både i 4. kvartal 2007 og 2008, etter næring begge år. Prosent 

Næring 2008 

Næring 2007 
I alt 

Jordbruk, 
skogbruk 

og fiske 

Bergverks-
drift, olje- og 

gass
Industri

Bygge- og 
anleggs-

virksomhet

Varehandel, 
hotell og 

restaurant

Forr. m. 
tjeneste-

yting 

Helse- og 
sosial-

tjenester 

Andre 
næringer

Uoppgitt

I alt ....................................... 100,0 3,5 4,7 16,6 23,0 8,2 27,4 5,1 9,8 1,7
     
Jordbruk, skogbruk og fiske .... 100,0 92,6 - 1,9 1,5 1,0 1,5 0,2 1,4 -
Bergverksdrift, Olje- og gass ... 100,0 - 97,5 0,3 0,1 0,2 1,8 - - 0,3
Industri ................................. 100,0 0,1 0,6 86,4 3,2 0,8 7,8 0,0 0,5 0,7
Bygge- og anleggsvirksomhet . 100,0 0,2 0,1 3,3 88,7 0,4 6,0 0,1 0,4 0,9
Vareh.,hotell og restaurantv. ... 100,0 0,1 0,1 1,7 1,5 88,3 6,1 0,9 1,3 0,1
Forretningsm. tjenesteyting ..... 100,0 0,2 0,2 4,2 4,1 2,9 85,4 1,1 1,6 0,4
Helse- og sosialtjenester ........ 100,0 - 0,1 0,1 0,1 0,6 4,9 92,7 1,3 0,2
Andre næringer ..................... 100,0 0,0 0,2 1,7 0,3 1,2 4,1 0,3 92,2 -
Uoppgitt ................................ 100,0 0,4 1,0 8,0 12,4 2,0 21,3 0,1 0,6 54,0

 

Alle lønnstakere ikke 
registrert bosatt 
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Tabell 3.17. Lønnstakere ikke registrert bosatt i 4. kvartal 2007 og som var registrert bosatt i 4. kvartal 2008, etter næring begge 
år. Absolutte tall 

Næring 2008 

Næring 2007 
I alt 

Jordbruk, 
skogbruk 

og fiske 

Bergverks-
drift, olje-

og gass
Industri

Bygge- og 
anleggs-

virksomhet

Varehandel, 
hotell og 

restaurant

Forr. m. 
tjeneste-

yting 

Helse- 
og 

sosial-
tjenester 

Andre 
næringer Uoppgitt

I alt ............................................. 4 200 126 55 803 849 623 996 268 476 4
     
Jordbruk, skogbruk og fiske ........... 153 104 1 15 15 6 6 3 3 -
Bergverksdrift, Olje- og gass ......... 47 - 43 - - 1 3 - - -
Industri ........................................ 656 2 3 538 20 22 60 2 8 1
Bygge- og anleggsvirksomhet ........ 780 9 - 57 624 10 75 - 5 -
Vareh.,hotell og restaurantv. .......... 582 1 - 19 14 464 44 18 22 -
Forretningsm. tjenesteyting ........... 1 250 6 4 155 147 99 763 30 46 -
Helse- og sosialtjenester ............... 242 1 1 4 - 5 9 209 13 -
Andre næringer ........................... 444 3 2 8 10 11 29 5 376 -
Uoppgitt ...................................... 46 - 1 7 19 5 7 1 3 3

Tabell 3.18. Lønnstakere ikke registrert bosatt i 4. kvartal 2007 og som var registrert bosatt i 4. kvartal 2008, etter næring begge 
år. Prosent 

Næring 2008 

Næring 2007 
I alt 

Jordbruk, 
skogbruk 

og fiske 

Bergverks-
drift, olje-

og gass
Industri

Bygge- og 
anleggs-

virksomhet

Varehandel, 
hotell og 

restaurant

Forr. m. 
tjeneste-

yting 

Helse- og 
sosial-

tjenester 

Andre 
næringer Uoppgitt

I alt ........................................... 100,0 3,0 1,3 19,1 20,2 14,8 23,7 6,4 11,3 0,1
     
Jordbruk, skogbruk og fiske ..... 100,0 68,0 0,7 9,8 9,8 3,9 3,9 2,0 2,0 -
Bergverksdrift, Olje- og gass .... 100,0 - 91,5 - - 2,1 6,4 - - -
Industri ..................................... 100,0 0,3 0,5 82,0 3,0 3,4 9,1 0,3 1,2 0,2
Bygge- og anleggsvirksomhet... 100,0 1,2 - 7,3 80,0 1,3 9,6 - 0,6 -
Vareh.,hotell og restaurantv. .... 100,0 0,2 - 3,3 2,4 79,7 7,6 3,1 3,8 -
Forretningsm. tjenesteyting ...... 100,0 0,5 0,3 12,4 11,8 7,9 61,0 2,4 3,7 -
Helse- og sosialtjenester .......... 100,0 0,4 0,4 1,7 - 2,1 3,7 86,4 5,4 -
Andre næringer ........................ 100,0 0,7 0,5 1,8 2,3 2,5 6,5 1,1 84,7 -
Uoppgitt .................................... 100,0 - 2,2 15,2 41,3 10,9 15,2 2,2 6,5 6,5

 
 

Det ser ut som mobiliteten var noe større blant personer som var registrert bosatt 
det påfølgende året, enn blant personer vi finner igjen som ikke-bosatt også året 
etter (jf. tabell 3.17 og 3.18). Tabellene viser at det var stor mobilitet mellom bygg 
og anlegg og forretningsmessig tjenesteyting og mellom industri og forretnings-
messig tjenesteyting. Videre ser vi at en del i primærnæringene (jordbruk, skog-
bruk og fiske) også skiftet næring, og at de i stor grad gikk til industri og bygg og 
anlegg. I motsetning til bygg og anlegg og forretningsmessig tjenesteyting, var det 
svært få som gikk til primærnæringene.  
 
Blant de som var ikke-bosatte fra EU-landene i Øst-Europa i både 2007 og 2008 
ser vi i stor grad samme mønster som i tabellene som gjelder alle lønnstakere på 
korttidsopphold (se tabell 3.19 og 3.20): Det var størst mobilitet innen næringene 
bygg og anlegg og forretningsmessig tjenesteyting. Av de som var i bygg og anlegg 
i 2007, finner vi året etter 11 prosent i forretningsmessig tjenesteyting og 7 prosent 
i industrien. Blant personene i forretningsmessig tjenesteyting i 2007 hadde 5 
prosent skiftet til bygg og anlegg og 8 prosent til industrien i 2008. 
 
Blant EU-landene i Øst-Europa ser vi at en stor andel av de som bosetter seg i 2007 
har skiftet fra primærnæringene til andre næringer, jf. tabell 3.21 og 3.22, og de 
som skiftet gikk blant annet til bygg og anlegg (12 prosent) og industri (11 
prosent). Mobiliteten mellom bygg og anlegg og forretningsmessig tjenesteyting 
var også stor når vi kun ser på EU-land i Øst-Europa.  
 
Tallene for en del næringer er små og det er vanskelig å trekke sikre konklusjoner 
om mobilitet, selv om tabellene viser at mobiliteten mellom næringer tilsyne-
latende var stor. Dette gjelder i stor grad personer som går fra å være ikke-bosatt i 
2007 til å bli bosatt i 2008. 

EU-land i Øst-Europa 
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Tabell 3.19. Lønnstakere ikke registrert bosatt i både 4. kvartal 2007 og 2008, etter næring begge år. EU-land i Øst-Europa. 
Absolutte tall 

Næring 2008 

Næring 2007 
I alt 

Jordbruk, 
skogbruk 

og fiske

Bergverks-
drift, olje-

og gass
Industri

Bygge- og 
anleggs-

virksomhet

Varehandel, 
hotell og 

restaurant

Forr. m. 
tjeneste-

yting 

Helse- 
og 

sosial-
tjenester 

Andre 
næringer Uoppgitt

I alt .............................................. 10 651 1 020 68 2 859 2 665 538 3 030 41 230 200
    
Jordbruk, skogbruk og fiske ............ 1 056 977 - 22 16 12 16 - 13 -
Bergverksdrift, Olje- og gass .......... 63 - 61 - - - 2 - - -
Industri ......................................... 2 629 5 1 2 282 90 12 218 1 4 16
Bygge- og anleggsvirksomhet ......... 2 913 12 1 205 2 291 15 315 - 15 59
Vareh.,hotell og restaurantv. ........... 508 2 2 18 27 435 19 1 3 1
Forretningsm. tjenesteyting ............ 2 883 20 1 238 153 47 2 361 3 31 29
Helse- og sosialtjenester ................ 41 - - - 2 1 4 34 - -
Andre næringer ............................. 248 1 - 42 3 3 33 2 164 -
Uoppgitt ....................................... 310 3 2 52 83 13 62 - - 95

Tabell 3.20. Lønnstakere ikke registrert bosatt både i 4. kvartal 2007 og 2008, etter næring begge år. EU-land i Øst-Europa. 
Prosent 

Næring 2008 

Næring 2007 
I alt 

Jordbruk, 
skogbruk 

og fiske 

Bergverks-
drift, olje-

og gass
Industri

Bygge- og 
anleggs-

virksomhet

Varehandel, 
hotell og 

restaurant

Forr. m. 
tjeneste-

yting 

Helse- 
og 

sosial-
tjenester 

Andre 
næringer

Uoppgitt

I alt ............................................ 100,0 9,6 0,6 26,8 25,0 5,1 28,4 0,4 2,2 1,9
     
Jordbruk, skogbruk og fiske .......... 100,0 92,5 - 2,1 1,5 1,1 1,5 - 1,2 -
Bergverksdrift, Olje- og gass ........ 100,0 - 96,8 - - - 3,2 - - -
Industri ....................................... 100,0 0,2 0,0 86,8 3,4 0,5 8,3 0,0 0,2 0,6
Bygge- og anleggsvirksomhet ....... 100,0 0,4 0,0 7,0 78,6 0,5 10,8 - 0,5 2,0
Vareh.,hotell og restaurantv. .......  100,0 0,4 0,4 3,5 5,3 85,6 3,7 0,2 0,6 0,2
Forretningsm. tjenesteyting .......... 100,0 0,7 0,0 8,3 5,3 1,6 81,9 0,1 1,1 1,0
Helse- og sosialtjenester .............. 100,0 - - - 4,9 2,4 9,8 82,9 - -
Andre næringer ........................... 100,0 0,4 - 16,9 1,2 1,2 13,3 0,8 66,1 -
Uoppgitt ..................................... 100,0 1,0 0,6 16,8 26,8 4,2 20,0 - - 30,6

Tabell 3.21. Lønnstakere ikke registrert bosatt i 4. kvartal 2007 og som var registrert bosatt i 4. kvartal 2008, etter næring begge 
år. EU-land i Øst-Europa. Absolutte tall 

Næring 2008 

Næring 2007 
I alt 

Jordbruk, 
skogbruk 

og fiske 

Bergverks-
drift, olje-

og gass
Industri

Bygge- og 
anleggs-

virksomhet

Varehandel, 
hotell og 

restaurant

Forr. m. 
tjeneste-

yting 

Helse- 
og 

sosial-
tjenester 

Andre 
næringer Uoppgitt

I alt ............................................. 2 087 103 7 535 604 199 507 34 98 -
     
Jordbruk, skogbruk og fiske ........... 131 86 1 14 15 6 6 1 2 -
Bergverksdrift, Olje- og gass ......... 5 - 4 - - - 1 - - -
Industri ........................................ 426 1 1 356 18 7 38 - 5 -
Bygge- og anleggsvirksomhet ........ 573 8 - 47 448 6 60 - 4 -
Vareh.,hotell og restaurantv. .......... 158 1 - 7 9 130 7 1 3 -
Forretningsm. tjenesteyting ........... 643 5 - 102 91 45 384 4 12 -
Helse- og sosialtjenester ............... 28 - - - - - 2 26 - -
Andre næringer ............................ 90 2 1 4 6 1 6 1 69 -
Uoppgitt ...................................... 33 - - 5 17 4 3 1 3 -
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Tabell 3.22. Lønnstakere ikke registrert bosatt i 4. kvartal 2007 og som var registrert bosatt i 4. kvartal 2008, etter næring begge 
år. EU-land i Øst-Europa. Prosent 

Næring 2008 

Næring 2007 
I alt 

Jordbruk, 
skogbruk 

og fiske 

Bergverks-
drift, olje-

og gass
Industri

Bygge- og 
anleggs-

virksomhet

Varehandel, 
hotell og 

restaurant

Forr. m. 
tjeneste-

yting 

Helse- 
og 

sosial-
tjenester 

Andre 
næringer Uoppgitt

I alt ............................................ 100,0 4,9 0,3 25,6 28,9 9,5 24,3 1,6 4,7 -
     
Jordbruk, skogbruk og fiske ........... 100,0 65,6 0,8 10,7 11,5 4,6 4,6 0,8 1,5 -
Bergverksdrift, Olje- og gass ......... 100,0 - 80,0 - - - 20,0 - - -
Industri ........................................ 100,0 0,2 0,2 83,6 4,2 1,6 8,9 - 1,2 -
Bygge- og anleggsvirksomhet ....... 100,0 1,4 - 8,2 78,2 1,0 10,5 - 0,7 -
Vareh.,hotell og restaurantv. .......... 100,0 0,6 - 4,4 5,7 82,3 4,4 0,6 1,9 -
Forretningsm. tjenesteyting .........  100,0 0,8 - 15,9 14,2 7,0 59,7 0,6 1,9 -
Helse- og sosialtjenester ..............  100,0 - - - - - 7,1 92,9 - -
Andre næringer ........................... 100,0 2,2 1,1 4,4 6,7 1,1 6,7 1,1 76,7 -
Uoppgitt ...................................... 100,0 - - 15,2 51,5 12,1 9,1 3,0 9,1 -

3.6. Årstall 
Tallene presentert i kapittel 3.2-3.5 gjelder per 4. kvartal (referanseperioden er en 
uke i november). Dermed kan en person skifte status fra lønnstaker ikke registrert 
bosatt i år t til sysselsatt registrert bosatt i år t+1, uten at det har blitt fanget opp i 
tallene over fordi personen ikke var sysselsatt i 4. kvartal år t. Nedenfor har vi 
utvidet referanseperioden for personer på korttidsopphold til å gjelder hele året. Vi 
har tatt utgangspunkt i personer som var ikke registrert bosatt en gang i løpet av år t 
og sett på deres bosettingsstatus det påfølgende året. For sysselsatte registrert 
bosatt er det benyttet tall for 4. kvartal. 

Overganger fra år t til t+1 
Hvor mange som var lønnstaker ikke registrert bosatt i år t, og som var lønnstaker 
ikke registrert bosatt, sysselsatt registrert bosatt eller som ikke ble funnet i 
sysselsettingsregistrene i år t+1, er vist i tabell 3.23. Tabellen gir tall for alle 
lønnstakere og de som var fra EU-landene i Øst-Europa. 
 
Det var nesten 121 000 lønnstakere ikke registrert bosatt som arbeidet i Norge i 
2007. Av disse var 60 prosent lønnstakere i Norge også i 2008, enten som ikke-
bosatt eller som bosatt. 92 prosent av disse var fortsatt ikke-bosatt, mens 8 prosent 
hadde endret status til sysselsatt registrert bosatt.  
 
I 2007 var det snaut 47 000 personer fra EU-land i Øst-Europa som var registrert 
som ikke-bosatt i Norge. Drøyt 52 prosent av disse var i samme status i 2008, mens 
om lag seks prosent var sysselsatt registrert bosatt.  
 
Sammenlignet med tabell 3.1, som gir tall per 4. kvartal, ser vi at andelen som også 
var lønnstaker ikke-bosatt året etter var noe høyere når referanseperioden utvides 
til å gjelde hele året. Derimot var andelen som var sysselsatt registrert bosatt året 
etter noe lavere.  

Tabell 3.23. Lønnstakere ikke registrert bosatt i 2007, etter status i 2008 

Alle ikke-bosatte EU-land i Øst-Europa 
Status  

Antall Prosent Antall Prosent

I alt 2007 ...................................................... 120 933 100,0 46 792 100,0
  
Lønnstaker ikke-bosatt også i 2008 ................ 66 424 54,9 24 552 52,5
Sysselsatt registrert bosatt i 4. kv. 2008 .......... 5 810 4,8 2 752 5,9
Ikke funnet i 2008 ......................................... 48 699 40,3 19 488 41,6

Overganger fra år t til t+2 og t+3 
Tabell 3.24 og 3.25 viser hvor mange som var på korttidsopphold i henholdsvis 
2006 og 2005 og hvilken status de hadde i 2008. Vi finner at mønsteret i hovedsak 
er det samme som for 4. kvartal når vi utvider referanseperioden til hele året (se 
tabell 3.3 og 3.4). 
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Blant de vi finner igjen som sysselsatt to og tre år etter øker bosettingsandelen - og 
jo flere år etter vi ser på statusen desto høyere blir den. Samtidig øker andelen vi 
ikke finner i sysselsettingsregistrene. Dette gjelder både for alle lønnstakere og de 
fra EU-land i Øst-Europa. 

Tabell 3.24. Lønnstakere ikke registrert bosatt i 2006, etter status i 2008 

Alle ikke-bosatte EU-land i Øst-Europa 
Status   

Antall Prosent Antall Prosent

I alt 2006 ...................................................... 92 876 100,0 32 322 100,0
  
Lønnstaker ikke-bosatt også i 2008 ................ 35 437 38,2 10 967 33,9
Sysselsatt registrert bosatt i 4. kv. 2008 .......... 8 589 9,2 3 982 12,3
Ikke funnet i 2008 ......................................... 48 850 52,6 17 373 53,7

Tabell 3.25. Lønnstakere ikke registrert bosatt i 2005, etter status i 2008 

Alle ikke-bosatte EU-land i Øst-Europa 
Status   

Antall Prosent Antall Prosent

I alt 2005 ........................................... 66 618 100,0 17 045 100,0
  
Lønnstaker ikke-bosatt også i 2008 ..... 21 646 32,5 4 654 27,3
Sysselsatt registrert bosatt i 4. kv. 2008 8 015 12,0 2 767 16,2
Ikke funnet i 2008 .............................. 36 957 55,5 9 624 56,5

Lønnstakere ikke registrert bosatt 2006 og 2007 - hvor er de i 2008? 
I tabell 3.26.ser vi på statusen i 2008 til lønnstakere som var ikke-bosatt i både 
2006 og 2007. Vi finner at over 64 prosent av de som har arbeidet i Norge to år på 
rad også var her det tredje året. Andelen som ikke er funnet er relativ lav (22 
prosent).  

Tabell 3.26. Lønnstakere ikke registrert bosatt i 2006 og 2007, etter status i 2008 

Alle ikke-bosatte EU-land i Øst-Europa 
Status 2007  

Antall Prosent Antall Prosent

I alt 2006 og 2007 .............................. 47 738 100,0 14 863 100,0
  
Lønnstaker ikke-bosatt også i 2008 ..... 30 640 64,2 8 894 59,8
Sysselsatt registrert bosatt i 4. kv. 2008 6 472 13,6 580 3,9
Ikke funnet i 2008 .............................. 10 626 22,3 5 389 36,3

Landbakgrunn og næring 
Tabell 3.27 viser tilknytningen til det norske arbeidsmarkedet i 2008, avhengig av 
landbakgrunn i 2007. Andelen som var ikke-bosatt begge år var størst blant 
personer fra Sverige med 67 prosent, fulgt av personer med landbakgrunn fra 
Afrika og Norge med henholdsvis 57 og 55 prosent.  
 
Svært få svensker gikk fra statusen ikke-bosatt til sysselsatt registrert bosatt (2 
prosent). Høyest bosettingsandel finner vi blant nordmenn (14 prosent), tyskere (8 
prosent) og personer med bakgrunn fra Afrika (8 prosent).  
 
I tabell 3.28 og 3.29 ser vi på næring i 2007 og status i 2008. Blant de som var 
ikke-bosatt begge årene var forretningsmessig tjenesteyting, bygg og anlegg og 
industri de største næringene. Dette var også de største næringene for de som hadde 
bosatt seg året etter. Men i tillegg var det også en høy andel i varehandel, hotell- og 
restaurantvirksomhet. 
 
Vi finner i stor grad samme næringsfordeling blant de med bakgrunn fra EU-land i 
Øst-Europa. Men denne gruppen har en høyere andel i primærnæringene og en 
betydelig lavere andel i helse- og sosialnæringen sammenlignet med alle ikke-
bosatte. 
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Tabell 3.27. Lønnstakere ikke registrert bosatt, etter landbakgrunn i 2007 og status i 2008. Absolutte tall og prosent 

Alle ikke-bosatte 2007 
Ikke-bosatt både i 2007

og 2008 
Ikke-bosatt i 2007 og  

bosatt i 2008 Ikke funnet i 2008  Landbakgrunn  

Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent
   
I alt .......................................  120 933 100,0 66 424 54,9 5 810 4,8 48 699 40,3
   
Norge ...................................  6 949 100,0 3 795 54,6 969 13,9 2 185 31,4
Danmark ...............................  5 492 100,0 2 865 52,2 72 1,3 2 555 46,5
Sverige .................................  33 475 100,0 22 411 66,9 619 1,8 10 445 31,2
Finland ..................................  2 588 100,0 1 340 51,8 65 2,5 1 183 45,7
Island ....................................  204 100,0 75 36,8 6 2,9 123 60,3
Vest-Europa ellers ..................  15 578 100,0 6 640 42,6 783 5,0 8 155 52,3

Herav:   
Storbritannia   7 045 100,0 3 285 46,6 154 2,2 3 606 51,2
Tyskland   4 869 100,0 1 904 39,1 386 7,9 2 579 53,0

EU-land i Øst-Europa .............  46 792 100,0 24 552 52,5 2 752 5,9 19 488 41,6
Herav:   
Polen ..................................  29 959 100,0 15 977 53,3 1 864 6,2 12 118 40,4
Litauen ...............................  9 735 100,0 5 075 52,1 496 5,1 4 164 42,8

Afrika ....................................  1 371 100,0 778 56,7 105 7,7 488 35,6
Asia ......................................  4 339 100,0 1 895 43,7 268 6,2 2 176 50,1
Andre land .............................  4 145 100,0 2 073 50,0 171 4,1 1 901 45,9

Tabell 3.28. Lønnstakere ikke registrert bosatt, etter næring i 2007 og status i 2008. Absolutte tall  

Alle land EU-land i Øst-Europa 

Næring 2007 Alle ikke-
bosatte 

2007 

Ikke-
bosatte 

2008

Bosatt 
2008

Ikke 
funnet 

2008

Alle ikke-
bosatte

2007

Ikke- 
bosatte 

2008 

Bosatt 
2008

Ikke 
funnet 

2008

I alt ....................................... 120 933 66 424 5 810 48 699 46 792 24 552 2 752 19 488
   
Jordbruk, skogbruk og fiske ..... 9 397 5 457 317 3 623 8 263 4 815 278 3 170
Bergverksdrift, Olje- og gass ... 3 981 2 287 67 1 627 167 110 4 53
Industri .................................. 16 757 9 625 870 6 262 9 464 5 087 550 3 827
Bygge- og anleggsvirksomhet .. 23 547 13 124 892 9 531 12 029 5 834 656 5 539
Vareh.,hotell og restaurantv. .... 11 859 6 096 870 4 893 2 445 1 308 235 902
Forretningsm. tjenesteyting ..... 29 837 16 309 1 612 11 916 10 070 5 338 808 3 924
Helse- og sosialtjenester ......... 7 514 4 598 461 2 455 259 126 39 94
Andre næringer ...................... 10 034 6 013 652 3 369 1 883 1 042 130 711
Uoppgitt ................................ 8 007 2 915 69 5 023 2 212 892 52 1 268

Tabell 3.29. Lønnstakere ikke registrert bosatt, etter næring i 2007 og status i 2008. Prosent 

Alle land EU-land i Øst-Europa 

Næring 2007  Alle ikke-
bosatte 

2007 

Ikke-bosatte 
2008

Bosatt 
2008

Ikke funnet 
2008

Alle ikke-
bosatte

2007

Ikke- 
bosatte 

2008 

Bosatt 
2008

Ikke f
unnet 
2008

I alt ....................................... 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
   
Jordbruk, skogbruk og fiske ..... 7,8 8,2 5,5 7,4 17,7 19,6 10,1 16,3
Bergverksdrift, Olje- og gass ... 3,3 3,4 1,2 3,3 0,4 0,4 0,1 0,3
Industri .................................. 13,9 14,5 15,0 12,9 20,2 20,7 20,0 19,6
Bygge- og anleggsvirksomhet .. 19,5 19,8 15,4 19,6 25,7 23,8 23,8 28,4
Vareh.,hotell og restaurantv. .... 9,8 9,2 15,0 10,0 5,2 5,3 8,5 4,6
Forretningsm. tjenesteyting ..... 24,7 24,6 27,7 24,5 21,5 21,7 29,4 20,1
Helse- og sosialtjenester ......... 6,2 6,9 7,9 5,0 0,6 0,5 1,4 0,5
Andre næringer ...................... 8,3 9,1 11,2 6,9 4,0 4,2 4,7 3,6
Uoppgitt ................................ 6,6 4,4 1,2 10,3 4,7 3,6 1,9 6,5



 

 

Rapporter 15/2010 Sysselsatte på korttidsopphold i Norge. 4. kvartal 2008

Statistisk sentralbyrå 45

4. Informasjon om bedriftene som har sysselsatte 
på korttidsopphold 

I kapittel 4.1 ser vi kort på registrering av utenlandske foretak og bedrifter. 
Informasjon om egenskaper ved bedriftene og eierne av foretakene med utenlandsk 
arbeidskraft omtales i kapittel 4.2. Til slutt ser vi på i kapittel 4.3 om bedrifter som 
har vært her en tid endrer eierforhold og om de begynner å ansette personer fra 
andre land. 

4.1. Registrering av utenlandske foretak og bedrifter 
Som hovedregel kan man si at utenlandske selskaper som opererer i Norge har 
samme registreringsplikt som norske selskaper.  
  
Et utenlandsk selskap vil enten være registrert med egen juridisk enhet i Norge 
(som er det vanlige) eller være registrert som norsk avdeling av utenlandsk foretak 
(NUF). De typiske NUFer vil være selskap med et tidsbegrenset eller en spesielt 
type oppdrag i Norge. Men det finnes blant NUFene også enkelte store selskap med 
fast virksomhet i Norge, som Nordea og IF. De siste årene har også mange norske 
selskaper registrert sin virksomhet som juridisk enhet i utlandet og med NUF i 
Norge. I den grad dette er lovlig, står man da overfor et enklere regleverk på noen 
områder.    
 
For mer dokumentasjon viser vi til Rapporter 2009/30. 
 
Tabell 4.1 viser antall foretak med lønnstakere "registrert bosatt" og lønnstakere 
"ikke registrert bosatt" fordelt etter foretakets organisasjonsform. Tabellen over gir 
ikke en oversikt over det totale antall selskap registrert i Norge, ettersom tabellen 
kun består av selskap med ansatte som er registrert. Det betyr blant annet at enkelt-
personforetak uten ansatte ikke er med.  
 
De fleste foretak var organisert som aksjeselskap i 4. kvartal 2008. Omtrent 65 
prosent av alle foretakene med lønnstakere registrert bosatt hadde denne 
organisasjonsformen. Blant foretak med ikke-bosatte var andelen i overkant av 60 
prosent. Omtrent 18 prosent av foretakene med lønnstakere registrert bosatt og 12 
prosent av foretak med ikke-bosatte lønnstakere var enkeltpersonforetak. Vider 
viser tabellen at foretak med lønnstakere ikke registrert bosatt i større grad var 
organisert som norsk avdeling av utenlandsk foretak (12 prosent) enn foretak med 
lønnstakere registrert bosatt (2,2 prosent). Andelen foretak med de øvrige 
organisasjonsformene var lav. 
 
Andelen foretak med lønnstakere ikke registrert bosatt organisert som aksjeselskap 
har økt fra 57 prosent i 2006 til 63 prosent i 2008. Det har kun vært mindre 
endringer i andelen foretak i de andre organisasjonsformene i perioden.  
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Tabell 4.1. Antall foretak fordelt etter utvalgte organisasjonsformer og ansattes 
bosettingsstatus. 4. kvartal 2006 – 2008 

Antall foretak med lønnstakere 
registrert bosatt 

Antall foretak med lønnstakere 
ikke registrert bosatt 

Organisasjonsform  
4. kvartal 

2006
4. kvartal 

2007
4. kvartal 

2008 
4. kvartal 

2006 
4. kvartal 

2007
4. kvartal 

2008
 Absolutte tall 
I alt ............................................. 137 680 144 031 143 758 10 770 12 733 13 484
   
Norsk avdeling av utenlandsk 
foretak (NUF) .............................. 1 835 2 606 3 161 1 303 1 563 1 609
Ansvarlig selskap (ANS) ............... 1 588 1 556 1 418 82 90 81
Aksjeselskap (AS) ........................ 86 940 94 500 96 298 6 153 7 343 8 463
Allment aksjeselskap (ASA) .......... 366 340 312 76 73 65
Selskap med delt ansvar (DA) ....... 1 369 1 634 1 620 86 87 115
Enkeltpersonforetak (ENK) ........... 25 555 27 305 25 698 1 405 2 149 1 635
Stat og kommune ......................... 2 926 2 804 2 727 342 363 535
Statsforetak ................................. 4 5 5 2 3 3
Annet foretak ifølge særskilt lov ..... 96 96 94 37 47 45
Uoppgitt ...................................... 5 440 776 582 776 519 416
Andre .......................................... 11 561 12 409 11 843 508 496 517
 Prosent 
I alt ............................................. 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
   
Norsk avdeling av utenlandsk 
foretak (NUF) .............................. 1,3 1,8 2,2 12,1 12,3 11,9
Ansvarlig selskap (ANS) ............... 1,2 1,1 1,0 0,8 0,7 0,6
Aksjeselskap (AS) ........................ 63,1 65,6 67,0 57,1 57,7 62,8
Allment aksjeselskap (ASA) .......... 0,3 0,2 0,2 0,7 0,6 0,5
Selskap med delt ansvar (DA) ....... 1,0 1,1 1,1 0,8 0,7 0,9
Enkeltpersonforetak (ENK) ........... 18,6 19,0 17,9 13,0 16,9 12,1
Stat og kommune ......................... 2,1 1,9 1,9 3,2 2,9 4,0
Statsforetak ................................. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Annet foretak ifølge særskilt lov ..... 0,1 0,1 0,1 0,3 0,4 0,3
Uoppgitt ...................................... 4,0 0,5 0,4 7,2 4,1 3,1
Andre .......................................... 8,4 8,6 8,2 4,7 3,9 3,8

1 Selvstendig næringsdrivende og sjøfolk utenfor EØS-landene er ikke inkludert. 

4.2. Landbakgrunn for foretak med ansatte på 
korttidsopphold 

I dette kapittelet presenterer vi tall som beskriver landbakgrunnen til de foretak 
som har lønnstakere på korttidsopphold. Dette er interessant av minst to grunner. 
For det første sier det noe om hvor sterkt integrert de aktuelle lønnstakerne er i det 
norske arbeidsmarkedet. For det andre kan det være en viktig innfallsvinkel til å 
avklare om en produksjonsenhet skal regnes som "innenlandsk" eller ikke i 
nasjonalregnskapet og økonomisk statistikk. Er den ikke innenlandsk, skal 
produksjon regnes som import av tjenester og de ansatte skal ikke regnes som 
sysselsatte i nasjonalregnskapet (jf. vedlegg A). 

Fremgangsmåte 
Med landbakgrunn for foretak mener vi hvilken landbakgrunn personene har som 
eier, styrer eller driver en bedrift. Vi forsøker altså ikke å se om landbakgrunnen til 
foretaket som juridisk objekt er utenlandsk eller ikke.  
 
Med utgangspunkt i lønnstakerfiler for 2006 og 2007 er det koblet på opplysninger 
om landbakgrunn for foretakene. Kilden til foretakenes landbakgrunn avhenger av 
organisasjonsform. Tabell 4.4 og 4.3 viser en utlisting av alle organisasjons-
formene til lønnstakerne på korttidsopphold, og det er sett nærmere på foretak av 
typen aksjeselskap (AS, ASA), enkeltmannsforetak (ENK), delt ansvar(DA), 
ansvarlig selskap (ANS), begrenset ansvar (BA) og norsk avdeling av utenlandsk 
foretak (NUF). 
 
For aksjeselskap og enkeltmannsforetak brukes opplysning om innehaver fra 
Rollebasen som grunnlag for landbakgrunn. Innehaver er kun registrert på enkelt-
mannsaksjeselskap, og når denne opplysningen mangler brukes daglig leder i 
stedet. For et fåtall foretak mangler imidlertid også denne informasjonen i Rolle-
basen (kun opplysning om styreverv). Disse er gruppert som uoppgitt. Rolle-
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Tabell 4.2. Kilde landbakgrunn etter organisasjonsform. 4. kvartal 2008 

Rolletype  I alt 
Aksje-

selskap 
(AS)

Allment 
aksje-

selskap 
(ASA)

Ansvarlig 
selskap 

(ANS)

Enkelt-
manns-
foretak 
(ENK)

Begrenset 
ansvar (BA) 

Delt 
ansvar 

(DA)

Norsk 
avdeling av 

utenlansk 
foretak 
(NUF)1

Total ..................................................... 12 102 8 463 65 81 1 635 134 115 1 609
   
Daglig leder ............................................ 8 569 7937 65 9 - 124 1 433
Deltaker med proratisk ansvar ................. 112 - - - - - 112 -
Deltaker med solidarisk ansvar ................. 67 - - 67 - - - -
Innehaver .............................................. 1 623 - - - 1623 - - -
Uoppgitt ................................................ 1 731 526 - 5 12 10 2 1 176
   
Lønnstakere i alt .................................... 71 318 48 191 771 319 3 625 837 331 17 244
   
Daglig leder ............................................ 51 370 46 038 771 24 - 819 1 3 717
Deltaker med proratisk ansvar ................. 320 - - - - - 320 -
Deltaker med solidarisk ansvar ................. 237 - - 237 - - - -
Innehaver .............................................. 3 606 - - - 3 606 - - -
Uoppgitt ................................................ 15 785 2 153 - 58 19 18 10 13 527
1 NUFer får sin landkode hentet fra opprinnelsesland til UTLA-enheten. 

 
innehavere med fødselsnummer får påkoblet landbakgrunn fra fødelandsfila, mens 
det for de med D-nummer (ikke registrert bosatte), brukes statsborgerskap fra D-
nummerfila.  
 
De fleste NUFer registreres med en norsk representant i Rollebasen. Landbakgrunn 
på disse er hentet fra en egen fil med landbakgrunn for det utenlandske foretaket 
som er eier (såkalte UTLA-enheter).  
 
Tabell 4.2 viser utvalgte organisasjonsformer etter rolletype.7 Vi ser at 14 prosent 
av foretakene er enkeltmannsforetak, og vi har da informasjon om innehaver. For 
71 prosent av selskapene benyttes det opplysninger om daglig leder. 

Kvalitet og svakheter  
Det er noen usikkerhetsmomenter knyttet til opplysningene landbakgrunn for fore-
takene. Den sikreste kilden til landbakgrunn er via foretakets innehaver. For ASer 
er det kun på enkeltmannsaksjeselskaper denne opplysningen finnes. For de øvrige 
ASer og ASAer brukes opplysning om daglig leders landbakgrunn. Svært få aksje-
selskaper har landbakgrunn fra innehaver. Kvaliteten på opplysningene om land-
bakgrunn må derfor sies å være noe uklar. 
 
I enkeltmannsforetak eller selskaper med delt eller solidarisk ansvar, brukes 
opplysning om innehaver eller deltager med proratisk ansvar. I begge tilfellene 
antas opplysningene om landbakgrunn å være gode. 
 
Siden det for NUFer brukes egen landkode for UTLA-enheten, har ikke rolletype 
for NUF noen betydning. De fleste NUFer er heller ikke registrert med noen av de 
aktuelle rolletypene. Landbakgrunn på NUFene antas å være av rimelig god 
kvalitet. Samme NUF-UTLA-fil er benyttet for begge årgangene. 

Organisasjonsformer 
Tabell 4.3 gir en fordeling av lønnstakere ikke registrert bosatt per 4. kvartal 2008, 
etter landbakgrunn og foretakets organisasjonsform. Av de ulike organisasjons-
formene er det AS/ASA, enkeltmannsforetak og norsk avdeling av utenlandsk 
foretak (NUF) som sysselsetter flest lønnstakere på korttidsopphold. I forhold til 
året før (tabell 4.4) har det totalt sett vært en økning på drøye 5 000 lønnstakere fra 
EU-land i Øst-Europa og over 6 000 fra Norden, men ellers kun mindre endringer. 
For korttidsinnvandrere fra Norden kom veksten blant ansatte i ASer, mens det for 

                                                      
7 Tabellen omfatter kun organisasjonsformene Ansvarlig selskap (ANS), aksjeselskap (AS), norsk 
avdeling av utenlandsk foretak og ansvarlige foretak (BA, DA, ANS, ENK). 
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Tabell 4.3. Lønnstakere ikke registrert bosatt i alderen 15-74 år, etter landbakgrunn og organisasjonsform. 4. kvartal 2007  

Landbakgrunn lønnstakere 

Foretakets organisasjonsform 

 

 
Lønnstakere

 i alt Norge
Norden

Ellers

Vest-
Europa

ellers

EU-land i 
Øst-

Europa 

Øst-
Europa 

ellers 

Andre
 land

Uoppgitt

I alt .....................................   64 297 4 403 24 184 7 934 23 405 753 3 221 397
    
Annen juridisk person ............. ANNA 75 5 10 43 1 - 14 2
Ansvarlig selskap ................... ANS 230 14 50 27 118 4 17 -
Aksjeselskap   ................ AS 37 811 2 876 18 456 3 139 10 670 407 1 990 273
Allment aksjeselskap .............. ASA 546 172 239 110 3 - 20 2
Begrenset ansvar ................... BA 566 38 99 17 369 15 28 -
Boligbyggelag ........................ BBL 2 1 1 - - - - -
Bedrift ................................... BEDR - - - - - - - -
Borettslag .............................. BRL 2 1 1 - - - - -
Delt ansvar ............................ DA 241 8 29 6 176 4 18 -
Enkeltmannsforetak ................ ENK 3 860 120 482 195 2 652 53 336 22
Eierseksjonssameie ............... ESEK 1 1 - - - - - -
Fylkeskommunalt foretak ........ FKF 3 1 1 1 - - - -
Forening, lag ......................... FLI 364 167 97 29 35 5 30 1
Fylkeskommune ..................... FYLK 66 24 19 13 3 2 5 -
Gjensidig forsikringsselskap .... GFS 3 3 - - - - - -
Andre ikke-juridiske personer .. IKJP 4 - - - 4 - - -
Interkommunalt selskap .......... IKS 10 3 6 - - - 1 -
Konkursbo ............................. KBO 11 - 5 2 3 - - 1
Kommuneforetak .................... KF 19 6 3 2 2 - 6 -
Kirkelig enhet ......................... KIRK 10 4 1 2 1 1 1 -
Stat og kommune  2 084 616 859 279 70 26 218 16
Kommandittselskap ................ KS 7 3 3 - - - - 1
Kontorfellesskap .................... KTRF - - - - - - - -
Norsk avd. av utenl. foretak ..... NUF 15 089 124 2 363 3 521 8 427 210 387 57
Andre enkeltpersoner ............. PERS 2 1 1 - - - - -
Statsforetak ........................... SF 3 1 2 - - - - -
Sparebank ............................. SPA 3 2 1 - - - - -
Stiftelse ................................. STI 244 53 90 64 10 1 26 -
Annet foretak i flge særskilt lov SÆR 1 364 118 1 092 50 19 9 62 14
Utenlandsk enhet ................... UTLA 21 - 12 5 3 - 1 -
Virks. til ikke-næringsdr. pers. .. AAFY 75 40 17 13 4 - 1 -
Uoppgitt ................................   1 581 1 245 416 835 16 60 8

Tabell 4.4. Lønnstakere ikke registrert bosatt i alderen 15-74 år, etter landbakgrunn og organisasjonsform. 4. kvartal 2008 

 Landbakgrunn lønnstakere 

 Foretakets organisasjonsform 
   

Lønnstakere
 i alt Norge

Norden
ellers

Vest-
Europa

ellers

EU-land i 
Øst-

Europa 

Øst-
Europa 

ellers 

Andre
 land

Uoppgitt

I alt ............................................  77 309 4 590 30 409 8 402 28 451 934 4 051 471
    
Annen juridisk person ................... ANNA 76 2 8 46 2 - 17 1
Ansvarlig selskap ......................... ANS 319 8 140 56 84 2 28 -
Aksjeselskap ............................... AS 48 191 3 017 23 581 3 462 14 869 506 2 419 337
Allment aksjeselskap .................... ASA 771 212 347 151 30 3 24 4
Begrenset ansvar ......................... BA 837 36 144 21 563 35 34 4
Boligbyggelag .............................. BBL 2 1 - - - 1 - -
Bedrift ......................................... BEDR 1 - - - 1 - - -
Borettslag ....................................... BRL 2 1 - - 1 - - -
Delt ansvar ...................................... DA 331 13 45 8 229 8 27 1
Enkeltmannsforetak ........................ ENK 3 625 116 487 167 2 323 73 435 24
Eierseksjonssameie ........................ ESEK 2 2 - - - - - -
Fylkeskommunalt foretak ................ FKF 2 - - 2 - - - -
Forening, lag ................................... FLI 383 159 107 29 35 10 42 1
Fylkeskommune.............................. FYLK - - - - - - - -
Gjensidig forsikringsselskap............ GFS 2 2 - - - - - -
Andre ikke-juridiske personer ......... IKJP 6 - - - 5 - 1 -
Interkommunalt selskap .................. IKS 12 5 5 1 - - 1 -
Konkursbo....................................... KBO 6 - 4 1 1 - - -
Kommuneforetak............................. KF 18 5 6 1 1 - 5 -
Kirkelig enhet .............................  KIRK 8 2 1 2 1 - 2 -
Stat og kommune............................  2 602 665 1 211 295 106 36 272 17
Kommandittselskap......................... KS 15 5 3 - 6 - - 1
Kontorfellesskap.............................. KTRF - - - - - - - -
Norsk avd. av utenl. foretak ............ NUF 17 244 138 3 016 3 795 9 473 201 560 61
Andre enkeltpersoner...................... PERS 2 1 1 - - - - -
Samvirkeforetak .............................. SA 1 - - - - - 1 -
Tingsrettslig sameie ........................ SAM 2 1 - - - - 1 -
Statsforetak ..................................... SF 6 3 2 1 - - - -
Sparebank....................................... SPA 5 3 2 - - - - -
Stiftelse ........................................... STI 267 62 101 62 10 - 30 2
Annet foretak i flge særskilt lov ....... SÆR 1 354 131 1 080 41 26 8 52 16
Utenlandsk enhet ............................ UTLA 13 - 1 9 2 - 1 -
Virks. til ikke-næringsdr. pers. ........ AAFY 1 - - 1 - - - -
Uoppgitt...........................................   1 203 - 117 251 683 51 99 2
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lønnstakere fra EU-land i Øst-Europa også var vekst foretak organisert som NUF. 
Sist år har det vært en nedgang ansatte i enkeltmannsforetak.  
 
Vi ser videre på sammenhengen mellom landbakgrunn på lønnstakere ikke 
registrert bosatt og landbakgrunn for foretaket de er ansatt i. Vi tar for oss 
organisasjonsformene med flest lønnstakere. 

AS og ASAer  
Tabell 4.5 viser antall lønnstakere og foretak i 4. kvartal 2008, både etter 
lønnstakernes og innehavers/daglig leders landbakgrunn. Vi ser at de langt fleste 
ansatte på korttidsopphold som arbeidet i AS/ASAer hadde eiere/ledere med 
landbakgrunn ”Norge”. Dette gjelder også lønnstakere med bakgrunn fra EU-land i 
Øst-Europa. Men der hvor det var eiere/ledere av ASer fra EU-land i Øst-Europa, 
var over 70 prosent av de ansatte også fra disse landene.  

Tabell 4.5. Lønnstakere ikke registrert bosatt i alderen 15-74 år i AS og ASA, etter 
landbakgrunn på ansatte og rolleinnehaver. 4. kvartal 2008 

  Landbakgrunn foretak 

Landbakgrunn  
lønnstakere  

Lønns-
takere

 i alt
Norge

Norden
ellers

Vest-
Europa

ellers

EU-land i 
Øst-Europa 

Øst-
Europa 

ellers

Andre
 land

Uopp-
gitt

Foretak i alt ................ 8 528 6 431 726 272 105 39 397 558
  
AS 8 463 6 378 719 270 105 39 394 558
ASA .......................... 65 53 7 2 - - 3 -
  
Lønnstakere i alt ........ 48 962 37 371 4 916 1 463 763 257 1 900 2 292
  
Norge ........................ 3 229 2 687 199 105 9 1 81 147
Norden ellers ............. 23 928 17 990 3 454 656 196 8 845 779
Vest-Europa ellers ...... 3 613 2 523 462 268 9 52 118 181
EU-land i Øst-Europa .. 14 899 11 932 672 350 537 157 360 891
Øst-Europa ellers ....... 509 368 8 8 3 8 14 100
Øvrige ....................... 2 443 1 638 79 74 4 17 457 174
Uoppgitt .................... 341 233 42 2 5 14 25 20

NUF 
Tabell 4.6 viser lønnstakere i NUFer, etter egen og NUFets landbakgrunn, per 4. 
kvartal 2008. Det ser ut til å være en klar sammenheng mellom NUFenes og 
lønnstakernes landbakgrunn. Om lag 43 prosent av lønnstakere ikke registrert 
bosatt arbeidet i NUFer med eiere/ledere med landbakgrunn fra EU-landene i Øst-
Europa. NUFene med eiere/ledere fra EU-land i Øst-Europa hadde over 99 prosent 
av de ansatte også fra disse landene. 

Tabell 4.6. Lønnstakere ikke registrert bosatt i alderen 15-74 år i NUF, etter ansatte og 
foretakets landbakgrunn. 4. kvartal 2008 

  Landbakgrunn foretak

Landbakgrunn 
lønnstakere ................

Lønns-takere
 i alt Norge

Norden
 ellers

Vest-
Europa

ellers

EU-land 
i Øst-

Europa 

Øst-
Europa 

ellers 

Andre
land Uoppgitt

Antall foretak NUF ...... 1 609 2 395 657 376 20 114 45
   
Lønnstakere i alt ........ 17 244 5 3 257 4 525 7 335 302 1 660 160
   
Norge ........................ 138 2 46 51 2 - 37 -
Norden ellers ............. 3 016 - 2 736 205 11 - 38 26
Vest-Europa ellers ...... 3 795 3 239 2 984 4 1 541 23
EU-land i Øst-Europa .. 9 473 - 199 927 7 303 181 756 107
Øst-Europa ellers ....... 201 - 10 59 5 120 7 -
Øvrige ....................... 560 - 10 277 2 - 267 4
Uoppgitt .................... 61 - 17 22 8 - 14 -
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Ansvarlige selskap (ANS, DA, BA, ENK) 
Antall lønnstakere og enkeltmannsforetak og selskaper med solidarisk, begrenset 
eller delt ansvar er vist i tabell 4.7. Også her var det flest ansatte på korttidsopphold 
i foretak eid av personer med landbakgrunn ”Norge”. Bønder utgjør trolig en stor 
del av denne gruppen foretak. En stor andel av disse foretakene har også ansatte fra 
EU-landene i Øst-Europa. Ser man på ansvarlige selskap eid av personer med 
bakgrunn fra EU-land i Øst-Europa, var nesten alle ansatte i disse foretakene også 
fra EU-land i Øst-Europa.   

Tabell 4.7. Lønnstakere ikke registrert bosatt i alderen 15-74 år i enkeltmannsselskaper, etter 
landbakgrunn på ansatte og rolleinnehaver. 4. kvartal 2008 

Landbakgrunn 
lønnstakere ................

Lønnstakere
 i alt Norge

Norden
 ellers

Vest-
Europa

ellers

EU-land 
i Øst-

Europa 

Øst-
Europa 

ellers 

Andre
 land

Uoppgitt

Foretak i alt ................ 1 965 1 287 105 55 163 32 275 48
   
Enkeltmannsforetak 
(ENK) ........................ 1 635 1 034 92 47 154 31 247 30
Begrenset ansvar (BA). 134 120 - 3 - - 1 10
Delt ansvar (DA) ........ 115 82 7 1 6 1 15 3
Ansvarlig selskap 
(ANS) ........................ 81 51 6 4 3 - 12 5
   
Lønnstakere i alt ........ 5 112 3 538 270 130 444 70 515 145
   
Norge ........................ 173 156 5 4 - 1 4 3
Norden ellers ............. 816 544 201 6 1 - 44 20
Vest-Europa ellers ...... 252 93 26 40 3 16 13 61
EU-land i Øst-Europa .. 3 199 2 547 26 73 435 22 69 27
Øst-Europa ellers ....... 118 73 1 - 4 24 5 11
Øvrige ....................... 524 107 10 6 - 6 372 23
Uoppgitt .................... 30 18 1 1 1 1 8 -

Konklusjon 
I 4. kvartal 2008 arbeidet 63 prosent av lønnstakerne på korttidsopphold i foretak 
organisert som aksjeselskap (AS/ASA). Nest største gruppe, med ca. 22 prosent, 
var lønnstakere ansatt i såkalte NUFer (norsk avdeling av utenlandsk foretak). 
Deretter kom ansvarlige selskap med i underkant av 7 prosent.  
 
De fleste lønnstakere på korttidsopphold i aksjeselskaper og ansvarlige selskaper 
arbeidet i foretak med eiere/ledere med landbakgrunn ”Norge”. For lønnstakere i 
NUFer var det motsatt. Her var det en klar sammenheng mellom landbakgrunnen 
til lønnstakerne og leder av foretaket. Dette vil være ofte være foretak som 
rekrutterer arbeidskraft i eget hjemland og utfører arbeid i Norge.  
Korttidsinnvandrere fra EU- land i Øst-Europa skilte seg noe ut ved at de i større 
grad enn andre arbeidet i foretak av typen NUF.  

4.3. Skifte av eierforhold 
I dette kapittelet følger vi bedriftene over tid for å se om de endrer eierforhold og 
om bedriftene i større grad ansetter arbeidstakere fra andre land.  
 
I tabell 4.8 og 4.9 har vi laget krysstabeller for organisasjonsform mellom 4. 
kvartal 2006 og 4. kvartal 2008. Vi har tatt utgangspunkt i antall lønnstakere på 
korttidsopphold etter foretakets organisasjonsform i 2006, og sett på hvor mange 
personer som har byttet organisasjonsform og hvilken organisasjonsform de i så 
fall har byttet til. Endring av organisasjonsform kan bety at bedriften har endret 
organisasjonsform (for eksempel på grunn av oppkjøp) eller at personen jobber i et 
annet foretak med en annen organisasjonsform.  
 
Tabellene viser at personer som i 4. kvartal 2006 jobbet i stat eller kommune eller i 
selskaper organisert som aksjeselskap (AS) i stor grad arbeidet i selskaper med 
samme organisasjonsform i 4. kvartal 2008. Videre viser tabellene at personer som 
har skiftet organisasjonsform i hovedsak har skiftet til foretak organisert som AS. 
Om lag 36 prosent av lønnstakerne som i 4. kvartal 2006 arbeidet i enkeltmanns-
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foretak hadde skiftet til foretak organisert som AS i 4. kvartal 2008. For personer 
ansatt i NUF i 2006 var andel som arbeidet i et AS to år etter 34 prosent. 

Tabell 4.8. Lønnstakere ikke registrert bosatt i både 4. kvartal 2006 og 2008, etter organisasjonsform begge år. Absolutte tall 

  Organisasjonsform 2008 

Organisasjonsform 
2006 I alt 

 

Ansvarlig 
selskap 

(ANS) 

Aksje-
selskap 

(AS)

Allment 
aksje-

selskap 
(ASA)

Begrenset 
ansvar 

(BA)

Delt 
ansvar 

(DA)

Enkelt-
manns-
foretak 
(ENK)

Norsk 
avdeling 

av 
utenlansk 

foretak 
(NUF) 

Stat og 
kommune Andre

I alt ...................................... 19 712 81 13 734 254 160 54 738 2 743 987 961
    
Ansvarlig selskap .................. 116 46 59 - - - 6 2 - 3
Aksjeselskap ........................ 12 311 20 11 762 31 32 9 118 235 55 49
Allment aksjeselskap ............. 271 - 50 217 - - - 1 2 1
Begrenset ansvar .................. 163 - 28 - 115 - 11 1 2 6
Delt ansvar ........................... 65 1 21 - 1 33 4 3 1 1
Enkeltmannsforetak ............... 957 3 348 - 11 7 560 21 5 2
Norsk avd. av utl. foretak ....... 3 485 - 1 168 4 1 3 31 2 268 3 7
Kommune og stat .................. 916 - 40 - - - - 1 855 20
Andre ................................... 1 428 11 258 2 - 2 8 211 64 872

Tabell 4.9. Lønnstakere ikke registrert bosatt i både 4. kvartal 2006 og 2008, etter organisasjonsform begge år. Prosent 

  Organisasjonsform 2008 

Organisasjonsform 
2006  I alt 

Ansvarlig 
selskap 

(ANS) 

Aksje-
selskap 

(AS)

Allment 
aksje-

selskap 
(ASA)

Begrenset 
ansvar 

(BA)

Delt 
ansvar 

(DA)

Enkelt- 
manns-
foretak 
(ENK) 

Norsk 
avdeling 

av 
utenlansk 

foretak 
(NUF) 

Stat og 
kommune Andre

I alt ...................................... 100,0 0,4 69,7 1,3 0,8 0,3 3,7 13,9 5,0 4,9
     
Ansvarlig selskap .................. 100,0 39,7 50,9 - - - 5,2 1,7 - 2,6
Aksjeselskap ........................ 100,0 0,2 95,5 0,3 0,3 0,1 1,0 1,9 0,4 0,4
Allment aksjeselskap ............. 100,0 - 18,5 80,1 - - - 0,4 0,7 0,4
Begrenset ansvar .................. 100,0 - 17,2 - 70,6 - 6,7 0,6 1,2 3,7
Delt ansvar ........................... 100,0 1,5 32,3 - 1,5 50,8 6,2 4,6 1,5 1,5
Enkeltmannsforetak ............... 100,0 0,3 36,4 - 1,1 0,7 58,5 2,2 0,5 0,2
Norsk avd. av utl. foretak ....... 100,0 - 33,5 0,1 0,0 0,1 0,9 65,1 0,1 0,2
Kommune og stat .................. 100,0 - 4,4 - - - - 0,1 93,3 2,2
Andre ................................... 100,0 0,8 18,1 0,1 - 0,1 0,6 14,8 4,5 61,1

Tabell 4.10. Lønnstakere ikke registrert bosatt i alderen 15-74 år i utvalgte selskaper, etter organisasjonsform, landbakgrunn på 
ansatte og rolleinnehaver. 4. kvartal 2006 – 2008. Absolutte tall 

Landbakgrunn lønnstakere  Landbakgrunn rolleinnehaver 

 Lønnstakere i alt Norge Norden ellers
Vest-Europa 

ellers 
EU-land i Øst-

Europa 
Andre land og 

uoppgitt 

 2006 2008 2006 2008 2006 2008 2006 2008 2006 2008 2006 2008

Foretak i alt ........................... 9 225 12 102 5 768 7 720 945 1 226 749 984 473 644 1 290 1 528
      
AS/ASA ................................ 6 230 8 528 4 646 6 431 535 726 209 272 42 105 798 994
NUF ...................................... 1 303 1 609 5 2 276 395 500 657 354 376 168 179
Enkeltmannsforetak (ENK) ...... 1 404 1 635 915 1 034 111 92 29 47 73 154 276 308
Begrenset ansvar (BA) ........... 120 134 100 120 3 - 3 3 - - 14 11
Delt ansvar (DA) .................... 86 115 51 82 10 7 3 1 4 6 18 19
Ansvarlig selskap (ANS) ......... 82 81 51 51 10 6 5 4 - 3 16 17
      
Lønnstakere i alt .................... 48 648 71 318 25 259 40 914 6 490 8 443 4 724 6 118 7 397 8 542 4 778 7 301
      
Norge ................................... 3 141 3 540 2 528 2 845 195 250 133 160 11 11 274 274
Norden ellers ......................... 17 609 27 760 10 722 18 534 5 223 6 391 448 867 184 208 1 032 1 760
Vest-Europa ellers ................. 6 262 7 660 2 321 2 619 249 727 3 178 3 292 9 16 505 1 006
EU-land i Øst-Europa ............. 17 624 27 571 7 634 14 479 698 897 684 1 350 7 161 8 275 1 447 2 570
Øst-Europa ellers ................... 658 828 390 441 12 19 15 67 7 12 234 289
Øvrige ................................... 3 022 3 527 1 463 1 745 66 99 248 357 5 6 1 240 1 320
Uoppgitt ................................ 332 432 201 251 47 60 18 25 20 14 46 82
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Tabell 4.11. Lønnstakere ikke registrert bosatt i alderen 15-74 år i utvalgte selskaper, etter organisasjonsform, landbakgrunn på 
ansatte og rolleinnehaver. 4. kvartal 2006-2008. Prosent 

Landbakgrunn rolleinnehaver 

Lønnstakere 
 i alt Norge 

Norden 
 ellers 

Vest-Europa 
ellers 

EU-land i Øst-
Europa 

Andre land og 
uoppgitt 

Landbakgrunn lønnstakere  

2006 2008 2006 2008 2006 2008 2006 2008 2006 2008 2006 2008

Foretak i alt ........................... 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
     
AS/ASA ................................. 67,5 70,5 80,5 83,3 56,6 59,2 27,9 27,6 8,9 16,3 61,9 65,1
NUF ...................................... 14,1 13,3 0,1 0,0 29,2 32,2 66,8 66,8 74,8 58,4 13,0 11,7
Enkeltmannsforetak (ENK) ...... 15,2 13,5 15,9 13,4 11,7 7,5 3,9 4,8 15,4 23,9 21,4 20,2
Begrenset ansvar (BA) ........... 1,3 1,1 1,7 1,6 0,3 - 0,4 0,3 - - 1,1 0,7
Delt ansvar (DA) .................... 0,9 1,0 0,9 1,1 1,1 0,6 0,4 0,1 0,8 0,9 1,4 1,2
Ansvarlig selskap (ANS) ......... 0,9 0,7 0,9 0,7 1,1 0,5 0,7 0,4 - 0,5 1,2 1,1
     
Lønnstakere i alt .................... 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
     
Norge ................................... 6,5 5,0 10,0 7,0 3,0 3,0 2,8 2,6 0,1 0,1 5,7 3,8
Norden ellers ......................... 36,2 38,9 42,4 45,3 80,5 75,7 9,5 14,2 2,5 2,4 21,6 24,1
Vest-Europa ellers .................. 12,9 10,7 9,2 6,4 3,8 8,6 67,3 53,8 0,1 0,2 10,6 13,8
EU-land i Øst-Europa ............. 36,2 38,7 30,2 35,4 10,8 10,6 14,5 22,1 96,8 96,9 30,3 35,2
Øst-Europa ellers ................... 1,4 1,2 1,5 1,1 0,2 0,2 0,3 1,1 0,1 0,1 4,9 4,0
Øvrige ................................... 6,2 4,9 5,8 4,3 1,0 1,2 5,2 5,8 0,1 0,1 26,0 18,1
Uoppgitt ................................ 0,7 0,6 0,8 0,6 0,7 0,7 0,4 0,4 0,3 0,2 1,0 1,1

 
Tabell 4.10 og 4.11 viser antall lønnstakere og antall foretak, etter landbakgrunn 
for både lønnstakerne og foretakets eier/leder for 4. kvartal 2006 og 2008. Det har 
vært en økning i antall foretak med 31 prosent i perioden,8 og foretak med eiere/-
ledere fra EU-land i Øst-Europa har hatt den største økningen.  
 
Betrakter vi foretak med eiere/ledere fra EU-landene i Øst-Europa, ser vi at de 
fleste foretakene har organisasjonsformen enkeltmannsforetak og norsk avdeling av 
utenlandsk foretak (NUF) i 4. kvartal 2008. Sammenlignet med 2006 har andelen 
NUF’er gått ned fra 75 til 58 prosent og andelen enkeltmannsforetak gått opp fra 
15 til 24 prosent. Men de absolutte tallene er relativt små og de må derfor tolkes 
med forsiktighet.  
 
Foretakene med eiere/ledere fra EU-landene i Øst-Europa har i hovedsak ansatte 
fra disse landene. I 4. kvartal 2006 hadde 97 prosent av de ansatte samme land-
bakgrunn som eierne/lederne av foretaket. Denne andelen var uendret i 4. kvartal 
2008. Det er altså ingen tegn til at bedrifter fra EU-landene i Øst-Europa har 
begynt å ansatte arbeidstakere fra andre land.  
 
Tabellene viser at foretak med eiere fra Vest-Europa utenom Norden i noe større 
grad har ansatt arbeidstakere med bakgrunn fra EU-landene i Øst-Europa. Fra 4. 
kvartal 2006 til samme kvartal i 2008 har andelen med bakgrunn fra disse landene 
økt fra 15 til 22 prosent. Også foretak med eiere/ledere med landbakgrunn ”Norge” 
har hatt en økning i andelen lønnstakere med bakgrunn fra EU-land i Øst-Europa 
(fra 30 til 35 prosent). 

                                                      
8 Omfatter kun selskaper med organisasjonsformene aksjeselskap (AS), allmenne aksjeselskap (ASA), 
norsk avdeling av utenlandsk foretak (NUF) og ansvarlige selskap (ANS, DA, BA, ENK). 
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5. Registrerte arbeidsledige 
Arbeidsledighetsstatistikken bygger på data fra NAV arbeidssøkerregister, ARENA 
(tidligere SOFA-søker). Registeret omfatter alle registrerte arbeidssøkere i Norge, 
dvs. helt arbeidsledige, personer på ordinære arbeidsmarkedstiltak, yrkeshemmede 
i tiltak og i kartleggings- og ventefase, samt delvis sysselsatte. 
Arbeidssøkeropplysningene blir registrert lokalt hos NAV-kontorer rundt om i 
landet. Fra NAV får SSB hver måned tilsendt et filuttak fra ARENA, som danner 
tallgrunnlaget for statistikken over registrerte ledige og personer på tiltak.  
 
Tallene over registrerte arbeidsledige som presenteres i dette kapittelet gjelder kun 
personer som er helt arbeidsledige.  
 
Som innvandrere regnes personer som er født i utlandet av utenlandsfødte foreldre, 
og som er registrert bosatte ifølge Det sentrale folkeregisteret. I tallet på registrert 
ledige inngår også noen som ikke er registrert bosatte. Dette er personer som er 
bosatt i utlandet, og som forventes å oppholde seg mindre enn seks måneder i 
Norge. Arbeidsledige ikke registrert bosatte omfatter personer med D-nummer og 
personer som er registrert som utvandret i Det sentrale folkeregisteret samtidig som 
de står registrert som arbeidsledig i NAVs register over helt arbeidsledige. 

5.1. Registrerte arbeidsledige etter bosettingsstatus 
I 4. kvartal 2008 var det 45 180 registrerte arbeidsledige personer i Norge, en 
økning på 18 prosent i forhold til 4. kvartal 2007, jf. tabell 5.1. Disse tallene gjelder 
både arbeidsledige registrert bosatt og arbeidsledige ikke registrert bosatt. 
 
Det var i alt 11 666 bosatte innvandrere registrert ledige i november 2009. I samme 
periode var det 723 arbeidsledige ikke registrert bosatte. Innvandrere utgjorde 25,8 
prosent av alle de registrerte ledige, mens arbeidsledige ikke registrert bosatte 
utgjorde kun 1,6 prosent. 

Tabell 5.1. Registrerte helt ledige, etter bosettingsstatus. Utgangen av november 2007 og 2008 

  November 2007 November 2008 
Endring

 2007-2008
Registrerte arbeidsledige i alt .. 38 434 45 180 6 746
  
Arbeidsledige, registrert bosatt 37 854 44 457 6 603
Av dette:  

Innvandrere ........................ 9 196 11 666 2 470
Befolkningen ellers .............. 28 658 32 791 4 133

Arbeidsledige, ikke registrert 
bosatt ................................... 580 723 143
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5.2. Arbeidsledige ikke registrert bosatt etter landbakgrunn 
Av de 723 arbeidsledige ikke registrert bosatte i november 2009 var 248 personer 
fra EU-land i Øst-Europa, jf. tabell 5.2 Dette gir en andel på 34 prosent av alle 
arbeidsledige ikke registrert bosatt. Sammenlignet med samme periode året før er 
arbeidsledigheten for denne gruppen mer enn fordoblet.  
 
De fleste arbeidsledige ikke registrert bosatte fra EU-land i Øst-Europa i november 
2009 var menn. Dette til forskjell fra november 2008 hvor andelen var tilnærmet 
lik. Menn stod altså for all vekst i ledigheten blant ikke-bosatte fra november 2008 
til 2009. Dette henger sammen med at de som arbeider i Norge på korttidsopphold i 
hovedsak er menn og at disse jobber i næringer som er hardest rammet av finans-
krisen. Tallene viser dog ingen sterk økning i ledigheten i absolutt forstand. 
 
Tallene for arbeidsledige registrert bosatt blir beregnet i prosent av arbeidsstyrken 
(summen av sysselsatte og arbeidsledige). Vi har ikke en slik arbeidsstyrke for 
ikke-bosatte og kan dermed ikke lage en tilsvarende ledighetsprosent for 1. - 3. 
kvartal. For 4. kvartal har vi beregnet en ikke-bosatt arbeidsstyrke som er summen 
av lønnstakere ikke registrert bosatt og arbeidsledige ikke registrert bosatt. I 4. 
kvartal 2008 var det som nevnt 723 arbeidsledige ikke registrert bosatt. Dette 
utgjorde 0,9 prosent av ikke bosatte lønnstakere og arbeidsledige. Blant personer 
fra Norden og EU-land i Øst-Europa, som er de to største gruppene på korttids-
opphold i Norge, var ledigheten henholdsvis 0,5 og 0,9 prosent.  
 
Som det fremgår av tabell 5.2 har det ikke vært noen økning i den totale ledigheten 
blant ikke registrert bosatte når vi ser i prosent av ”arbeidsstyrken for ikke-
bosatte”. Blant EU-landene i Øst-Europa har det imidlertid vært en økning fra 0,5 
til 0,9 prosentpoeng. 

Tabell 5.2. Arbeidsledige ikke registrert bosatt, etter landbakgrunn. Utgangen av november 
2007 og 2008. Absolutte tall og i prosent av ikke registrert bosatte lønnstakere og 
arbeidsledige 

November 2007 November 2008 
Landbakgrunn  

Totalt Menn Kvinner Totalt Menn Kvinner

I alt ...................................... 580 391 189 723 548 175
   
Norge ................................... 25 13 12 22 17 5
Norden ellers ........................ 129 106 23 163 139 24
Vest-Europa ellers ................. 140 69 71 145 85 60
EU-land i Øst-Europa ............. 121 62 59 248 192 56

Herav:   
Polen   79 45 34 161 137 24
Litauen   21 9 12 45 33 12

Andre land ............................ 165 141 24 145 115 30
   
I alt ...................................... 0,9 0,7 1,7 0,9 0,9 1,2
   
Norge ................................... 0,6 0,4 0,8 0,5 0,6 0,3
Norden ellers ........................ 0,5 0,6 0,4 0,5 0,6 0,3
Vest-Europa ellers ................. 1,7 0,9 9,5 1,7 1,1 7,3
EU-land i Øst-Europa ............. 0,5 0,3 3,1 0,9 0,7 2,3

Herav:   
Polen ................................. 0,5 0,3 4,0 0,9 0,8 2,3
Litauen ............................... 0,4 0,2 1,7 0,8 0,7 1,3

Andre land ............................ 3,6 3,7 3,3 2,6 2,4 3,4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Rapporter 15/2010 Sysselsatte på korttidsopphold i Norge. 4. kvartal 2008

Statistisk sentralbyrå 55

Referanseliste 
Berge, Christoffer (2009): Sysselsatte på korttidsopphold i Norge, Rapporter 
2009/30,Statistisk sentralbyrå (http://www.ssb.no/emner/06/01/rapp_200930/). 

 
Berge, C., Næsheim, H., Aukrust, I., A. Mohamed og Østvedt, B (2007): 
Sysselsatte og registrerte arbeidsledige på korttidsopphold i Norge, Rapporter 
2007/19, Statistisk sentralbyrå (http://www.ssb.no/emner/06/01/rapp_sysarbkort/).     
 
Berge, C., Næsheim, H, Østvedt, B (2006): Sysselsatte og registrerte arbeidsledige 
på korttidsopphold i Norge, Rapporter 2006/4, Statistisk sentralbyrå 
(http://www.ssb.no/emner/06/01/rapp_sysarbkort/arkiv/rapp_200604/ ).  
 
Brønnøysundregistrene: http://www.brreg.no. 
 
Skatteetaten: Sentralskattekontoret for utenlandssaker (www.taxnorway.no). 
 
Statistisk sentralbyrå: Helse- og sosialpersonell (registerbasert) 
(http://www.ssb.no/hesospers/). 
 
Statistisk sentralbyrå: Lønnstatistikk (http://www.ssb.no/lonnltreg/om.html).  
 
Statistisk sentralbyrå: Nasjonalregnskap (http://www.ssb.no/emner/09/01/). 
 
Statistisk sentralbyrå: Registerbasert sysselsettingsstatistikk 
(http://www.ssb.no/regsys/om.html).  
 
Statistisk sentralbyrå: Sysselsetting blant innvandrere (registerbasert) 
(http://www.ssb.no/innvregsys).  

 
Utlendingsdirektoratet (2009): EØS-rapport: tillatelser med formål arbeid.  
Januar 2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

Sysselsatte på korttidsopphold i Norge. 4. kvartal 2008 Rapporter 15/2010

56 Statistisk sentralbyrå

Vedlegg A. Sammenheng med annen statistikk 
I dette vedlegget omtales andre sysselsettingskilder i Statistisk sentralbyrå (SSB). I tillegg ser vi på 
sammenhengen mellom SSBs tall og Utlendingsdirektoratets statistikk over antall gyldig arbeidstillatelser.  
 
A1. Andre kilder i Statistisk sentralbyrå 
Sysselsetting dekkes gjennom flere av SSBs statistikker, som fanger opp arbeidsinnvandring på ulike måter. I 
tillegg til statistikken over sysselsatte på korttidsopphold blir arbeidsinnvandring omtalt i følgende 
sysselsettingsstatistikker: 
 
• Ordinær registerbaserte sysselsettingsstatistikk: 
Denne statistikken er basert på alle personer som er bosatt i Norge ifølge Det sentrale folkeregisteret. Kriteriet 
for å bli bosatt er at en forventes å oppholde seg minst seks måneder i landet.  
 
Det publiseres årlig tall over sysselsetting blant innvandrere. Statistikken baserer seg på den ordinære 
sysselsettingsstatistikken, og omfatter altså kun personer som er registrert bosatt. I tillegg lages det en egen 
registerbasert sysselsettingsstatistikk for helse- og sosialpersonell. Her publiseres det blant annet tall over 
sysselsatte personer med utenlandske statsborgerskap. I tillegg til bosatte personer, omfatter denne statistikken 
også utlendinger med kortvarig opphold i Norge som arbeider hos norskregistrert arbeidsgiver.  
 
• Arbeidskraftundersøkelsen (AKU): 
Denne statistikken er basert på et uvalg av personer som er bosatt ifølge Det sentrale folkeregisteret og som 
arbeider i norske eller utenlandske bedrifter i Norge. AKU inkluderer også personer som er registrert bosatt i 
Norge og arbeider i utlandet. I hovedsak vil dette gjelde personer som bor i Norge og jobber i Sverige.  
  
• Sysselsetting i nasjonalregnskapet (NR) og næringsstatistikken: 
Nasjonalregnskapet og næringsstatistikken skal dekke sysselsetting i norske/innenlandske bedrifter, uavhengig 
om den sysselsatte er registrert bosatt eller ikke. Her er i stedet avgrensingen at bedriften må være innenlandsk, 
det vil si at bedriften forventes å drive produksjon i Norge i minst tolv måneder. Personer som kommer sammen 
med sin utenlandske bedrift på oppdrag i Norge som varer under tolv måneder, omtales som tjenesteytere, og 
inngår ikke i sysselsettingstallene fra NR. Produksjon fra disse bedriftene regnes som import av tjenester. 
 
Sysselsatte i NR beregnes på bakgrunn av ulike kilder, blant annet AKU, NAV Arbeidstakerregister (Aa-
registeret) og lønn- og trekkoppgaveregisteret (LTO-registeret).  
 
A2. Sammenheng mellom SSBs tall og antall gyldige arbeidstillatelser fra UDI 
Utlendingsdirektoratet (UDI) utarbeidet tidligere statistikk over antall arbeidstillatelser og antall tillatelser som 
fortsatt er gyldig den første hver måned. Nedenfor sammenlignes tallene fra UDI med SSBs tall 
 
Vi får best sammenligningsgrunnlag med tallene til SSB ved å se på antall tillatelser som fortsatt er gyldige den 
første hver måned. Vi har her kun sammenlignet landgruppen EU-land i Øst-Europa, blant annet fordi borgere 
fra Norden ikke trenger arbeidstillatelse for å arbeide i Norge. 
 
Statistikken til UDI viser at det var 66 083 personer fra EU-landene i Øst-Europa med en gyldig arbeidstillatelse 
1. desember 2008. Tallene til SSB viser at det var 28 451 personer som var registrert som lønnstakere ikke 
registrert bosatt fra disse landene i referanseuka i 2007 (17.11.2008-23.11.2008). I tillegg var det 31 786 
personer som hadde innvandret fra EU-landene i Øst-Europa mellom 4. kvartal 2004 og 2008, og som normalt 
vil ha en arbeidstillatelse. Samlet sett blir differansen på 5 846 personer.  
 
Det kan være flere årsaker til avvikene mellom tallene fra UDI og tallene fra SSB: 

• UDI og SSB har forskjellig referanseperiode:  
o Det kan være at de som har fått en tillatelse ikke har kommet til landet (ennå) eller har reist 

igjen før tillatelsen utløp, og dermed blir de ikke med i tallgrunnlaget til SSB.  
o Tillatelsene gjelder for en lengre periode. Ved midlertidig ansettelse gjelder tillatelsen så lenge 

kontrakten varer, mens det ved fast ansettelse gis en tillatelse på ett år. Etter å ha vært i landet 
sammenhengende i ett år behandles de som vanlige EØS-borgere, det vil si at de får tillatelse på 
opptil fem år. Personene er ikke nødvendigvis til stede og arbeider i Norge i hele perioden, men 
kan ha reist fra landet før referanseuka som ligger til grunn for statistikken til SSB, eller de kan 
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ha mistet jobben. Dermed kommer de med i UDI sine tall (teller kun tillatelser), men ikke med i 
tallene til SSB siden personene skal være utmeldt av registrene.  

• Manglende innmelding i registrene som sysselsettingsstatistikken baserer seg på (dette 
kvalitetsproblemet er omtalt i kapittel 1.3).  

• Tallene til UDI inkluderer selvstendig næringsdrivende som arbeider i Norge i mer enn tre måneder 
(selvstendig næringsdrivende som jobber mindre enn tre måneder trenger ingen tillatelse fra UDI), mens 
registertallene over personer på korttidsopphold fra SSB ikke inneholder selvstendig næringsdrivende. 
Selvstendig næringsdrivende er omtalt i kapittel 2.2. 

• Det er ikke sikkert man kommer til Norge selv om man har en arbeidstillatelse. UDI mener at antallet 
som ikke kommer er lavt. 

• Statistikken til UDI inkluderer tjenesteytere som arbeider i Norge i mer enn tre måneder, mens SSBs 
registertall også inkluderer tjenesteytere som arbeider mindre enn tre måneder. Dette vil trekke i retning 
av at det burde være flere personer i registrene som danner grunnlag for SSBs statistikk, enn antall 
personer med gyldig arbeidstillatelse som arbeidstaker. Ellers vil punktene nevnt over trekke i retning 
av at antall tillatelser fra UDI skal være høyere enn antall personer i sysselsettingsstatistikken til SSB. 

 
I tillegg til 4. kvartalstall har SSB i denne rapporten også laget noen tabeller med årstall (se kapittel 2.3 og 
vedlegg c). Årstallene viser at det var 54 512 lønnstakere fra EU-land i Øst-Europa som var ikke registrert 
bosatt i Norge i 2008. Tar vi hensyn til at drøye 31 000 har blitt registrert bosatt mellom 4. kvartal 2004 og 4. 
kvartal 2008, blir totaltallet nesten 86 000. Samme år ble det totalt gitt om lag 79 000 gyldige arbeidstillatelser, 
der over halvparten var fornyelser, til borgere av EU-landene i Øst-Europa, samt Malta og Kypros.  
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Vedlegg B. Tabeller per 4. kvartal 

Tabell B1. Lønnstakere ikke registrert bosatt i alderen 15-74 år, etter næring. 4. kvartal 2006 – 2008. Absolutte tall og i prosent 
av sysselsatte registrer bosatt 

Lønnstakere ikke registrert bosatt Lønnstakere ikke registrert bosatt. Prosent.
Næring 

2006 2007 2008 2006 2007 2008

I alt .......................................................................... 55 343 64 297 77 310 2,3 2,6 3,1
  
01-05 Jordbruk, skogbruk, fiske .................................. 2 451 2 452 2 821 3,1 3,1 3,6
11 Utvinning av råolje og naturgass ............................ 2 282 2 146 2 313 6,8 6,0 6,0
10, 12-37 Industri og bergverksdrift ............................ 8 398 9 565 11 487 3,1 3,4 4,1
40-41 Kraft- og vannforsyning .................................... 21 29 61 0,1 0,2 0,4
45 Bygge- og anleggsvirksomhet ................................ 13 420 15 201 15 449 8,0 8,4 8,3
50-52 Varehandel ..................................................... 2 602 3 061 3 868 0,7 0,8 1,0
55 Hotell- og restaurantvirksomhet ............................. 2 562 2 903 3 620 3,3 3,5 4,5
60-64 Transport og kommunikasjon ............................ 2 415 3 154 4 476 1,5 1,9 2,7
65-67 Finansiell tjenesteyting ..................................... 108 159 186 0,2 0,3 0,4
70-74 Forretningsmessig tjenesteyting, eiendomsdrift    
utenom utleie og formidling av arbeidskraft .................. 5 108 5 309 6 428 2,2 2,2 2,5
74.5 Utleie og formidling av arbeidskraft ...................... 7 581 12 172 18 143 22,3 30,6 38,7
75 Offentlig administrasjon og forsvar, sosialforsikring .. 293 317 347 0,2 0,2 0,2
80 Undervisning ....................................................... 847 946 1 009 0,5 0,5 0,5
85 Helse- og sosialtjenester ....................................... 3 255 2 969 3 301 0,7 0,6 0,7
90-99 Andre sosiale og personlige tjenester ................ 804 927 1 360 0,8 0,9 1,3
Uoppgitt ................................................................... 3 196 2 987 2 441 24,1 26,8 21,7

Tabell B2. Lønnstakere ikke registrert bosatt i alderen 15-74 år, etter næring og landbakgrunn. 4. kvartal 2008. Absolutte tall og 
i prosent 

EU-land i Øst-Europa 
Næring I alt Norge

Norden
ellers

Vest-
Europa 

ellers I alt Polen Litauen

Andre 
land

 Absolutte tall 
I alt .............................................................. 77 310 4 590 30 410 8 402 28 451 17 789 5 582 5 457
   
01-05 Jordbruk, skogbruk, fiske ...................... 2 821 44 130 76 2 391 1 477 672 180
11 Utvinning av råolje og naturgass ................ 2 313 315 679 1 027 104 68 30 188
10, 12-37 Industri og bergverksdrift ................ 11 487 516 3 248 443 6 712 4 546 1 184 568
40-41 Kraft- og vannforsyning ........................ 61 8 38 10 4 1 2 1
45 Bygge- og anleggsvirksomhet .................... 15 449 363 6 466 1 458 6 786 3 846 1 500 376
50-52 Varehandel ......................................... 3 868 506 1 917 233 882 558 163 330
55 Hotell- og restaurantvirksomhet ................. 3 620 123 1 820 347 500 211 98 830
60-64 Transport og kommunikasjon ................ 4 476 693 1 974 554 987 623 61 268
65-67 Finansiell tjenesteyting ......................... 186 91 72 10 7 4 2 6
70-74 Forretningsmessig tj.yting, eiendomsdrift   
utenom utleie og formidling av arbeidskraft ...... 6 428 508 1 683 1 237 1 721 979 472 1 279
74.5 Utleie og formidling av arbeidskraft .......... 18 143 301 8 837 1 489 6 983 4 727 1 241 533
75 Offentlig administrasjon og forsvar,     
sosialforsikring ............................................. 347 177 78 19 28 17 4 45
80 Undervisning ........................................... 1 009 211 350 234 48 17 13 166
85 Helse- og sosialtjenester ........................... 3 301 509 2 264 155 116 58 18 257
90-99 Andre sosiale og personlige tjenester .... 1 360 221 613 138 221 126 32 167
Uoppgitt ....................................................... 2 441 4 241 972 961 531 90 263
   
 Prosent 
I alt .............................................................. 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
   
01-05 Jordbruk, skogbruk, fiske ...................... 3,6 1,0 0,4 0,9 8,4 8,3 12,0 3,3
11 Utvinning av råolje og naturgass ................ 3,0 6,9 2,2 12,2 0,4 0,4 0,5 3,4
10, 12-37 Industri og bergverksdrift ................ 14,9 11,2 10,7 5,3 23,6 25,6 21,2 10,4
40-41 Kraft- og vannforsyning ........................ 0,1 0,2 0,1 0,1 - - - 0,0
45 Bygge- og anleggsvirksomhet .................... 20,0 7,9 21,3 17,4 23,9 21,6 26,9 6,9
50-52 Varehandel ......................................... 5,0 11,0 6,3 2,8 3,1 3,1 2,9 6,0
55 Hotell- og restaurantvirksomhet ................. 4,7 2,7 6,0 4,1 1,8 1,2 1,8 15,2
60-64 Transport og kommunikasjon ................ 5,8 15,1 6,5 6,6 3,5 3,5 1,1 4,9
65-67 Finansiell tjenesteyting ......................... 0,2 2,0 0,2 0,1 0,0 0,0 0,0 0,1
70-74 Forretningsmessig tj.yting, eiendomsdrift   
utenom utleie og formidling av arbeidskraft ...... 8,3 11,1 5,5 14,7 6,0 5,5 8,5 23,4
74.5 Utleie og formidling av arbeidskraft .......... 23,5 6,6 29,1 17,7 24,5 26,6 22,2 9,8
75 Offentlig administrasjon og forsvar,    
sosialforsikring ............................................. 0,4 3,9 0,3 0,2 0,1 0,1 0,1 0,8
80 Undervisning ........................................... 1,3 4,6 1,2 2,8 0,2 0,1 0,2 3,0
85 Helse- og sosialtjenester ........................... 4,3 11,1 7,4 1,8 0,4 0,3 0,3 4,7
90-99 Andre sosiale og personlige tjenester .... 1,8 4,8 2,0 1,6 0,8 0,7 0,6 3,1
Uoppgitt ....................................................... 3,2 0,1 0,8 11,6 3,4 3,0 1,6 4,8
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Tabell B3. Lønnstakere ikke registrert bosatt i alderen 15-74 år, etter næring og kjønn. 4. kvartal 2006-2008. Absolutte tall og i 
prosent 

4. kvartal 2006 4. kvartal 2007 4. kvartal 2008 
Næring  

I alt Menn Kvinner I alt Menn Kvinner I alt Menn Kvinner
 Absolutte tall 
I alt ............................................................... 55 343 46 713 8 630 64 297 53 257 11 040 77 310 62 631 14 679
   
01-05 Jordbruk, skogbruk, fiske ........................ 2 451 1 926 525 2 452 1 941 511 2 821 2 239 582
11 Utvinning av råolje og naturgass .................. 2 282 2 175 107 2 146 2 066 80 2 313 2 192 121
10, 12-37 Industri og bergverksdrift ................... 8 398 7 665 733 9 565 8 768 797 11 487 10 594 893
40-41 Kraft- og vannforsyning........................... 21 18 3 29 21 8 61 50 11
45 Bygge- og anleggsvirksomhet ...................... 13 420 13 264 156 15 201 14 981 220 15 449 15 239 210
50-52 Varehandel ........................................... 2 602 1 813 789 3 061 2 128 933 3 868 2 675 1 193
55 Hotell- og restaurantvirksomhet.................... 2 562 1 450 1 112 2 903 1 527 1 376 3 620 1 943 1 677
60-64 Transport og kommunikasjon .................. 2 415 2 045 370 3 154 2 737 417 4 476 3 920 556
65-67 Finansiell tjenesteyting ........................... 108 72 36 159 116 43 186 133 53
70-74 Forretningsmessig tjenesteyting,    
eiendomsdrift .................................................. 12 689 10 858 1 831 17 481 13 717 3 764 24 571 18 511 6 060
75 Offentlig administrasjon og forsvar,    
sosialforsikring................................................ 293 161 132 317 193 124 347 202 145
80 Undervisning.............................................. 847 530 317 946 584 362 1 009 625 384
85 Helse- og sosialtjenester ............................. 3 255 1 093 2 162 2 969 959 2 010 3 301 943 2 358
90-99 Andre sosiale og pers. tj. ....................... 804 533 271 927 626 301 1 360 982 378
Uoppgitt ......................................................... 3 196 3 110 86 2 987 2 893 94 2 441 2 383 58
   
 Prosent 
I alt ......................................................................  100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
   
01-05 Jordbruk, skogbruk, fiske..........................  4,4 4,1 6,1 3,8 3,6 4,6 3,6 3,6 4,0
11 Utvinning av råolje og naturgass....................  4,1 4,7 1,2 3,3 3,9 0,7 3,0 3,5 0,8
10, 12-37 Industri og bergverksdrift ....................  15,2 16,4 8,5 14,9 16,5 7,2 14,9 16,9 6,1
40-41 Kraft- og vannforsyning.............................  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1
45 Bygge- og anleggsvirksomhet........................  24,2 28,4 1,8 23,6 28,1 2,0 20,0 24,3 1,4
50-52 Varehandel................................................  4,7 3,9 9,1 4,8 4,0 8,5 5,0 4,3 8,1
55 Hotell- og restaurantvirksomhet .....................  4,6 3,1 12,9 4,5 2,9 12,5 4,7 3,1 11,4
60-64 Transport og kommunikasjon ...................  4,4 4,4 4,3 4,9 5,1 3,8 5,8 6,3 3,8
65-67 Finansiell tjenesteyting .............................  0,2 0,2 0,4 0,2 0,2 0,4 0,2 0,2 0,4
70-74 Forretningsmessig tjenesteyting,    
eiendomsdrif........................................................  22,9 23,2 21,2 27,2 25,8 34,1 31,8 29,6 41,3
75 Offentlig administrasjon og forsvar,    
sosialforsikrin ......................................................  0,5 0,3 1,5 0,5 0,4 1,1 0,4 0,3 1,0
80 Undervisnin ....................................................  1,5 1,1 3,7 1,5 1,1 3,3 1,3 1,0 2,6
85 Helse- og sosialtjenester................................  5,9 2,3 25,1 4,6 1,8 18,2 4,3 1,5 16,1
90-99 Andre sosiale og pers. tj. .........................  1,5 1,1 3,1 1,4 1,2 2,7 1,8 1,6 2,6
Uoppgitt...............................................................  5,8 6,7 1,0 4,6 5,4 0,9 3,2 3,8 0,4
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Tabell B4. Lønnstakere ikke registrert bosatt i alderen 15-74 år, etter næring og sektor. 4. kvartal 2008. Absolutte tall og i 
prosent 

Næring  I alt
Statlig

forvaltning

Kommunal og 
Fylkeskommunal 

forvaltning 

Privat sektor
og offentlig 

foretak
Uoppgitt

 Absolutte tall 
I alt .............................................................. 77 310 2 256 1 671 59 677 13 706
  
01-05 Jordbruk, skogbruk, fiske ...................... 2 821 - 2 2 712 107
11 Utvinning av råolje og naturgass ................ 2 313 - - 1 986 327
10, 12-37 Industri og bergverksdrift ................ 11 487 - - 9 486 2 001
40-41 Kraft- og vannforsyning ........................ 61 - 2 54 5
45 Bygge- og anleggsvirksomhet .................... 15 449 7 6 12 196 3 240
50-52 Varehandel ......................................... 3 868 - - 3 718 150
55 Hotell- og restaurantvirksomhet ................. 3 620 - 1 3 548 71
60-64 Transport og kommunikasjon ................ 4 476 3 - 4 338 135
65-67 Finansiell tjenesteyting ......................... 186 - - 173 13
70-74 Forretningsmessig tjenesteyting,   
eiendomsdrift ............................................... 24 571 58 1 19 441 5 071
75 Offentlig administrasjon og forsvar,   
sosialforsikring ............................................. 347 202 139 6 -
80 Undervisning ........................................... 1 009 646 195 160 8
85 Helse- og sosialtjenester ........................... 3 301 1 320 1 297 682 2
90-99 Andre sosiale og personlige tjenester .... 1 360 19 26 947 368
Uoppgitt ....................................................... 2 441 1 2 230 2 208
  
 Prosent 
I alt .............................................................. 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
  
01-05 Jordbruk, skogbruk, fiske ...................... 3,6 - 0,1 4,5 0,8
11 Utvinning av råolje og naturgass ................ 3,0 - - 3,3 2,4
10, 12-37 Industri og bergverksdrift ................ 14,9 - - 15,9 14,6
40-41 Kraft- og vannforsyning ........................ 0,1 - 0,1 0,1 0,0
45 Bygge- og anleggsvirksomhet .................... 20,0 0,3 0,4 20,4 23,6
50-52 Varehandel ......................................... 5,0 - - 6,2 1,1
55 Hotell- og restaurantvirksomhet ................. 4,7 - 0,1 5,9 0,5
60-64 Transport og kommunikasjon ................ 5,8 0,1 - 7,3 1,0
65-67 Finansiell tjenesteyting ......................... 0,2 - - 0,3 0,1
70-74 Forretningsmessig tjenesteyting,   
eiendomsdrift ............................................... 31,8 2,6 0,1 32,6 37,0
75 Offentlig administrasjon og forsvar,   
sosialforsikring ............................................. 0,4 9,0 8,3 0,0 -
80 Undervisning ........................................... 1,3 28,6 11,7 0,3 0,1
85 Helse- og sosialtjenester ........................... 4,3 58,5 77,6 1,1 0,0
90-99 Andre sosiale og personlige tjenester .... 1,8 0,8 1,6 1,6 2,7
Uoppgitt ....................................................... 3,2 0,0 0,1 0,4 16,1
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Tabell B5. Sysselsatte registrert bosatt i alderen 15-74 år, etter detaljert næring. 4. kvartal 2006-2008. Absolutte tall og prosent 

Absolutte tall Prosent 

Næring 4. kvartal
2006

4. kvartal
2007

4. kvartal
2008

4. kvartal 
2006 

4. kvartal
2007

4. kvartal
2008

I alt .............................................................. 2 389 000 2 484 000 2 525 000 100,0 100,0 100,0
  
00     Uoppgitt ............................................... 13 252 11 126 11 248 0,6 0,4 0,4
01     Jordbruk, jakt og viltstell ........................ 57 147 56 893 55 370 2,4 2,3 2,2
02     Skogbruk ............................................. 6 771 6 153 6 646 0,3 0,2 0,3
05     Fiske og fangst ..................................... 16 213 15 693 15 953 0,7 0,6 0,6
10     Bryting av kull, utvinning av torv ............. 358 415 403 0,0 0,0 0,0
11     Utvinning av råolje og naturgass ............ 33 444 36 061 38 765 1,4 1,5 1,5
12     Bryting av uranium- og thoriummalm ......       -      -      -      -      -      -
13     Bryting av metallholdig malm ................. 416 432 483 0,0 0,0 0,0
14     Bergverksdrift ellers .............................. 3 523 3 650 3 682 0,1 0,1 0,1
15     Næringsmiddel- og drikkevareindustri ..... 50 461 50 697 50 147 2,1 2,0 2,0
16     Tobakksindustri .................................... 289 249 24 0,0 0,0 0,0
17     Tekstilindustri ....................................... 4 124 4 109 3 913 0,2 0,2 0,2
18     Bekledningsindustri ............................... 1 637 1 704 1 731 0,1 0,1 0,1
19     Lær- og lærvareindustri ......................... 317 269 228 0,0 0,0 0,0
20     Trelast- og trevareindustri ...................... 16 124 16 815 15 365 0,7 0,7 0,6
21     Treforedling ......................................... 6 406 5 990 5 916 0,3 0,2 0,2
22     Forlag og grafisk industri ....................... 27 183 27 248 26 524 1,1 1,1 1,1
23     Oljeraffinering ....................................... 1 166 1 235 1 332 0,0 0,0 0,1
24     Kjemisk industri .................................... 14 300 13 634 13 632 0,6 0,5 0,5
25     Gummivare- og plastindustri .................. 5 478 5 754 5 722 0,2 0,2 0,2
26     Mineralproduktindustri ........................... 10 792 11 304 11 605 0,5 0,5 0,5
27     Metallindustri ........................................ 11 934 11 721 11 760 0,5 0,5 0,5
28     Metallvareindustri ................................. 21 287 23 164 23 253 0,9 0,9 0,9
29     Maskinvareindustri ................................ 25 191 26 683 28 058 1,1 1,1 1,1
30     Data- og kontorutrustningsindustri .......... 164 119 107 0,0 0,0 0,0
31     Elektronisk industri ............................... 8 230 8 563 8 692 0,3 0,3 0,3
32     Radio- og fjernsynsindustri .................... 4 134 4 318 4 296 0,2 0,2 0,2
33     Instrumentverkstedindustri ..................... 7 648 8 316 8 843 0,3 0,3 0,4
34     Motorkjøretøyindustri ............................ 4 721 4 904 4 534 0,2 0,2 0,2
35     Annen transportmiddelindustri ................ 35 426 37 976 38 701 1,5 1,5 1,5
36     Møbelindustri og annen industri ............. 11 227 11 269 10 695 0,5 0,5 0,4
37     Gjenvinning  ......................................... 1 252 1 370 1 577 0,1 0,1 0,1
40     Kraftforsyning  ...................................... 14 323 13 886 14 258 0,6 0,6 0,6
41     Vannforsyning  ..................................... 1 218 1 415 1 659 0,1 0,1 0,1
45     Bygge- og anleggsvirksomhet  ............... 167 717 181 304 185 775 7,0 7,3 7,4
50     Motorkjøretøytjenester  ......................... 57 176 58 890 59 577 2,4 2,4 2,4
51     Agentur- og engroshandel  .................... 107 039 111 858 113 514 4,5 4,5 4,5
52     Detaljhandel og reparasjon av varer  ...... 193 765 204 453 205 168 8,1 8,2 8,1
55     Hotell- og restaurantvirksomhet  ............. 77 345 82 561 81 011 3,2 3,3 3,2
60     Landtransport og rørtransport  ............... 60 630 61 133 61 872 2,5 2,5 2,5
61     Sjøtransport  ........................................ 22 995 24 993 23 957 1,0 1,0 0,9
62     Lufttransport  ........................................ 7 152 6 958 6 881 0,3 0,3 0,3
63     Tjenester tilknyttet transport  .................. 31 668 34 065 35 270 1,3 1,4 1,4
64     Post og telekommunikasjoner  ............... 37 058 38 894 36 474 1,6 1,6 1,4
65     Finansiell tjenesteyting  ......................... 30 037 30 196 31 235 1,3 1,2 1,2
66     Forsikring og pensjonsfond  ................... 9 130 9 631 10 596 0,4 0,4 0,4
67     Hjelpevirks.finansiell tj.yting  .................. 7 311 8 723 8 916 0,3 0,4 0,4
70     Eiendomsdrift  ...................................... 30 418 34 384 34 092 1,3 1,4 1,4
71     Utleievirksomhet, mask. og utstyr  .......... 5 771 6 067 6 286 0,2 0,2 0,2
72     Databehandlingsvirksomhet  .................. 39 003 41 748 44 511 1,6 1,7 1,8
73     Forskning og utviklingsarbeid  ................ 12 237 12 732 13 873 0,5 0,5 0,5
74     Annen forretningsm. tjenesteyting  ......... 177 087 188 936 204 011 7,4 7,6 8,1
75     Off.adm. og forsvar, sosialforsikr ............ 153 449 156 078 156 755 6,4 6,3 6,2
80     Undervisning  ....................................... 185 199 189 735 192 982 7,8 7,6 7,6
85     Helse- og sosialtjenester  ...................... 461 494 473 387 480 832 19,3 19,1 19,0
90     Kloakk- og renovasjonsvirksomhet  ........ 8 316 8 718 8 859 0,3 0,4 0,4
91     Interesseorganisasjoner  ....................... 22 429 24 083 23 583 0,9 1,0 0,9
92     Kulturell tjenesteyting og sport  .............. 42 445 45 004 46 738 1,8 1,8 1,9
93     Annen personlig tjenesteyting  ............... 24 715 25 436 26 257 1,0 1,0 1,0
95     Lønnet husarbeid  ................................. 1 118 764 719 0,0 0,0 0,0
99     Internasjonale organisasjoner  ............... 140 134 134 0,0 0,0 0,0
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Tabell B6. Lønnstakere ikke registrert bosatt i alderen 15-74 år, etter detaljert næring. 4. kvartal 2006 – 2008. Absolutte tall og i 
prosent av sysselsatte registrert bosatt 

Absolutte tall Prosent 
Næring 
    4. kvartal

2006
4. kvartal

2007
4. kvartal

2008
4. kvartal 

2006 
4. kvartal 

2007 
4. kvartal

2008

I alt ................................................................... 55 343 64 297 77 310 2,3 2,6 3,1
   
00     Uoppgitt .................................................... 3 196 2 987 2 441 24,1 26,8 21,7
01     Jordbruk, jakt og viltstell ............................. 2 156 2 199 2 475 3,8 3,9 4,5
02     Skogbruk .................................................. 186 131 198 2,7 2,1 3,0
05     Fiske og fangst .......................................... 109 122 148 0,7 0,8 0,9
10     Bryting av kull, utvinning av torv .................. 9 16 15 2,5 3,9 3,7
11     Utvinning av råolje og naturgass ................. 2 282 2 146 2 313 6,8 6,0 6,0
12     Bryting av uranium- og thoriummalm ...........     -     -      -     -     -     -
13     Bryting av metallholdig malm ...................... 1     - 7 0,2     - 1,4
14     Bergverksdrift ellers ................................... 37 65 103 1,1 1,8 2,8
15     Næringsmiddel- og drikkevareindustri .......... 1 572 1 559 1 799 3,1 3,1 3,6
16     Tobakksindustri .........................................     -     -      -     -     -     -
17     Tekstilindustri ............................................ 38 65 55 0,9 1,6 1,4
18     Bekledningsindustri .................................... 10 17 13 0,6 1,0 0,8
19     Lær- og lærvareindustri .............................. 3 6 3 0,9 2,2 1,3
20     Trelast- og trevareindustri ........................... 465 531 510 2,9 3,2 3,3
21     Treforedling .............................................. 33 30 47 0,5 0,5 0,8
22     Forlag og grafisk industri ............................ 138 206 210 0,5 0,8 0,8
23     Oljeraffinering ............................................ 3 3 4 0,3 0,2 0,3
24     Kjemisk industri ......................................... 77 79 80 0,5 0,6 0,6
25     Gummivare- og plastindustri ....................... 70 91 114 1,3 1,6 2,0
26     Mineralproduktindustri ................................ 132 162 159 1,2 1,4 1,4
27     Metallindustri ............................................. 78 101 202 0,7 0,9 1,7
28     Metallvareindustri ...................................... 2 066 2 519 2 795 9,7 10,9 12,0
29     Maskinvareindustri ..................................... 605 499 576 2,4 1,9 2,1
30     Data- og kontorutrustningsindustri ............... 2 2 1 1,2 1,7 0,9
31     Elektronisk industri .................................... 53 103 121 0,6 1,2 1,4
32     Radio- og fjernsynsindustri ......................... 28 34 44 0,7 0,8 1,0
33     Instrumentverkstedindustri .......................... 51 78 94 0,7 0,9 1,1
34     Motorkjøretøyindustri ................................. 56 105 109 1,2 2,1 2,4
35     Annen transportmiddelindustri ..................... 2 785 3 149 4 270 7,9 8,3 11,0
36     Møbelindustri og annen industri .................. 60 96 77 0,5 0,9 0,7
37     Gjenvinning  .............................................. 26 49 79 2,1 3,6 5,0
40     Kraftforsyning  ........................................... 21 27 56 0,1 0,2 0,4
41     Vannforsyning  ..........................................     - 2 5 - 0,1 0,3
45     Bygge- og anleggsvirksomhet  .................... 13 420 15 201 15 449 8,0 8,4 8,3
50     Motorkjøretøytjenester  .............................. 407 458 650 0,7 0,8 1,1
51     Agentur- og engroshandel  ......................... 1 176 1 415 1 687 1,1 1,3 1,5
52     Detaljhandel og reparasjon av varer  ........... 1 019 1 188 1 531 0,5 0,6 0,7
55     Hotell- og restaurantvirksomhet  .................. 2 562 2 903 3 620 3,3 3,5 4,5
60     Landtransport og rørtransport  .................... 756 1 123 1 304 1,2 1,8 2,1
61     Sjøtransport  ............................................. 748 942 1 581 3,3 3,8 6,6
62     Lufttransport  ............................................. 245 304 364 3,4 4,4 5,3
63     Tjenester tilknyttet transport  ....................... 332 461 900 1,0 1,4 2,6
64     Post og telekommunikasjoner  .................... 334 324 327 0,9 0,8 0,9
65     Finansiell tjenesteyting  .............................. 62 88 109 0,2 0,3 0,3
66     Forsikring og pensjonsfond  ........................ 11 15 19 0,1 0,2 0,2
67     Hjelpevirks.finansiell tj.yting  ....................... 35 56 58 0,5 0,6 0,7
70     Eiendomsdrift  ........................................... 847 1 008 926 2,8 2,9 2,7
71     Utleievirksomhet, mask. og utstyr  ............... 303 154 127 5,3 2,5 2,0
72     Databehandlingsvirksomhet  ....................... 339 444 522 0,9 1,1 1,2
73     Forskning og utviklingsarbeid  ..................... 121 165 176 1,0 1,3 1,3
74     Annen forretningsm. tjenesteyting  .............. 11 079 15 710 22 820 6,3 8,3 11,2
75     Off.adm. og forsvar, sosialforsikr ................. 293 317 347 0,2 0,2 0,2
80     Undervisning  ............................................ 847 946 1 009 0,5 0,5 0,5
85     Helse- og sosialtjenester  ........................... 3 255 2 969 3 301 0,7 0,6 0,7
90     Kloakk- og renovasjonsvirksomhet  ............. 85 106 380 1,0 1,2 4,3
91     Interesseorganisasjoner  ............................ 139 179 174 0,6 0,7 0,7
92     Kulturell tjenesteyting og sport  ................... 411 485 597 1,0 1,1 1,3
93     Annen personlig tjenesteyting  .................... 99 126 167 0,4 0,5 0,6
95     Lønnet husarbeid  ...................................... 49 19 29 4,4 2,5 4,0
99     Internasjonale organisasjoner  .................... 21 12 13 15,0 9,0 9,7
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Tabell B7. Lønnstakere ikke registrert bosatt i alderen 15-74 år, etter detaljert næring. EU-land i Øst-Europa. 4. kvartal  
2006–2008. Absolutte tall og i prosent av sysselsatte registrert bosatt 

Absolutte tall Prosent 

Næring   4. kvartal
2006

4. kvartal
2007

4. kvartal
2008

4. kvartal 
2006 

4. kvartal
2007

4. kvartal
2008

I alt .......................................................................... 18 869 23 405 28 451 0,8 0,9 1,1
  
00     Uoppgitt ........................................................... 1 377 1 070 961 10,4 9,6 8,5
01     Jordbruk, jakt og viltstell .................................... 1 898 1 916 2 163 3,3 3,4 3,9
02     Skogbruk ......................................................... 116 99 135 1,7 1,6 2,0
05     Fiske og fangst ................................................. 77 71 93 0,5 0,5 0,6
10     Bryting av kull, utvinning av torv ......................... - - - - - -
11     Utvinning av råolje og naturgass ........................ 46 67 104 0,1 0,2 0,3
12     Bryting av uranium- og thoriummalm .................. - - - - - -
13     Bryting av metallholdig malm ............................. - - - - - -
14     Bergverksdrift ellers .......................................... 21 28 43 0,6 0,8 1,2
15     Næringsmiddel- og drikkevareindustri ................. 590 769 903 1,2 1,5 1,8
16     Tobakksindustri ................................................ - - - - - -
17     Tekstilindustri ................................................... 20 46 38 0,5 1,1 1,0
18     Bekledningsindustri ........................................... 3 6 3 0,2 0,4 0,2
19     Lær- og lærvareindustri ..................................... - 2 1 - 0,7 0,4
20     Trelast- og trevareindustri .................................. 338 386 393 2,1 2,3 2,6
21     Treforedling ..................................................... 4 3 9 0,1 0,1 0,2
22     Forlag og grafisk industri ................................... 5 39 21 0,0 0,1 0,1
23     Oljeraffinering ................................................... - - - - - -
24     Kjemisk industri ................................................ 3 3 2 0,0 0,0 0,0
25     Gummivare- og plastindustri .............................. 20 36 37 0,4 0,6 0,6
26     Mineralproduktindustri ....................................... 49 79 77 0,5 0,7 0,7
27     Metallindustri .................................................... 10 8 113 0,1 0,1 1,0
28     Metallvareindustri ............................................. 868 1 466 1 819 4,1 6,3 7,8
29     Maskinvareindustri ............................................ 220 179 147 0,9 0,7 0,5
30     Data- og kontorutrustningsindustri ...................... - - - - - -
31     Elektronisk industri ........................................... 4 13 16 0,0 0,2 0,2
32     Radio- og fjernsynsindustri ................................ 2 2 - 0,0 0,0 -
33     Instrumentverkstedindustri ................................. - 4 - - 0,0 -
34     Motorkjøretøyindustri ........................................ 15 27 20 0,3 0,6 0,4
35     Annen transportmiddelindustri ............................ 1 459 1 852 2 989 4,1 4,9 7,7
36     Møbelindustri og annen industri ......................... 31 59 41 0,3 0,5 0,4
37     Gjenvinning  ..................................................... 12 28 40 1,0 2,0 2,5
40     Kraftforsyning  .................................................. - - 4 - - 0,0
41     Vannforsyning  ................................................. - - - - - -
45     Bygge- og anleggsvirksomhet  ........................... 5 817 7 284 6 786 3,5 4,0 3,7
50     Motorkjøretøytjenester  ..................................... 106 182 216 0,2 0,3 0,4
51     Agentur- og engroshandel  ................................ 374 517 546 0,3 0,5 0,5
52     Detaljhandel og reparasjon av varer  .................. 96 95 120 0,0 0,0 0,1
55     Hotell- og restaurantvirksomhet  ......................... 240 294 500 0,3 0,4 0,6
60     Landtransport og rørtransport  ........................... 95 276 220 0,2 0,5 0,4
61     Sjøtransport  .................................................... 66 20 459 0,3 0,1 1,9
62     Lufttransport  .................................................... - - - - - -
63     Tjenester tilknyttet transport  .............................. 30 43 267 0,1 0,1 0,8
64     Post og telekommunikasjoner  ........................... 11 22 41 0,0 0,1 0,1
65     Finansiell tjenesteyting  ..................................... 1 17 7 0,0 0,1 0,0
66     Forsikring og pensjonsfond  ............................... - - - - - -
67     Hjelpevirks. finansiell tj.yting  ............................. - - - - - -
70     Eiendomsdrift  .................................................. 536 644 684 1,8 1,9 2,0
71     Utleievirksomhet, mask. og utstyr  ...................... 197 32 39 3,4 0,5 0,6
72     Databehandlingsvirksomhet  .............................. 8 9 43 0,0 0,0 0,1
73     Forskning og utviklingsarbeid  ............................ 2 3 4 0,0 0,0 0,0
74     Annen forretningsm. tjenesteyting  ..................... 3 806 5 372 7 934 2,1 2,8 3,9
75     Off.adm. og forsvar, sosialforsikr. ....................... 5 14 28 0,0 0,0 0,0
80     Undervisning  ................................................... 30 32 48 0,0 0,0 0,0
85     Helse- og sosialtjenester  .................................. 93 110 116 0,0 0,0 0,0
90     Kloakk- og renovasjonsvirksomhet  .................... 44 55 77 0,5 0,6 0,9
91     Interesseorganisasjoner  ................................... 3 5 6 0,0 0,0 0,0
92     Kulturell tjenesteyting og sport  .......................... 81 79 93 0,2 0,2 0,2
93     Annen personlig tjenesteyting  ........................... 7 29 27 0,0 0,1 0,1
95     Lønnet husarbeid  ............................................. 32 13 18 2,9 1,7 2,5
99     Internasjonale organisasjoner  ........................... 1 - - 0,7 - -
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Tabell B8. Lønnstakere ikke registrert bosatt i alderen 15-74 år, etter landbakgrunn og sektor. 4. kvartal 2008 

Landbakgrunn  I alt 
Statlig

forvaltning

Kommunal og 
Fylkeskommunal

forvaltning

Privat sektor 
og offentlig 

foretak 
Uoppgitt

 Absolutte tall 
I alt ....................................... 77 310 2 256 1 671 59 677 13 706
   
Norge ................................... 4 590 402 368 3 775 45
Norden ellers ......................... 30 410 1 380 908 25 995 2 127
Vest-Europa ellers ................. 8 402 224 108 4 727 3 343
EU-land i Øst Europa ............. 28 451 44 87 20 849 7 471
Herav:   

Polen ................................. 17 789 18 54 13 669 4 048
Litauen ............................... 5 582 1 10 3 746 1 825

Andre land ............................ 5 457 206 200 4 331 720
 Prosent 
I alt ....................................... 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
   
Norge ................................... 5,9 17,8 22,0 6,3 0,3
Norden ellers ......................... 39,3 61,2 54,3 43,6 15,5
Vest-Europa ellers ................. 10,9 9,9 6,5 7,9 24,4
EU-land i Øst Europa ............. 36,8 2,0 5,2 34,9 54,5
Herav:   

Polen ................................. 23,0 0,8 3,2 22,9 29,5
Litauen ............................... 7,2 0,0 0,6 6,3 13,3

Andre land ............................ 7,1 9,1 12,0 7,3 5,3

Tabell B9. Sysselsatte registrert bosatt i alderen 15-74 år, etter landbakgrunn og foretakets organisasjonsform. 4. kvartal 2008. 
Absolutte tall og i prosent 

EU-land i Øst-Europa 
Organisasjonsform  I alt Norge Norden 

ellers
Vest-Europa 

ellers
I alt Polen Litauen

Andre land

 Absolutte tall 
I alt ....................................... 2 525 000 2 283 964 37 589 31 254 41 478 28 055 4 789 130 715
   
Norsk avdeling av utenlandsk 
foretak (NUF) ......................... 23 078 19 459 602 654 802 536 101 1 561
Ansvarlig selskap ................... 12 089 11 124 156 116 170 122 16 523
Aksjeselskap (AS) .................. 1 324 523 1 184 222 20 701 16 919 30 491 21 541 3 449 72 190
Allment aksjeselskap .............. 48 980 45 991 687 888 201 81 18 1 213
Selskap med delt ansvar (DA) . 13 037 11 895 146 137 267 200 23 592
Enkeltpersonforetak ............... 196 043 175 423 2 893 2 331 3 562 2 523 481 11 834
Stat og kommune ................... 602 519 557 391 6 931 5 764 3 420 1 815 311 29 013
Statsforetak ........................... 999 972 12 4 3 1 1 8
Annet foretak ifølge særskilt lov 111 845 101 505 2 689 1 773 779 383 89 5 099
Uoppgitt ................................ 28 365 25 607 429 350 276 173 25 1 703
Andre .................................... 163 522 150 375 2 343 2 318 1 507 680 275 6 979
   
 Prosent 
I alt ....................................... 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
   
Norsk avdeling av utenlandsk 
foretak (NUF) ......................... 0,9 0,9 1,6 2,1 1,9 1,9 2,1 1,2
Ansvarlig selskap ................... 0,5 0,5 0,4 0,4 0,4 0,4 0,3 0,4
Aksjeselskap (AS) .................. 52,5 51,8 55,1 54,1 73,5 76,8 72,0 55,2
Allment aksjeselskap .............. 1,9 2,0 1,8 2,8 0,5 0,3 0,4 0,9
Selskap med delt ansvar (DA) . 0,5 0,5 0,4 0,4 0,6 0,7 0,5 0,5
Enkeltpersonforetak ............... 7,8 7,7 7,7 7,5 8,6 9,0 10,0 9,1
Stat og kommune ................... 23,9 24,4 18,4 18,4 8,2 6,5 6,5 22,2
Statsforetak ........................... 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Annet foretak ifølge særskilt lov 4,4 4,4 7,2 5,7 1,9 1,4 1,9 3,9
Uoppgitt ................................ 1,1 1,1 1,1 1,1 0,7 0,6 0,5 1,3
Andre  ................................... 6,5 6,6 6,2 7,4 3,6 2,4 5,7 5,3
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Tabell B10. Lønnstakere ikke registrert bosatt i alderen 15-74 år, etter landbakgrunn og foretakets organisasjonsform. 4. kvartal 
2008. Absolutte tall og i prosent 

EU-land i Øst-Europa 
Organisasjonsform  I alt Norge Norden 

ellers
Vest-Europa 

ellers
I alt Polen Litauen

Andre land

 Absolutte tall 
I alt ....................................... 77 310 4 590 30 410 8 402 28 451 17 789 5 582 5 457
   
Norsk avdeling av utenlandsk 
foretak (NUF) ........................ 17 244 138 3 016 3 795 9 473 5 561 2 212 822
Ansvarlig selskap ................... 319 8 140 56 84 45 35 31
Aksjeselskap (AS) .................. 48 192 3 017 23 582 3 462 14 869 9 692 2 514 3 262
Allment aksjeselskap .............. 771 212 347 151 30 16 4 31
Selskap med delt ansvar (DA) . 331 13 45 8 229 156 57 36
Enkeltpersonforetak ............... 3 625 116 487 167 2 323 1 564 515 532
Stat og kommune .................. 2 602 665 1 211 295 106 60 10 325
Statsforetak ........................... 6 3 2 1        -        -        -        -
Annet foretak ifølge særskilt lov 1 354 131 1 080 41 26 12        - 76
Uoppgitt ................................ 1 203        - 117 251 683 331 67 152
Andre ................................... 1 663 287 383 175 628 352 168 190
   
 Prosent 
I alt ....................................... 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
   
Norsk avdeling av utenlandsk 
foretak (NUF) ........................ 22,3 3,0 9,9 45,2 33,3 31,3 39,6 15,1
Ansvarlig selskap ................... 0,4 0,2 0,5 0,7 0,3 0,3 0,6 0,6
Aksjeselskap (AS) .................. 62,3 65,7 77,5 41,2 52,3 54,5 45,0 59,8
Allment aksjeselskap .............. 1,0 4,6 1,1 1,8 0,1 0,1 0,1 0,6
Selskap med delt ansvar (DA) . 0,4 0,3 0,1 0,1 0,8 0,9 1,0 0,7
Enkeltpersonforetak ............... 4,7 2,5 1,6 2,0 8,2 8,8 9,2 9,7
Stat og kommune .................. 3,4 14,5 4,0 3,5 0,4 0,3 0,2 6,0
Statsforetak ........................... 0,0 0,1 0,0 0,0 - - - -
Annet foretak ifølge særskilt lov 1,8 2,9 3,6 0,5 0,1 0,1 - 1,4
Uoppgitt ................................ 1,6 - 0,4 3,0 2,4 1,9 1,2 2,8
Andre ................................... 2,2 6,3 1,3 2,1 2,2 2,0 3,0 3,5
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Tabell B11. Sysselsatte 15-74 år etter bosettingsstatus og foretakets organisasjonsform (alle organisasjonsformene). 4. kvartal 
2006-2008. Absolutte tall 

Organisasjonsform Sysselsatte registrert bosatt Lønnstakere ikke registrert bosatt 

 
 

4. kvartal
2006

4. kvartal
2007

4. kvartal
2008

4. kvartal 
2006 

4. kvartal
2007

4. kvartal
2008

I alt .................................................. 2 389 000 2 484 000 2 525 000 55 343 64 297 77 310
  
Virksomhet til ikke-næringsdrivende 
person ............................................. 118 195 56 77 75 1
Annen juridisk person ........................ 3 112 2 868 2 353 88 75 76
Ansvarlig selskap .............................. 15 363 12 670 12 089 298 230 319
Aksjeselskap .................................... 1 180 905 1 291 170 1 324 523 28 909 37 811 48 192
Allment aksjeselskap (børsnotert) ....... 54 470 49 311 48 980 518 546 771
Selskap med begrenset ansvar .......... 57 212 57 952 56 219 641 566 837
Boligbyggelag ................................... 2 697 3 373 2 862 2 2 2
Bedrift ..............................................         -        -       - 2      - 1
Andre bo ..........................................         - 1       -     -      -      -
Borettslag ......................................... 1 309 1 797 1 568 1 2 2
Selskap med delt ansvar .................... 11 593 12 613 13 037 185 241 331
Enkeltpersonforetak .......................... 198 327 192 702 196 043 2 982 3 860 3 625
Europeisk økonomisk foretaksgruppe ..         -        -       -     -      -      -
Eierseksjonssameie .......................... 481 766 642 1 1 2
Fylkeskommunalt selskap .................. 1 407 605 744 5 3 2
Forening/lag/innretning ...................... 32 658 35 034 34 575 339 364 383
Fylkeskommune ................................ 31 74 53 50 66      -
Gjensidig forsikringsselskap ............... 3 183 2 908 2 956 2 3 2
Andre ikke-juridiske personer ............. 162 147 132 6 4 6
Interkommunalt selskap ..................... 3 652 4 552 4 805 9 10 12
Konkursbo ........................................ 381 511 696 16 11 6
Kommunalt selskap ........................... 5 116 5 659 5 476 22 19 18
Kirkelig enhet (sokn el. fellesråd) ........ 6 320 6 536 6 298 13 10 8
Stat og kommune .............................. 576 674 594 565 602 519 1 936 2 084 2 602
Kommandittselskap ........................... 767 630 630 5 7 15
Kontorfellesskap ............................... 880 845 801 3      -      -
Norskregistrert utenlandsk foretak ...... 16 601 21 533 23 078 15 115 15 089 17 244
Særskilt oppdelt enhet jfr momslov ..... 4 1 1     -      -      -
Andre enkeltpersoner ........................ 82 69 53 2 2 2
Partrederi ......................................... 126 122 111     -      -      -
Tingsrettslig sameie .......................... 255 315 296     -      - 2
Statsforetak ...................................... 918 985 999 2 3 6
Sparebank ....................................... 9 705 10 139 10 430 2 3 5
Stiftelse ............................................ 29 040 30 865 31 259 238 244 267
Annet foretak ifølge særskilt lov .......... 114 665 114 028 111 845 1 720 1 364 1 354
Tvangsregistrert for moms .................         - 3 5     -      -      -
Frivillig registrert utleiebygg ................ 1        -       -     -      -      -
Virksomhet drevet i fellesskap ............ 18 6 3     -      -      -
Verdipapirfond ..................................         -        -         -     -      -      -
Andre .............................................. 50 27 498 6 21 14
Uoppgitt ........................................... 60 717 28 423 28 365 2 148 1 581 1 203
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Tabell B12. Sysselsatte 15-74 år etter bosettingsstatus og foretakets organisasjonsform (alle organisasjonsformene).  
4. kvartal 2006–2008. Prosent 

Organisasjonsform  Sysselsatte registrert bosatt Lønnstakere ikke registrert bosatt 

 
 

4. kvartal
2006

4. kvartal
2007

4. kvartal
2008

4. kvartal 
2006 

4. kvartal
2007

4. kvartal
2008

I alt .................................................. 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
  
Virksomhet til ikke-næringsdrivende 
person ............................................. 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1 0,0
Annen juridisk person ........................ 0,1 0,1 0,1 0,2 0,1 0,1
Ansvarlig selskap .............................. 0,6 0,5 0,5 0,5 0,4 0,4
Aksjeselskap .................................... 49,4 52,0 52,5 52,2 58,8 62,3
Allment aksjeselskap (børsnotert) ....... 2,3 2,0 1,9 0,9 0,8 1,0
Selskap med begrenset ansvar .......... 2,4 2,3 2,2 1,2 0,9 1,1
Boligbyggelag ................................... 0,1 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0
Bedrift .............................................. - - - 0,0 - 0,0
Andre bo .......................................... - 0,0 - - - -
Borettslag ......................................... 0,1 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0
Selskap med delt ansvar .................... 0,5 0,5 0,5 0,3 0,4 0,4
Enkeltpersonforetak .......................... 8,3 7,8 7,8 5,4 6,0 4,7
Europeisk økonomisk foretaksgruppe .. - - - - - -
Eierseksjonssameie .......................... 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Fylkeskommunalt selskap .................. 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Forening/lag/innretning ...................... 1,4 1,4 1,4 0,6 0,6 0,5
Fylkeskommune ................................ 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1 -
Gjensidig forsikringsselskap ............... 0,1 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0
Andre ikke-juridiske personer ............. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Interkommunalt selskap ..................... 0,2 0,2 0,2 0,0 0,0 0,0
Konkursbo ........................................ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Kommunalt selskap ........................... 0,2 0,2 0,2 0,0 0,0 0,0
Kirkelig enhet (sokn el. fellesråd) ........ 0,3 0,3 0,2 0,0 0,0 0,0
Stat og kommune .............................. 24,1 23,9 23,9 3,5 3,2 3,4
Kommandittselskap ........................... 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Kontorfellesskap ............................... 0,0 0,0 0,0 0,0 - -
Norskregistrert utenlandsk foretak ...... 0,7 0,9 0,9 27,3 23,5 22,3
Særskilt oppdelt enhet jfr momslov ..... 0,0 0,0 0,0 - - -
Andre enkeltpersoner ........................ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Partrederi ......................................... 0,0 0,0 0,0 - - -
Tingsrettslig sameie .......................... 0,0 0,0 0,0 - - 0,0
Statsforetak ...................................... 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Sparebank ....................................... 0,4 0,4 0,4 0,0 0,0 0,0
Stiftelse ............................................ 1,2 1,2 1,2 0,4 0,4 0,3
Annet foretak ifølge særskilt lov .......... 4,8 4,6 4,4 3,1 2,1 1,8
Tvangsregistrert for moms ................. - 0,0 0,0 - - -
Frivillig registrert utleiebygg ................ 0,0 - - - - -
Virksomhet drevet i fellesskap ............ 0,0 0,0 0,0 - - -
Verdipapirfond .................................. - - - - - -
Uoppgitt ........................................... 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Andre .............................................. 2,5 1,1 1,1 3,9 2,5 1,6

1 Selvstendig næringsdrivende og sjøfolk utenfor EØS-landene er ikke inkludert. 
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Tabell B13. Lønnstakere ikke registrert bosatt i alderen 15-74 år, etter landbakgrunn (utvalgte land). 4. kvartal 2006-2008. 
Absolutte tall og i prosent 

Landbakgrunn  4. kvartal 2006 4. kvartal 2007 4. kvartal 2008 

 Absolutte tall Prosent Absolutte tall Prosent Absolutte tall Prosent

I alt ....................................... 55 343 100,0 64 297 100,0 77 310 100,0
  
Norge ................................... 4 203 7,6 4 403 6,8 4 590 5,9
Danmark ............................... 3 039 5,5 2 540 4,0 2 861 3,7
Finland .................................. 1 236 2,2 1 357 2,1 1 376 1,8
Sverige ................................. 15 839 28,6 20 180 31,4 26 046 33,7
Belgia ................................... 76 0,1 70 0,1 103 0,1
Frankrike ............................... 308 0,6 262 0,4 305 0,4
Hellas ................................... 66 0,1 70 0,1 64 0,1
Irland .................................... 305 0,6 126 0,2 171 0,2
Italia ..................................... 196 0,4 212 0,3 230 0,3
Nederland ............................. 288 0,5 327 0,5 360 0,5
Luxembourg .......................... 3 0,0 2 0,0 2 0,0
Portugal ................................ 330 0,6 297 0,5 300 0,4
Spania .................................. 151 0,3 160 0,2 136 0,2
Storbritannia .......................... 3 622 6,5 3 683 5,7 3 691 4,8
Tyskland ............................... 1 778 3,2 2 549 4,0 2 848 3,7
Østerrike ............................... 82 0,1 143 0,2 160 0,2
Estland .................................. 780 1,4 782 1,2 1 171 1,5
Latvia .................................... 641 1,2 699 1,1 885 1,1
Litauen .................................. 3 508 6,3 4 777 7,4 5 582 7,2
Polen .................................... 13 146 23,8 15 072 23,4 17 789 23,0
Slovakia ................................ 215 0,4 471 0,7 667 0,9
Slovenia ................................ 13 0,0 12 0,0 36 0,0
Tsjekkia ................................ 90 0,2 154 0,2 177 0,2
Ungarn .................................. 100 0,2 306 0,5 447 0,6
Malta .................................... 2 0,0 4 0,0 5 0,0
Kypros .................................. 1 0,0 4 0,0 6 0,0
Bulgaria ................................ 37 0,1 140 0,2 200 0,3
Romania ............................... 339 0,6 992 1,5 1 497 1,9
Tyrkia ................................... 44 0,1 23 0,0 56 0,1
Kroatia .................................. 64 0,1 77 0,1 122 0,2
Island .................................... 90 0,2 88 0,1 101 0,1
Russland ............................... 328 0,6 321 0,5 261 0,3
Ukraina ................................. 111 0,2 147 0,2 231 0,3
Etiopia .................................. 328 0,6 291 0,5 345 0,4
Eritrea ................................... 64 0,1 62 0,1 89 0,1
Afghanistan ........................... 464 0,8 304 0,5 182 0,2
India ..................................... 203 0,4 189 0,3 212 0,3
Irak ....................................... 383 0,7 480 0,7 760 1,0
Canada ................................. 144 0,3 98 0,2 112 0,1
USA ...................................... 214 0,4 204 0,3 260 0,3
Andre land ............................. 2 145 3,9 1 822 2,8 2 402 3,1
Statsløse ............................... 46 0,1 58 0,1 75 0,1
Uoppgitt ................................ 321 0,6 339 0,5 397 0,5
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Vedlegg C. Årstabeller 

Tabell C1. Ikke registrert bosatte i alderen 15-74 år, definert som lønnstakere som følge av koblingen mellom filene fra SFU, Aa- 
og LTO-registeret, etter registerkilde. Årstall 2007 og 2008 

Av dette Av dette 

Registerkilde .........................
Totalt 
2007 Med krav 

til LTO
Uten krav 

til LTO

Totalt
2008 Med krav 

til LTO 
Uten krav 

til LTO

1. Med i SFU og AA (dnr) ....... 20 971 19 372 1 599 24 336 22 950 1 386
2. Bare i AA (dnr) ................... 35 027 33 653 1 374 46 941 44 452 2 489
3. Bare i SFU (dnr) ................. 38 297 12 598 25 699 37 516 14 097 23 419
4. Bare i SFU (fnr) .................. 898 589 309 1 007 734 273
5. Med i SFU og AA og   
    utvandret (fnr) .................... 1 501 1 476 25 1 905 1 858 47
6. Med i AA og utvandret (fnr) . 11 971 11 765 206 13 126 12 861 265
7. Kun lto (dnr) ...................... 12 268 - 12 268 15 939 - 15 939
Totalt .................................... 120 933 79 453 41 480 140 770 96 952 43 818

Tabell C2. Lønnstakere ikke registrert bosatt1 i alderen 15-74 år, etter landbakgrunn. Årstall 2007-2008. Gammel og ny 
definisjon 

Landbakgrunn 2007 2008 Differanse ny - gammel def. 

 Gammel def.2 Ny def.3 Gammel def.2 Ny def.3 2007 2008
I alt ....................................... 108 665 120 933 124 831 140 770 11,3 12,8
   
Norge ................................... 6 948 6 949 7 285 7 286 0,0 0,0
Norden ellers ......................... 37 391 41 799 44 724 50 530 11,8 13,0
Vest-Europa ellers .................. 14 720 15 578 15 799 17 065 5,8 8,0
EU-land i Øst Europa .............. 40 959 46 792 47 223 54 512 14,2 15,4
Herav:   

Polen .................................. 26 330 29 959 29 574 33 998 13,8 15,0
Litauen ............................... 8 417 9 735 9 103 10 690 15,7 17,4

Andre land ............................. 8 647 9 815 9 800 11 377 13,5 16,1
1 Selvstendig næringsdrivende og sjøfolk utenfor EØS-landene er ikke inkludert. 2 Gammel def.: personer med D-nummer som kun er i LTO-registeret er ikke 
inkludert. 3 Ny def.: personer med D-nummer som kun er i LTO-registeret er inkludert. 

Tabell C3. Lønnstakere ikke registrert bosatt1 i alderen 15-74 år, etter næring. Årstall 2007-2008. Gammel og ny definisjon 

Næring   2007 2008 Differanse ny - gammel def.

 Gammel def.2 Ny def.3 Gammel def.2 Ny def.3 2007 2008
I alt .............................................................. 108 665 120 933 124 831 140 770 11,3 12,8
   
01-05 Jordbruk, skogbruk, fiske ...................... 6 730 9 397 7 087 9 989 39,6 40,9
11 Utvinning av råolje og naturgass ................ 3 785 3 841 3 664 3 767 1,5 2,8
10, 12-37 Industri og bergverksdrift ................. 15 851 16 897 17 470 19 123 6,6 9,5
40-41 Kraft- og vannforsyning ......................... 42 47 93 103 11,9 10,8
45 Bygge- og anleggsvirksomhet .................... 22 528 23 547 22 570 23 710 4,5 5,1
50-52 Varehandel ......................................... 4 923 5 640 6 058 7 181 14,6 18,5
55 Hotell- og restaurantvirksomhet .................. 5 040 6 219 6 802 8 584 23,4 26,2
60-64 Transport og kommunikasjon ................ 4 114 5 372 6 637 8 242 30,6 24,2
65-67 Finansiell tjenesteyting ......................... 216 272 265 353 25,9 33,2
70-74 Forretningsmessig tj. yting, 
eiendomsdrift utenom utleie og formidling av 
arbeidskraft .................................................. 9 178 10 056 10 802 12 004 9,6 11,1
74.5 Utleie og formidling av arbeidskraft .......... 18 394 19 509 25 682 27 777 6,1 8,2
75 Offentlig administrasjon og forsvar,    
sosialforsikring .............................................. 502 757 573 901 50,8 57,2
80 Undervisning ............................................ 1 353 1 616 1 501 1 799 19,4 19,9
85 Helse- og sosialtjenester ........................... 6 735 7 514 7 220 8 155 11,6 13,0
90-99 Andre sosiale og personlige tjenester ..... 1 881 2 242 2 454 2 960 19,2 20,6
Uoppgitt ....................................................... 7 393 8 007 5 953 6 122 8,3 2,8
1 Selvstendig næringsdrivende og sjøfolk utenfor EØS-landene er ikke inkludert. 2 Gammel def.: personer med D-nummer som kun er i LTO-registeret er ikke 
inkludert. 3 Ny def.: personer med D-nummer som kun er i LTO-registeret er inkludert. 
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Tabell C4. Lønnstakere ikke registrert bosatt1 i alderen 15-74 år, etter landbakgrunn. Årstall 2007-2008  

Landbakgrunn   Absolutte tall Endring fra 2007 - 2008 

 2007 2008 Absolutte tall Prosent
I alt ....................................... 120 933 140 770 19 837 16,4
  
Norge ................................... 6 949 7 286 337 4,8
Norden ellers ......................... 41 799 50 530 8 731 20,9
Vest-Europa ellers ................. 15 578 17 065 1 487 9,5
EU-land i Øst Europa ............. 46 792 54 512 7 720 16,5
Herav:  

Polen ................................. 29 959 33 998 4 039 13,5
Litauen ............................... 9 735 10 690 955 9,8

Andre land ............................ 9 815 11 377 1 562 15,9
1 Selvstendig næringsdrivende og sjøfolk utenfor EØS-landene er ikke inkludert.  

Tabell C5. Lønnstakere ikke registrert bosatt1 i alderen 15-74 år,  etter kjønn og landbakgrunn. Årstall 2007. Absolutte tall og i 
prosent 

Landbakgrunn  Absolutte tall Prosent 

 I alt Menn Kvinner I alt Menn Kvinner
I alt ....................................... 120 933 96 924 24 009 100,0 80,1 19,9
   
Norge ................................... 6 949 4 051 2 898 100,0 58,3 41,7
Norden ellers ......................... 41 799 29 254 12 545 100,0 70,0 30,0
Vest-Europa ellers ................. 15 578 14 136 1 442 100,0 90,7 9,3
EU-land i Øst Europa ............. 46 792 41 198 5 594 100,0 88,0 12,0
Herav:   

Polen ................................. 29 959 27 136 2 823 100,0 90,6 9,4
Litauen ............................... 9 735 7 958 1 777 100,0 81,7 18,3

Andre land ............................ 9 815 8 285 1 530 100,0 84,4 15,6
1 Selvstendig næringsdrivende og sjøfolk utenfor EØS-landene er ikke inkludert. 

Tabell C6. Lønnstakere ikke registrert bosatt1 i alderen 15-74 år,  etter kjønn og landbakgrunn. Årstall 2008. Absolutte tall og i 
prosent 

Landbakgrunn  Absolutte tall Prosent 

 I alt Menn Kvinner I alt Menn Kvinner
I alt ....................................... 140 770 110 435 30 335 100,0 78,5 21,5
   
Norge ................................... 7 286 4 218 3 068 100,0 57,9 42,1
Norden ellers ......................... 50 530 33 845 16 685 100,0 67,0 33,0
Vest-Europa ellers ................. 17 065 15 325 1 740 100,0 89,8 10,2
EU-land i Øst Europa ............. 54 512 47 531 6 981 100,0 87,2 12,8
Herav:   

Polen ................................. 33 998 30 540 3 458 100,0 89,8 10,2
Litauen ............................... 10 690 8 459 2 231 100,0 79,1 20,9

Andre land ............................ 11 377 9 516 1 861 100,0 83,6 16,4
1 Selvstendig næringsdrivende og sjøfolk utenfor EØS-landene er ikke inkludert. 
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Tabell C7. Lønnstakere ikke registrert bosatt1 i alderen 15-74 år,  etter alder og landbakgrunn. Årstall 2007. Absolutte tall og i 
prosent 

Landbakgrunn  I alt 15-24 år 25-39 år 40-54 år 55-74 år

 Absolutte tall 
I alt .............................................................. 120 933 23 829 52 126 35 806 9 172
  
Norge .......................................................... 6 949 1 435 2 636 1 951 927
Norden ellers ................................................ 41 799 11 231 13 292 12 555 4 721
Vest-Europa ellers ........................................ 15 578 1 615 6 720 5 663 1 580
EU-land i Øst Europa .................................... 46 792 7 988 24 147 13 163 1 494
Herav:  

Polen ........................................................ 29959 4339 15427 9052 1141
Litauen ...................................................... 9 735 2 244 4 952 2 355 184

Andre land ................................................... 9 815 1 560 5 331 2 474 450
  
 Prosent 
I alt .............................................................. 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
  
Norge .......................................................... 5,7 6,0 5,1 5,4 10,1
Norden ellers ................................................ 34,6 47,1 25,5 35,1 51,5
Vest-Europa ellers ........................................ 12,9 6,8 12,9 15,8 17,2
EU-land i Øst Europa .................................... 38,7 33,5 46,3 36,8 16,3
Herav:  

Polen ........................................................ 24,8 18,2 29,6 25,3 12,4
Litauen ...................................................... 8,0 9,4 9,5 6,6 2,0

Andre land ................................................... 8,1 6,5 10,2 6,9 4,9
  
I alt .............................................................. 100,0 19,7 43,1 29,6 7,6
  
Norge .......................................................... 100,0 20,7 37,9 28,1 13,3
Norden ellers ................................................ 100,0 26,9 31,8 30,0 11,3
Vest-Europa ellers ........................................ 100,0 10,4 43,1 36,4 10,1
EU-land i Øst Europa .................................... 100,0 17,1 51,6 28,1 3,2
Herav:  

Polen ........................................................ 100,0 14,5 51,5 30,2 3,8
Litauen ...................................................... 100,0 23,1 50,9 24,2 1,9

Andre land ................................................... 100,0 15,9 54,3 25,2 4,6
1 Selvstendig næringsdrivende og sjøfolk utenfor EØS-landene er ikke inkludert. 
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Tabell C8. Lønnstakere ikke registrert bosatt1 i alderen 15-74 år, etter alder og landbakgrunn. Årstall 2008. Absolutte tall og i 
prosent 

Landbakgrunn  I alt 15-24 år 25-39 år 40-54 år 55-74 år

 Absolutte tall 
I alt .............................................................. 140 770 28 957 59 680 40 890 11 243
  
Norge .......................................................... 7 286 1 555 2 625 2 028 1 078
Norden ellers ................................................ 50 530 14 873 15 811 14 030 5 816
Vest-Europa ellers ........................................ 17 065 1 781 7 213 6 241 1 830
EU-land i Øst Europa .................................... 54 512 8 887 27 676 15 902 2 047
Herav:  

Polen ........................................................ 33 998 4 751 17 277 10 396 1 574
Litauen ...................................................... 10 690 2 422 5 298 2 758 212

Andre land ................................................... 11 377 1 861 6 355 2 689 472
  
 Prosent
I alt .............................................................. 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
  
Norge .......................................................... 5,2 5,4 4,4 5,0 9,6
Norden ellers ................................................ 35,9 51,4 26,5 34,3 51,7
Vest-Europa ellers ........................................ 12,1 6,2 12,1 15,3 16,3
EU-land i Øst Europa .................................... 38,7 30,7 46,4 38,9 18,2
Herav:  

Polen ........................................................ 24,2 16,4 28,9 25,4 14,0
Litauen ...................................................... 7,6 8,4 8,9 6,7 1,9

Andre land ................................................... 8,1 6,4 10,6 6,6 4,2
  
I alt .............................................................. 100,0 20,6 42,4 29,0 8,0
  
Norge .......................................................... 100,0 21,3 36,0 27,8 14,8
Norden ellers ................................................ 100,0 29,4 31,3 27,8 11,5
Vest-Europa ellers ........................................ 100,0 10,4 42,3 36,6 10,7
EU-land i Øst Europa .................................... 100,0 16,3 50,8 29,2 3,8
Herav:  

Polen ........................................................ 100,0 14,0 50,8 30,6 4,6
Litauen ...................................................... 100,0 22,7 49,6 25,8 2,0

Andre land ................................................... 100,0 16,4 55,9 23,6 4,1
1 Selvstendig næringsdrivende og sjøfolk utenfor EØS-landene er ikke inkludert. 
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Tabell C9. Lønnstakere ikke registrert bosatt1 i alderen 15-74 år, etter næring og landbakgrunn. Årstall 2007. Absolutte tall og i 
prosent 

Næring EU-land i Øst-Europa 

 
I alt Norge Norden

Vest-
Europa 

ellers I alt Polen Litauen

Andre 
land

I alt .............................................................. 120 933 6 949 41 799 15 578 46 792 29 959 9 735 9 815
  
01-05 Jordbruk, skogbruk, fiske ...................... 9 397 46 226 136 8 263 5 533 1 914 726
11 Utvinning av råolje og naturgass ................ 3 841 308 706 2 186 98 50 38 543
10, 12-37 Industri og bergverksdrift ................. 16 897 679 4 968 912 9 533 6 506 1 948 805
40-41 Kraft- og vannforsyning ......................... 47 14 20 9 1        -        - 3
45 Bygge- og anleggsvirksomhet .................... 23 547 403 8 434 2 209 12 029 7 527 2 657 472
50-52 Varehandel ......................................... 5 640 763 2 378 513 1 551 984 364 435
55 Hotell- og restaurantvirksomhet .................. 6 219 255 3 276 685 894 429 178 1 109
60-64 Transport og kommunikasjon ................ 5 372 891 2 076 757 1 163 724 96 485
65-67 Finansiell tjenesteyting ......................... 272 107 106 20 26 16 9 13
70-74 Forretningsmessig tj. yting, 
eiendomsdrift utenom utleie og formidling av 
arbeidskraft .................................................. 10 056 733 2 628 2 147 2 705

 
1 665 697 1 843

74.5 Utleie og formidling av arbeidskraft .......... 19 509 367 9 280 1 762 7 339 4 855 1 306 761
75 Offentlig administrasjon og forsvar,  ............  
sosialforsikring .............................................. 757 290 296 47 33 16 9 91
80 Undervisning ............................................ 1 616 309 536 391 73 30 4 307
85 Helse- og sosialtjenester ........................... 7 514 1 425 5 006 354 259 138 54 470
90-99 Andre sosiale og personlige tjenester ..... 2 242 350 766 275 613 371 53 238
Uoppgitt ....................................................... 8 007 9 1 097 3 175 2 212 1 115 408 1 514
  
 Prosent 
I alt .............................................................. 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
  
01-05 Jordbruk, skogbruk, fiske ...................... 7,8 0,7 0,5 0,9 17,7 18,5 19,7 7,4
11 Utvinning av råolje og naturgass ................ 3,2 4,4 1,7 14,0 0,2 0,2 0,4 5,5
10, 12-37 Industri og bergverksdrift ................. 14,0 9,8 11,9 5,9 20,4 21,7 20,0 8,2
40-41 Kraft- og vannforsyning ......................... 0,0 0,2 0,0 0,1 0,0 - - 0,0
45 Bygge- og anleggsvirksomhet .................... 19,5 5,8 20,2 14,2 25,7 25,1 27,3 4,8
50-52 Varehandel ......................................... 4,7 11,0 5,7 3,3 3,3 3,3 3,7 4,4
55 Hotell- og restaurantvirksomhet .................. 5,1 3,7 7,8 4,4 1,9 1,4 1,8 11,3
60-64 Transport og kommunikasjon ................ 4,4 12,8 5,0 4,9 2,5 2,4 1,0 4,9
65-67 Finansiell tjenesteyting ......................... 0,2 1,5 0,3 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
70-74 Forretningsmessig tj. yting, 
eiendomsdrift ................................................  
utenom utleie og formidling av arbeidskraft ...... 8,3 10,5 6,3 13,8 5,8 5,6 7,2 18,8
74.5 Utleie og formidling av arbeidskraft .......... 16,1 5,3 22,2 11,3 15,7 16,2 13,4 7,8
75 Offentlig administrasjon og forsvar,  ............  
sosialforsikring .............................................. 0,6 4,2 0,7 0,3 0,1 0,1 0,1 0,9
80 Undervisning ............................................ 1,3 4,4 1,3 2,5 0,2 0,1 0,0 3,1
85 Helse- og sosialtjenester ........................... 6,2 20,5 12,0 2,3 0,6 0,5 0,6 4,8
90-99 Andre sosiale og personlige tjenester ..... 1,9 5,0 1,8 1,8 1,3 1,2 0,5 2,4
Uoppgitt ....................................................... 6,6 0,1 2,6 20,4 4,7 3,7 4,2 15,4
1 Selvstendig næringsdrivende og sjøfolk utenfor EØS-landene er ikke inkludert. 
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Tabell C10. Lønnstakere ikke registrert bosatt1 i alderen 15-74 år, etter næring og landbakgrunn. Årstall 2008. Absolutte tall og i 
prosent 

EU-land i Øst-Europa 
Næring   I alt Norge Norden

Vest-
Europa 

ellers I alt Polen Litauen

Andre 
land

 Absolutte tall 
I alt .............................................................. 140 770 7 286 50 530 17 065 54 512 33 998 10 690 11 377
  
01-05 Jordbruk, skogbruk, fiske ....................... 9 989 52 287 180 8 521 5 735 2 022 949
11 Utvinning av råolje og naturgass ................ 3 767 357 803 2 156 150 96 42 301
10, 12-37 Industri og bergverksdrift ................. 19 123 714 5 121 912 11 338 7 610 2 111 1 038
40-41 Kraft- og vannforsyning ......................... 103 20 57 16 8 4 2 2
45 Bygge- og anleggsvirksomhet .................... 23 710 428 8 627 2 685 11 409 6 421 2 433 561
50-52 Varehandel ......................................... 7 181 841 3 433 668 1 727 1 089 332 512
55 Hotell- og restaurantvirksomhet .................. 8 584 254 4 254 982 1 647 772 277 1 447
60-64 Transport og kommunikasjon ................ 8 242 946 3 047 846 2 540 1 643 153 863
65-67 Finansiell tjenesteyting ......................... 353 133 152 28 24 7 12 16
70-74 Forretningsmessig tj. yting, 
eiendomsdrift utenom utleie og formidling av 
arbeidskraft .................................................. 12 004 745 3 099 2 478 3 303

 
1 949 826 2 379

74.5 Utleie og formidling av arbeidskraft .......... 27 777 415 13 240 2 453 10 748 7 144 1 991 921
75 Offentlig administrasjon og forsvar,  ............  
Sosialforsikring ............................................. 901 287 377 62 75 39 18 100
80 Undervisning ............................................ 1 799 328 588 418 107 43 24 358
85 Helse- og sosialtjenester ........................... 8 155 1 436 5 540 399 298 164 45 482
90-99 Andre sosiale og personlige tjenester ..... 2 960 322 1 301 329 643 364 75 365
Uoppgitt ....................................................... 6 122 8 604 2 453 1 974 918 327 1 083
  
 Prosent 
I alt .............................................................. 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
  
01-05 Jordbruk, skogbruk, fiske ...................... 7,1 0,7 0,6 1,1 15,6 16,9 18,9 8,3
11 Utvinning av råolje og naturgass ................ 2,7 4,9 1,6 12,6 0,3 0,3 0,4 2,6
10, 12-37 Industri og bergverksdrift ................. 13,6 9,8 10,1 5,3 20,8 22,4 19,7 9,1
40-41 Kraft- og vannforsyning ......................... 0,1 0,3 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0
45 Bygge- og anleggsvirksomhet .................... 16,8 5,9 17,1 15,7 20,9 18,9 22,8 4,9
50-52 Varehandel ......................................... 5,1 11,5 6,8 3,9 3,2 3,2 3,1 4,5
55 Hotell- og restaurantvirksomhet .................. 6,1 3,5 8,4 5,8 3,0 2,3 2,6 12,7
60-64 Transport og kommunikasjon ................ 5,9 13,0 6,0 5,0 4,7 4,8 1,4 7,6
65-67 Finansiell tjenesteyting ......................... 0,3 1,8 0,3 0,2 0,0 0,0 0,1 0,1
70-74 Forretningsmessig tj. yting, 
eiendomsdrift utenom utleie og formidling av 
arbeidskraft ...........................  ..................... 8,5 10,2 6,1 14,5 6,1 5,7 7,7 20,9
74.5 Utleie og formidling av arbeidskraft .......... 19,7 5,7 26,2 14,4 19,7 21,0 18,6 8,1
75 Offentlig administrasjon og forsvar, 
sosialforsikring .............................................. 0,6 3,9 0,7 0,4 0,1 0,1 0,2 0,9
80 Undervisning ............................................ 1,3 4,5 1,2 2,4 0,2 0,1 0,2 3,1
85 Helse- og sosialtjenester ........................... 5,8 19,7 11,0 2,3 0,5 0,5 0,4 4,2
90-99 Andre sosiale og personlige tjenester ..... 2,1 4,4 2,6 1,9 1,2 1,1 0,7 3,2
Uoppgitt ....................................................... 4,3 0,1 1,2 14,4 3,6 2,7 3,1 9,5
1 Selvstendig næringsdrivende og sjøfolk utenfor EØS-landene er ikke inkludert. 

Tabell C11. Lønnstakere ikke registrert bosatt1 i alderen 15-74 år, etter næring. Årstall 2007 - 2008. Absolutte tall og prosentvis 
endring fra året før 

Endring fra 
Næring  2007 2008 

2007-2008
I alt ..................................................................................... 120 933 140 770 16,4
  
01-05 Jordbruk, skogbruk, fiske ............................................. 9 397 9 989 6,3
11 Utvinning av råolje og naturgass ....................................... 3 841 3 767 -1,9
10, 12-37 Industri og bergverksdrift ....................................... 16 897 19 123 13,2
40-41 Kraft- og vannforsyning ............................................... 47 103 119,1
45 Bygge- og anleggsvirksomhet ........................................... 23 547 23 710 0,7
50-52 Varehandel ................................................................ 5 640 7 181 27,3
55 Hotell- og restaurantvirksomhet ........................................ 6 219 8 584 38,0
60-64 Transport og kommunikasjon ....................................... 5 372 8 242 53,4
65-67 Finansiell tjenesteyting ................................................ 272 353 29,8
70-74 Forretningsmessig tj. yting, eiendomsdrift .....................  
utenom utleie og formidling av arbeidskraft ............................. 10 056 12 004 19,4
74.5 Utleie og formidling av arbeidskraft ................................. 19 509 27 777 42,4
75 Offentlig administrasjon og forsvar, sosialforsikring.............. 757 901 19,0
80 Undervisning .................................................................. 1 616 1 799 11,3
85 Helse- og sosialtjenester .................................................. 7 514 8 155 8,5
90-99 Andre sosiale og personlige tjenester ........................... 2 242 2 960 32,0
Uoppgitt .............................................................................. 8 007 6 122 -23,5

1 Selvstendig næringsdrivende og sjøfolk utenfor EØS-landene er ikke inkludert. 
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Tabell C12. Lønnstakere ikke registrert bosatt1 i alderen 15-74 år, etter detaljert næring. I alt og EU-land i Øst-Europa. Årstall 
2008. Absolutte tall og i prosent 

I alt EU-land i Øst-Europa 

Næring  Absolutte
tall

Prosent
Absolutte 

tall 
Prosent

I alt .............................................................. 140 770 100,0 54 512 100,0 
  
00     Uoppgitt ............................................... 6 122 4,3 1 974 3,6
01     Jordbruk, jakt og viltstell ........................ 9 108 6,5 8 053 14,8
02     Skogbruk ............................................. 478 0,3 277 0,5
05     Fiske og fangst ..................................... 403 0,3 191 0,4
10     Bryting av kull, utvinning av torv ............. 16 0,0     -     -
11     Utvinning av råolje og naturgass ............ 3 767 2,7 150 0,3
12     Bryting av uranium- og thoriummalm ...... - - - -
13     Bryting av metallholdig malm ................. 17 0,0 - -
14     Bergverksdrift ellers .............................. 160 0,1 75 0,1
15     Næringsmiddel- og drikkevareindustri ..... 3 848 2,7 2 050 3,8
16     Tobakksindustri .................................... - - - -
17     Tekstilindustri ....................................... 94 0,1 71 0,1
18     Bekledningsindustri ............................... 21 0,0 8 0,0
19     Lær- og lærvareindustri ......................... 7 0,0 4 0,0
20     Trelast- og trevareindustri ...................... 816 0,6 636 1,2
21     Treforedling ......................................... 64 0,0 12 0,0
22     Forlag og grafisk industri ....................... 350 0,2 37 0,1
23     Oljeraffinering ....................................... 4 0,0     -     -
24     Kjemisk industri .................................... 176 0,1 28 0,1
25     Gummivare- og plastindustri .................. 192 0,1 76 0,1
26     Mineralproduktindustri ........................... 298 0,2 160 0,3
27     Metallindustri ........................................ 248 0,2 101 0,2
28     Metallvareindustri ................................. 4 640 3,3 3 126 5,7
29     Maskinvareindustri ................................ 967 0,7 225 0,4
30     Data- og kontorutrustningsindustri .......... 2 0,0     -     -
31     Elektronisk industri ............................... 173 0,1 29 0,1
32     Radio- og fjernsynsindustri .................... 93 0,1 5 0,0
33     Instrumentverkstedindustri ..................... 157 0,1 6 0,0
34     Motorkjøretøyindustri ............................ 181 0,1 46 0,1
35     Annen transportmiddelindustri ................ 6 329 4,5 4 505 8,3
36     Møbelindustri og annen industri ............. 163 0,1 87 0,2
37     Gjenvinning  ......................................... 107 0,1 51 0,1
40     Kraftforsyning  ...................................... 95 0,1 8 0,0
41     Vannforsyning  ..................................... 8 0,0     -     -
45     Bygge- og anleggsvirksomhet  ............... 23 710 16,8 11 409 20,9
50     Motorkjøretøytjenester  ......................... 947 0,7 337 0,6
51     Agentur- og engroshandel  .................... 3 277 2,3 1 090 2,0
52     Detaljhandel og reparasjon av varer  ...... 2 957 2,1 300 0,6
55     Hotell- og restaurantvirksomhet  ............. 8 584 6,1 1 647 3,0
60     Landtransport og rørtransport  ............... 1 991 1,4 476 0,9
61     Sjøtransport  ........................................ 3 222 2,3 1 269 2,3
62     Lufttransport  ........................................ 482 0,3 1 0,0
63     Tjenester tilknyttet transport  .................. 1 869 1,3 663 1,2
64     Post og telekommunikasjoner  ............... 678 0,5 131 0,2
65     Finansiell tjenesteyting  ......................... 199 0,1 24 0,0
66     Forsikring og pensjonsfond  ................... 50 0,0 - -
67     Hjelpevirks.finansiell tj.yting  .................. 104 0,1 - -
70     Eiendomsdrift  ...................................... 1 630 1,2 1 253 2,3
71     Utleievirksomhet, mask. og utstyr  .......... 297 0,2 84 0,2
72     Databehandlingsvirksomhet  .................. 967 0,7 82 0,2
73     Forskning og utviklingsarbeid  ................ 384 0,3 21 0,0
74     Annen forretningsm. tjenesteyting  ......... 36 503 25,9 12 611 23,1
75     Off.adm. og forsvar, sosialforsikr ............ 901 0,6 75 0,1
80     Undervisning  ....................................... 1 799 1,3 107 0,2
85     Helse- og sosialtjenester  ...................... 8 155 5,8 298 0,5
90     Kloakk- og renovasjonsvirksomhet  ........ 562 0,4 161 0,3
91     Interesseorganisasjoner  ....................... 284 0,2 21 0,0
92     Kulturell tjenesteyting og sport  .............. 1 737 1,2 372 0,7
93     Annen personlig tjenesteyting  ............... 324 0,2 64 0,1
95     Lønnet husarbeid  ................................. 39 0,0 25 0,0
99     Internasjonale organisasjoner  ............... 14 0,0 - -

1 Selvstendig næringsdrivende og sjøfolk utenfor EØS-landene er ikke inkludert. 
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Tabell C13. Lønnstakere ikke registrert bosatt1 i alderen 15-74 år etter arbeidsstedsfylke og landbakgrunn. Årstall 2007. 
Absolutte tall og i prosent 

Lønnstakere ikke registrert bosatt3 

EU-land i Øst-Europa Fylke  
I alt Norge Norden Vest-Europa 

ellers I alt Polen Litauen 
Andre land

 Absolutte tall 
I alt ....................................... 120 933 6 949 41 799 15 578 46 792 29 959 9 735 9 815
    
01 Østfold .............................. 7 257 747 2 746 201 3 318 2 131 480 245
02 Akershus .......................... 10 534 862 4 794 1 201 3 018 2 037 579 659
03 Oslo ................................. 22 198 1 884 11 725 2 179 4 240 3 154 473 2 170
04 Hedmark ........................... 3 874 322 1 505 96 1 795 1 004 448 156
05 Oppland ............................ 2 810 106 533 134 1 808 1 232 398 229
06 Buskerud .......................... 6 391 234 1 732 371 3 725 2 703 686 329
07 Vestfold ............................ 5 303 239 2 420 316 2 048 1 320 545 280
08 Telemark .......................... 2 281 124 670 307 1 097 534 385 83
09 Aust-Agder ........................ 1 981 89 425 377 962 706 164 128
10 Vest-Agder ........................ 2 740 159 644 378 1 422 901 233 137
11 Rogaland .......................... 13 670 560 2 250 2 575 7 464 4 805 1 603 821
12 Hordaland ......................... 7 647 533 1 769 1 072 3 745 2 285 859 528
14 Sogn og Fjordane .............. 3 391 38 374 154 2 655 1 665 510 170
15 Møre og Romsdal .............. 6 725 171 1 420 522 4 224 2 626 1 051 388
16 Sør-Trøndelag ................... 3 465 206 1 092 361 1 494 767 352 312
17 Nord-Trøndelag ................. 1 873 64 702 217 800 521 226 90
18 Nordland ........................... 2 543 169 1 100 200 839 499 203 235
19 Troms ............................... 2 223 121 1 306 119 492 155 200 185
20 Finnmark .......................... 2 583 78 1 536 343 434 298 86 192
21 Svalbard og Jan Mayen ...... 229 8 73 33 17 16        - 98
23 Kontinentalsokkelen ........... 7 286 225 712 4 073 304 158 40 1 972
Uoppgitt ................................ 3 929 10 2 271 349 891 442 214 408
    
 Prosent 
I alt ....................................... 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
    
01 Østfold .............................. 6,0 10,7 6,6 1,3 7,1 7,1 4,9 2,5
02 Akershus .......................... 8,7 12,4 11,5 7,7 6,4 6,8 5,9 6,7
03 Oslo ................................. 18,4 27,1 28,1 14,0 9,1 10,5 4,9 22,1
04 Hedmark ........................... 3,2 4,6 3,6 0,6 3,8 3,4 4,6 1,6
05 Oppland ............................ 2,3 1,5 1,3 0,9 3,9 4,1 4,1 2,3
06 Buskerud .......................... 5,3 3,4 4,1 2,4 8,0 9,0 7,0 3,4
07 Vestfold ............................ 4,4 3,4 5,8 2,0 4,4 4,4 5,6 2,9
08 Telemark .......................... 1,9 1,8 1,6 2,0 2,3 1,8 4,0 0,8
09 Aust-Agder ........................ 1,6 1,3 1,0 2,4 2,1 2,4 1,7 1,3
10 Vest-Agder ........................ 2,3 2,3 1,5 2,4 3,0 3,0 2,4 1,4
11 Rogaland .......................... 11,3 8,1 5,4 16,5 16,0 16,0 16,5 8,4
12 Hordaland ......................... 6,3 7,7 4,2 6,9 8,0 7,6 8,8 5,4
14 Sogn og Fjordane .............. 2,8 0,5 0,9 1,0 5,7 5,6 5,2 1,7
15 Møre og Romsdal .............. 5,6 2,5 3,4 3,4 9,0 8,8 10,8 4,0
16 Sør-Trøndelag ................... 2,9 3,0 2,6 2,3 3,2 2,6 3,6 3,2
17 Nord-Trøndelag ................. 1,5 0,9 1,7 1,4 1,7 1,7 2,3 0,9
18 Nordland ........................... 2,1 2,4 2,6 1,3 1,8 1,7 2,1 2,4
19 Troms ............................... 1,8 1,7 3,1 0,8 1,1 0,5 2,1 1,9
20 Finnmark .......................... 2,1 1,1 3,7 2,2 0,9 1,0 0,9 2,0
21 Svalbard og Jan Mayen ...... 0,2 0,1 0,2 0,2 0,0 0,1 - 1,0
23 Kontinentalsokkelen ........... 6,0 3,2 1,7 26,1 0,6 0,5 0,4 20,1
Uoppgitt ................................ 3,2 0,1 5,4 2,2 1,9 1,5 2,2 4,2
1 Selvstendig næringsdrivende og sjøfolk utenfor EØS-landene er ikke inkludert. 
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Tabell C14. Lønnstakere ikke registrert bosatt1 i alderen 15-74 år etter arbeidsstedsfylke og landbakgrunn. Årstall 2008. 
Absolutte tall og i prosent 

Lønnstakere ikke registrert bosatt3 

EU-land i Øst-Europa Fylke  
I alt Norge Norden Vest-Europa 

ellers I alt Polen Litauen 
Andre land

 Absolutte tall 
I alt ....................................... 140 770 7 286 50 530 17 065 54 512 33 998 10 690 11 377
    
01 Østfold .............................. 8 210 743 3 262 657 3 205 1 873 529 343
02 Akershus .......................... 13 030 942 6 212 1 179 3 884 2 515 662 813
03 Oslo ................................. 27 470 1 853 15 337 2 171 5 515 4 041 455 2 594
04 Hedmark ........................... 4 337 350 1 919 111 1 798 999 470 159
05 Oppland ............................ 3 324 132 692 137 2 035 1 330 475 328
06 Buskerud .......................... 6 639 257 1 837 414 3 788 2 731 721 343
07 Vestfold ............................ 5 599 245 2 367 352 2 296 1 375 625 339
08 Telemark .......................... 2 653 122 834 391 1 163 546 420 143
09 Aust-Agder ........................ 2 448 90 469 424 1 163 817 217 302
10 Vest-Agder ........................ 3 313 170 858 595 1 491 857 164 199
11 Rogaland .......................... 14 169 674 2 311 2 598 7 556 4 970 1 531 1 030
12 Hordaland ......................... 11 005 562 2 446 1 791 5 326 3 357 985 880
14 Sogn og Fjordane .............. 3 930 42 475 190 3 019 2 028 462 204
15 Møre og Romsdal .............. 7 772 195 1 270 521 5 471 2 987 1 256 315
16 Sør-Trøndelag ................... 3 876 230 1 151 357 1 737 753 547 401
17 Nord-Trøndelag ................. 2 273 74 875 94 1 069 702 260 161
18 Nordland ........................... 2 852 157 1 229 270 971 433 290 225
19 Troms ............................... 2 882 123 1 963 124 474 156 181 198
20 Finnmark .......................... 3 066 74 1 625 306 830 533 125 231
21 Svalbard og Jan Mayen ...... 285 9 93 47 19 14 2 117
23 Kontinentalsokkelen ........... 7 134 233 893 3 877 486 317 59 1 645
Uoppgitt ................................ 4 503 9 2 412 459 1 216 664 254 407
    
 Prosent 
I alt ....................................... 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
    
01 Østfold .............................. 5,8 10,2 6,5 3,8 5,9 5,5 4,9 3,0
02 Akershus .......................... 9,3 12,9 12,3 6,9 7,1 7,4 6,2 7,1
03 Oslo ................................. 19,5 25,4 30,4 12,7 10,1 11,9 4,3 22,8
04 Hedmark ........................... 3,1 4,8 3,8 0,7 3,3 2,9 4,4 1,4
05 Oppland ............................ 2,4 1,8 1,4 0,8 3,7 3,9 4,4 2,9
06 Buskerud .......................... 4,7 3,5 3,6 2,4 6,9 8,0 6,7 3,0
07 Vestfold ............................ 4,0 3,4 4,7 2,1 4,2 4,0 5,8 3,0
08 Telemark .......................... 1,9 1,7 1,7 2,3 2,1 1,6 3,9 1,3
09 Aust-Agder ........................ 1,7 1,2 0,9 2,5 2,1 2,4 2,0 2,7
10 Vest-Agder ........................ 2,4 2,3 1,7 3,5 2,7 2,5 1,5 1,7
11 Rogaland .......................... 10,1 9,3 4,6 15,2 13,9 14,6 14,3 9,1
12 Hordaland ......................... 7,8 7,7 4,8 10,5 9,8 9,9 9,2 7,7
14 Sogn og Fjordane .............. 2,8 0,6 0,9 1,1 5,5 6,0 4,3 1,8
15 Møre og Romsdal .............. 5,5 2,7 2,5 3,1 10,0 8,8 11,7 2,8
16 Sør-Trøndelag ................... 2,8 3,2 2,3 2,1 3,2 2,2 5,1 3,5
17 Nord-Trøndelag ................. 1,6 1,0 1,7 0,6 2,0 2,1 2,4 1,4
18 Nordland ........................... 2,0 2,2 2,4 1,6 1,8 1,3 2,7 2,0
19 Troms ............................... 2,0 1,7 3,9 0,7 0,9 0,5 1,7 1,7
20 Finnmark .......................... 2,2 1,0 3,2 1,8 1,5 1,6 1,2 2,0
21 Svalbard og Jan Mayen ...... 0,2 0,1 0,2 0,3 0,0 0,0 0,0 1,0
23 Kontinentalsokkelen ........... 5,1 3,2 1,8 22,7 0,9 0,9 0,6 14,5
Uoppgitt ................................ 3,2 0,1 4,8 2,7 2,2 2,0 2,4 3,6
1 Selvstendig næringsdrivende og sjøfolk utenfor EØS-landene er ikke inkludert. 
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Tabell C15. Lønnstakere ikke registrert bosatt1 i alderen 15-74 år etter foretakets organisasjonsform og landbakgrunn. Årstall 
2007. Absolutte tall og i prosent 

EU-land i Øst-Europa 
Organisasjonsform I alt Norge Norden

Vest-
Europa 

ellers I alt Polen Litauen

Andre 
land

 Absolutte tall 
I alt .............................................................. 120 933 6 949 41 799 15 578 46 792 29 959 9 735 9 815
  
Norsk avdeling av utenlandsk foretak (NUF) .... 33 657 177 5 165 7 835 18 017 11 075 3 941 2 463
Ansvarlig selskap .......................................... 484 25 112 38 266 160 87 43
Aksjeselskap (AS) ......................................... 61 031 4 020 29 055 5 038 18 128 12 208 3 357 4 790
Allment aksjeselskap ..................................... 968 254 385 193 31 21 3 105
Selskap med delt ansvar (DA) ........................ 577 17 41 8 448 297 130 63
Enkeltpersonforetak ...................................... 8 655 153 685 298 6 745 4 588 1 425 774
Stat og kommune .......................................... 4 448 1 358 1 906 487 185 102 30 512
Statsforetak .................................................. 5 1 2        -        -        -        - 2
Annet foretak ifølge særskilt lov ...................... 3 947 400 3 182 125 55 30 8 185
Uoppgitt ....................................................... 3 308 3 489 1 082 1 492 764 375 242
Andre ........................................................... 3 853 541 777 474 1 425 714 379 636
  
 Prosent 
I alt .............................................................. 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
  
Norsk avdeling av utenlandsk foretak (NUF) .... 27,8 2,5 12,4 50,3 38,5 37,0 40,5 25,1
Ansvarlig selskap .......................................... 0,4 0,4 0,3 0,2 0,6 0,5 0,9 0,4
Aksjeselskap (AS) ......................................... 50,5 57,9 69,5 32,3 38,7 40,7 34,5 48,8
Allment aksjeselskap ..................................... 0,8 3,7 0,9 1,2 0,1 0,1 0,0 1,1
Selskap med delt ansvar (DA) ........................ 0,5 0,2 0,1 0,1 1,0 1,0 1,3 0,6
Enkeltpersonforetak ...................................... 7,2 2,2 1,6 1,9 14,4 15,3 14,6 7,9
Stat og kommune .......................................... 3,7 19,5 4,6 3,1 0,4 0,3 0,3 5,2
Statsforetak .................................................. 0,0 0,0 0,0 - - - - 0,0
Annet foretak ifølge særskilt lov ...................... 3,3 5,8 7,6 0,8 0,1 0,1 0,1 1,9
Uoppgitt ....................................................... 2,7 0,0 1,2 6,9 3,2 2,6 3,9 2,5
Andre  .......................................................... 3,2 7,8 1,9 3,0 3,0 2,4 3,9 6,5
1 Selvstendig næringsdrivende og sjøfolk utenfor EØS-landene er ikke inkludert. 

Tabell C16. Lønnstakere ikke registrert bosatt1 i alderen 15-74 år etter foretakets organisasjonsform og landbakgrunn. Årstall 
2008. Absolutte tall og i prosent 

EU-land i Øst-Europa 
Organisasjonsform  I alt Norge Norden

Vest-
Europa 

ellers I alt Polen Litauen

Andre 
land

 Absolutte tall 
I alt .............................................................. 140 770 7 286 50 530 17 065 54 512 33 998 10 690 11 377
  
Norsk avdeling av utenlandsk foretak (NUF) .... 35 403 211 5 925 8 817 17 928 10 148 4 151 2 522
Ansvarlig selskap .......................................... 545 13 149 103 223 136 66 57
Aksjeselskap (AS) ......................................... 77 686 4 281 36 220 5 684 25 622 17 032 4 190 5 879
Allment aksjeselskap ..................................... 1 243 271 537 264 62 35 7 109
Selskap med delt ansvar (DA) ........................ 706 20 67 8 533 369 138 78
Enkeltpersonforetak ...................................... 9 126 152 773 319 6 720 4 639 1 404 1 162
Stat og kommune .......................................... 5 349 1 417 2 490 576 238 135 33 628
Statsforetak .................................................. 10 5 3 1 1 1        -        -
Annet foretak ifølge særskilt lov ...................... 3 905 380 3 178 125 73 40 4 149
Uoppgitt ....................................................... 2 809 3 313 696 1 494 630 238 303
Andre ........................................................... 3 988 533 875 472 1 618 833 459 490
  
 Prosent 
I alt .............................................................. 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
  
Norsk avdeling av utenlandsk foretak (NUF) .... 25,1 2,9 11,7 51,7 32,9 29,8 38,8 22,2
Ansvarlig selskap .......................................... 0,4 0,2 0,3 0,6 0,4 0,4 0,6 0,5
Aksjeselskap (AS) ......................................... 55,2 58,8 71,7 33,3 47,0 50,1 39,2 51,7
Allment aksjeselskap ..................................... 0,9 3,7 1,1 1,5 0,1 0,1 0,1 1,0
Selskap med delt ansvar (DA) ........................ 0,5 0,3 0,1 0,0 1,0 1,1 1,3 0,7
Enkeltpersonforetak ...................................... 6,5 2,1 1,5 1,9 12,3 13,6 13,1 10,2
Stat og kommune .......................................... 3,8 19,4 4,9 3,4 0,4 0,4 0,3 5,5
Statsforetak .................................................. 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 - -
Annet foretak ifølge særskilt lov ...................... 2,8 5,2 6,3 0,7 0,1 0,1 0,0 1,3
Uoppgitt ....................................................... 2,0 0,0 0,6 4,1 2,7 1,9 2,2 2,7
Andre ........................................................... 2,8 7,3 1,7 2,8 3,0 2,5 4,3 4,3
1 Selvstendig næringsdrivende og sjøfolk utenfor EØS-landene er ikke inkludert. 
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Tabell C17. Lønnstakere ikke registrert bosatt1 i alderen 15-74 år, etter landbakgrunn (utvalgte land). Årstall 2007-2008. Absolutte 
tall og i prosent 

2007 2008 
Landbakgrunn  

Absolutte tall Prosent Absolutte tall Prosent

I alt ....................................... 120 933 100,0 140 770 100,0
  
Norge ................................... 6 949 5,7 7 286 5,2
Danmark ............................... 5 492 4,5 5 857 4,2
Finland ................................. 2 588 2,1 2 498 1,8
Sverige ................................. 33 475 27,7 41 880 29,8
Belgia ................................... 178 0,1 210 0,1
Frankrike .............................. 612 0,5 738 0,5
Hellas ................................... 156 0,1 117 0,1
Irland .................................... 202 0,2 335 0,2
Italia ..................................... 487 0,4 545 0,4
Nederland ............................. 772 0,6 776 0,6
Luxembourg .......................... 4 0,0 3 0,0
Portugal ................................ 397 0,3 442 0,3
Spania .................................. 398 0,3 386 0,3
Storbritannia ......................... 7 045 5,8 7 277 5,2
Tyskland ............................... 4 869 4,0 5 737 4,1
Østerrike ............................... 357 0,3 370 0,3
Estland ................................. 1 637 1,4 2 020 1,4
Latvia ................................... 1 567 1,3 1 835 1,3
Litauen ................................. 9 735 8,0 10 690 7,6
Polen .................................... 29 959 24,8 33 998 24,2
Slovakia ................................ 977 0,8 1 371 1,0
Slovenia ............................... 60 0,0 62 0,0
Tsjekkia ................................ 355 0,3 448 0,3
Ungarn ................................. 464 0,4 792 0,6
Malta .................................... 7 0,0 10 0,0
Kypros .................................. 4 0,0 7 0,0
Bulgaria ................................ 398 0,3 571 0,4
Romania ............................... 1 640 1,4 2 725 1,9
Tyrkia ................................... 82 0,1 105 0,1
Kroatia .................................. 191 0,2 265 0,2
Island ................................... 204 0,2 205 0,1
Russland .............................. 765 0,6 807 0,6
Ukraina ................................. 358 0,3 552 0,4
Etiopia .................................. 386 0,3 433 0,3
Eritrea .................................. 76 0,1 116 0,1
Afghanistan ........................... 452 0,4 278 0,2
India ..................................... 477 0,4 509 0,4
Irak ....................................... 697 0,6 1 080 0,8
Canada ................................. 299 0,2 274 0,2
USA ..................................... 484 0,4 600 0,4
Statsløse .............................. 84 0,1 104 0,1
Andre land ............................ 4 971 4,1 5 638 4,0
Uoppgitt ................................ 623 0,5 818 0,6

1 Selvstendig næringsdrivende og sjøfolk utenfor EØS-landene er ikke inkludert. 
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Vedlegg D. Karriere 

Tabell D1. Lønnstakere ikke registrert bosatt som jobbet i samme 2-siffer næring eller samme bedrift, etter landbakgrunn. Ikke-
bosatte i 4. kvartal 2006 og 2008. Absolutte tall og prosent 

Landbakgrunn  
Totalt 

næring 
Samme
næring

Annen
næring

Totalt
bedrift

Samme 
bedrift 

Annen
bedrift

 Absolutte tall 
I alt ....................................... 19 909 14 846 5 063 19 909 12 082 7 827
   
Norden ellers ......................... 9 585 7 543 2 042 9 585 5 971 3 614
Vest-Europa ellers ................. 1 834 1 544 290 1 834 1 284 550
EU-land i Øst-Europa ............. 5 234 3 114 2 120 5 234 2 588 2 646
Andre land ............................ 3 256 2 645 611 3 256 2 239 1 017
 Prosent 
I alt ....................................... 100,0 74,6 25,4 100,0 60,7 39,3
   
Norden ellers ......................... 100,0 78,7 21,3 100,0 62,3 37,7
Vest-Europa ellers ................. 100,0 84,2 15,8 100,0 70,0 30,0
EU-land i Øst-Europa ............. 100,0 59,5 40,5 100,0 49,4 50,6
Andre land ............................ 100,0 81,2 18,8 100,0 68,8 31,2

 

Tabell D2. Lønnstakere ikke registrert bosatt som jobbet i samme 2-siffer næring eller samme bedrift, etter landbakgrunn. Ikke-
bosatte i 4. kvartal 2006 og bosatt i 4. kvartal 2008. Absolutte tall og prosent 

Landbakgrunn  
Totalt 

næring 
Samme
næring

Annen
næring

Totalt
bedrift

Samme 
bedrift 

Annen
bedrift

 Absolutte tall 
I alt ....................................... 6 432 3 809 2 623 6 432 2 579 3 853
   
Norden ellers ......................... 761 492 269 761 305 456
Vest-Europa ellers ................. 821 554 267 821 375 446
EU-land i Øst-Europa ............. 3 200 1 760 1 440 3 200 1 211 1 989
Andre land ............................ 1 650 1 003 647 1 650 688 962
 Prosent 
I alt ....................................... 100,0 59,2 40,8 100,0 40,1 59,9
   
Norden ellers ......................... 100,0 64,7 35,3 100,0 40,1 59,9
Vest-Europa ellers ................. 100,0 67,5 32,5 100,0 45,7 54,3
EU-land i Øst-Europa ............. 100,0 55,0 45,0 100,0 37,8 62,2
Andre land ............................ 100,0 60,8 39,2 100,0 41,7 58,3
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